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PROSTĚJOV Tohle je jedna z nejlepších zpráv, kterou jste ve Večerníku 

četli. Už je to více jak dva roky, co jsme přinesli příběh Báry Maťovčíkové 

(28) z Výšovic. Pohledná sportovkyně a milovnice přírody se v té době 

už téměř tři roky statečně prala s rakovinou mozku. Ta sice zcela změ-

nila její vzhled, nedokázala však zlomit její duši neskutečné bojovni-

ce. Dívka, která se nikdy nezdráhala o své nemoci otevřeně hovořit, 

v poslední měsících prochází již druhou na první pohled viditelnou 

proměnou. A ta je hodně pozitivní. Statečnou Báru inspirující ostatní 

nedávno na Pražském hradě přijala první dáma ČR Eva Pavlová, která 

ji stejně jako tisíce dalších sleduje na Instagramu.

RAKOVINA MOZKU JEJÍ DUŠI
NEZLOMILA!
RAKOVINA MOZKU JEJÍ DUŠI
NEZLOMILA!

 Foto: InstagramMartin ZAORA L
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V Prostějově je léto v plném proudu 
a  místní si užívají nevšední zábavy. 
Tento měsíc se centrum města pro-
měnilo v písečný ráj, kde se milovníci 
plážového volejbalu mohou cítit jako 
na dovolené u moře. Městská radnice 
totiž rozhodla, že bude lepší místo 
obvyklého shonu vytvořit klidovou 
zónu pro sportovce. A tak náměstí ne-
chala pokrýt vrstvou jemného písku, 
na němž se celé dny skáče a podává, 
jako by to byla Copacabana.
Jenže jak už to tak bývá, všech-
no dobré jednou skončí. V  září se 

beachvolejbalové hřiště promění 
v bojiště pro zcela jiný sport, a sice 
pétanque. Obyvatelé města se už 
těší, jak vymění plážové míče za 
ocelové koule a na vlastní kůži za-
žijí kouzlo francouzského venko-
va. Prozatím odpočívají ve stínu 
a trénují stylový hod. Městem se šíří 
fámy, že radnice už potají nakoupi-
la patřičný počet košíků na bagety, 
aby byly zážitky umocněny auten-
tickým aroma.
Ale ani pétanque není poslední 
sportovní novinkou v  Prostějově. 

V říjnu přijde na řadu další překva-
pení, tentokrát pro fanoušky kuli-
ček. Ano, město se rozhodlo vsadit 
na klasiku a  vybuduje obrovské 
hřiště na hraní kuliček, které vyvr-
cholí velkým turnajem. A aby bylo 
všechno dokonalé, městská poklad-
na už investovala do nákupu profe-
sionálních důlků! Místní děti i do-
spělí si tak budou moci zahrát hru 
svého dětství na zcela nové úrovni.
Kdo ví, co dalšího se v  Prostějově 
chystá. Možná se dočkáme i  klu-
ziště uprostřed náměstí, nebo třeba 

vodního póla v kašně. Jedno je jisté: 
Prostějov se letos rozhodl neustále 
překvapovat a  proměnit centrum 
v  místo, kde se lidé mohou nejen 
bavit, ale i  sportovně vyžít. Takže 
sportu zdar a kuličkám zvlášť.

Za Agenturu Hóser 
 John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Máme tu nového komára 

Prostějovsko (mls) – Hygienici 
zaznamenali v Olomouckém kraji 
výskyt invazivního druhu asijské-
ho keřového komára. Tento hmyz 
šíří některá onemocnění, u nás ale 
přenos nemocí na člověka zatím 
nebyl zaznamenán. V  Česku byl 
komár poprvé potvrzen v  roce 
2021 ve dvou lokalitách blízko 
státní hranice na jižní Moravě 
a v jižních Čechách.

Cyklostezka v Netušilce 
bude širší

Prostějov (mls) – Chodník 
a cyklostezka v Netušilově ulici 
v  centru města doznají zásad-
ních změn. Budou se týkat úse-
ku od křižovatky na náměstí E. 
Husserla po křižovatku v  ulici 
Komenského. Stávající cyklos-
tezka bude rozšířena, navrženy 
jsou i  úpravy dosavadních zá-
honů včetně nové výsadby keřů 
a doplnění aleje lip. Blízký chod-
ník i další plochy se dočkají nové 
dlažby, dojde také k  nasvětlení 
přechodu pro chodce. Připrave-
ný projekt aktuálně žádá o  sta-
vební povolení.  

V areálu OP dostaví sklad 

Prostějov (mls) – S  drobnými 
komplikacemi budou muset 
počítat řidiči v ulici Za Drahou, 
kde dříve stával hlavní areál 
OP Prostějov. Nyní se na části 
uvolněného pozemku nachází 
prodejna pro dům a  zahradu 
Stavebniny DEK. Právě ta chys-
tá dostavbu skladu. S pracemi se 
začne v  pátek 9. srpna, kdy zde 
bude zřízen provizorní sjezd. Se 
skončením stavebních prací se 
počítá na začátku dubna příští-
ho roku.   
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CO NÁS POTÌŠILO?
A  přece se hrálo! Navzdory vylha-
ným prognózám, že fotbalový stadion 
Za Místním nádražím v Prostějově po 
první etapě rekonstrukce neobdrží li-
cenci pro utkání druhé nejvyšší sou-
těže, prožil tento fotbalový stánek ve 
středu vpodvečer soutěžní premiéru. 
Naše eskáčko se postavilo Zlínu, kte-
rý letos sestoupil z první ligy.  

CO NÁS UDIVILO?
Smůla? Prý nedbalost. Hodně 
diskutovanému případu nasadili ko-
runu prostějovští policisté. Zatímco 
prostějovský pohřebák popálený po 
manipulaci s benzínem bojuje o ži-
vot na popáleninovém centru v Brně, 
policisté čin překvalifikovali na trest-
ný čin ublížení na zdraví z nedbalosti. 
Zraněnému tedy hrozí kriminál. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 26. července 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, měří okolo 
173 centimetrů, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé vlasy. Nepotřebuje se holit. 

JOSEF MIKO 

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 12. června 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 13 do 14 let, měří okolo 
160 centimetrů, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé rovné vlasy. 

EDUARD KARALO 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Další podvod přes internet vy-
šetřují od minulého týdne pro-
stějovští policisté. Obrátil se na 
ně muž z Prostějova s tím, že mu 
neznámý pachatel z jeho účtu od-
cizil peníze. Jak? Oznamovatel 
přiznal, že na internetovém por-
tálu nabízel k prodeji elektrickou 
kytaru.  

100 000 
Zájem projevil neznámý muž, 
který prodávajícímu nabídl 
i  zprostředkování dopravy. Po-
škozený na to kývl a  klikl na 
zaslaný odkaz. Vzápětí se také 
přihlásil do svého internetového 
bankovnictví. Že udělal chybu, 
na to přišel až poté, co mu ne-
známý vysál z  účtu něco málo 
přes sto tisíc korun... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Prostějovská radnice se po ně-
kolika letech rozhodla opět při-
stoupit k  odbahnění mlýnského 
náhonu. A zaplatí za to tuto uve-
denou sumu peněz. 

CO JSME ZACHYTILI?

1 731 534 

Mladá profesionální herečka pochá-
zející z Plumlova stála za náročným 
projektem divadelní Kytice, který 
měl premiéru uplynulý čtvrtek na 
zámku v Plumlově. 

LADISLAVA 
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„STEJNEJ SAJRAJT 

Z triatlonu na plumlovské 
přehradě byl nakonec pouze 
duatlon. Jeho účastník viděl 
spojitost mezi kvalitou vody.

CO JSME ZASLECHLI?
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Živoucí pochodeň. „Oheň do papíru nezabalíš,“ praví čínské přísloví. 

O jeho pravdivosti se přesvědčil na začátku týdne šedesátiletý 
zaměstnanec prostějovské pohřební služby, který v Brněnské ulici 

vzplanul při přečerpávání benzinu. Pro muže musel přiletět vrtulník 
zdravotnické záchranné služby.

•• Úterý •• 
Alkohol a starosti. Říká se, že když pijeme víno, starosti usínají. 
Naopak velké množství problémů si kvůli alkoholu nadělal L. P. 

z Hvozdu, který v silné opilosti naboural drahé auto při návratu z party. 
Celá záležitost se řešila u prostějovského soudu, jenž mu dal pokutu 48 

tisíc korun a na 26 měsíců mu zakázal řídit.  
•• Středa •• 

Fotbalové návraty. Ne vždy máme šanci, abychom se mohli někam 
vrátit. Pokud se tak již stane, zažíváme kouzelné chvíle. Právě ty si mohli 

naplno užít fotbalisté 1. SK Prostějov, kteří se po více jak roce vrátili 
na zrekonstruovaný domácí stadion u místního nádraží. Přivítali na 

něm ještě loni prvoligový Zlín, který by se zase rád vrátil mezi českou 
fotbalovou elitu.  

•• Čtvrtek •• 
Jak oživit dřevo. Možná je to nespravedlivé. Některé dřevo skončí 
v plamenech, zatímco jiné dlouho žije v podobě houslí či kříže. Než 

se tak stane, musí se ovšem dostat do rukou někomu, kdo mu dokáže 
vtisknout novou podobu. A právě o tom je kniha Vyřezávání srdcem 

a rukama od Martiny Paloncy, která se dočkala slavnostního křtu 
v kavárně Tančírna na Vojáčkově náměstí. 

•• Pátek ••
Lžíce na zámku. „Láska je stejně nebezpečná, jako lžíce kyseliny sírové 
na lačný žaludek,“ napsal francouzský básník Charles Baudelaire. Právě 

píseň Spoonful neboli lžíce patří k nejznámějším skladbám skupiny 
Dobré ráno blues band, která byla jednou z největších hvězd hudebního 

festivalu Profest country na nádvoří prostějovského zámku. 
•• Sobota •• 

Ty naše písničky v Krakovci.  „Ty naše písničky, jsou jak ty 
perličky, na šňůrce navlečené,“ byl přesvědčený písničkář Karel 

Hašler. Právě na základě jeho písniček vytvořilo Moravské divadlo 
Olomouc představení Podskalák, které bylo k vidění na louce 

v Krakovci. 
•• Neděle ••

Meč a osud. „Kdo mečem smrt nosí, toho meč skosí,“ praví moudré 
latinské přísloví. Do dob, kdy o lidských osudech rozhodovali králové 

a muži s mečem v ruce, se vrátil plumlovský zámek, kde se konal 
Šermířský víkend. 

FOTO
TÝDNE

Oldřiška   

Pondìlí
Kristián

Støeda
Lada  

Ètvrtek
Soběslav 

Pátek
Roman

Sobota
Vavřinec 

Nedìle
Zuzana 

Předplatné levnějiPředplatné levněji       608 960 042608 960 042

No to potěš koště...No to potěš koště...
Michal KA DLEC

PROSTĚJOV Nedávno sti-
hl Večerník pořídit snímek 
vskutku „mega“ cenové ak-
ce v jednom raději nejme-
novaném prostějovském 
supermarketu. Zákazníky 
v tu chvíli doslova ohromil 
koutek, ve kterém obchod 
nabízel výrazně zlevněné 
koření. Chybička se jistě 
sem tam vloudí, ovšem ku-
povat marinádu bez koruny 
za šest „táců“, to by si zřej-
mě nedovolil ani Onassis. 
Ovšem v  Prostějově je 
možné všechno... 



O pøízeò volièù si to rozdá 

6 kandidátů
PROSTĚJOV Je rozhodnuto, karty jsou 
rozdané! Páteční uzávěrka přihlášek 

kandidátů do Senátu České republi-
ky dala voličům na srozuměnou, kdo 

se v senátních volbách kona-
ných v pátek 20. září a v so-

botu 21. září tohoto roku 
bude ucházet o  jejich pří-
zeň ve volebním obvodu 
Prostějovsko, Kojetínsko 
a Tovačovsko. 

Večerník už ví, že o  man-
dát senátora či senátorky 

pro příštích šest let se bude 
ucházet šestice kandidátů. 

„Prostějovský magistrát, odbor 
občanských záležitostí, zaregis-

troval bez námitek kandidaturu 
Františka Jury (ANO 2011), 

Milady Sokolové (koalice Spo-
lečně), Hany Naiclerové (Hanka 

do Senátu), Pavla Dopity (SPD a  Triko-
lora), Hany Pospíšilíkové (KDU-ČSL) 
a  Miroslava Burgeta ( JaSaN),“ potvrdila 
Večerníku mluvčí prostějovského magis-
trátu Jana Gáborová. 
Podle mnohých patří mezi favority blíží-
cích se senátních voleb trojice František 
Jura, Milada Sokolová a Hana Naiclerová. 
Překvapit mohou Pavel Dopita s  Hanou 
Pospíšilíkovou. Ovšem velkou neznámou 
je kandidatura Miroslava Burgeta, který se 
prozatím nijak mediálně neprojevuje. 
Senátní volby proběhnou společně s vol-
bami krajskými, o kandidátech do „kraje“ 
přinese Večerník informace v  některých 
z příštích vydání. Dlužno dodat ještě jed-
nu zásadní informaci, že současná sená-
torka Jitka Chalánková se měla původně 
rovněž ucházet o  hlasy voličů a  obhajo-
vat svůj mandát, své kandidatury se však 
vzdala.  (mik)

pro Večerník

původní
zpravodajství

Michal KADLEC

Šedesátiletý muž
skončil v brněnské
fakultní nemocnici
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Celý letošní rok si Prostějov připomí-
ná stoleté výročí úmrtí svého rodáka 
Jiřího Wolkera. Probíhá řada kul-
turních akcí organizovaných nejen 
městem, ale i  dalšími pořadateli. Sa-
mospráva nyní dává jubileu další roz-
měr. Společně s kolegy z Rady města 
Prostějova jsme projednali zadání sta-
vebně historického průzkumu domu 
Jiřího Wolkera na náměstí T. G. Ma-
saryka, ve kterém se básník narodil, 
tvořil v něm a také zemřel. Průzkum 
bude předcházet opravě fasády, ob-
nově oken domu a rekonstrukci bytu, 
v  němž bydlela Wolkerova rodina. 
Dům je památkově chráněný, takže 
bude třeba dodržet celou řadu pod-
mínek, na druhé straně ovšem máme 
šanci dosáhnout na dotaci Minis-
terstva kultury určenou právě pro 
podobné projekty. Prostějov si Jiřího 
Wolkera i po sto letech váží a bude si 
jej i nadále důstojně připomínat. 

František JURA,
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PROSTĚJOV Středa 31. července se zapsala do fotbalové historie 1. SK Prostějov tučným písmem. 
Fotbalisté se totiž po roce rekonstrukčních prací vrátili do svého domovského areálu Za Místním ná-
dražím, kde přivítali soupeře ze Zlína. Fanoušci, jichž bylo více než dva tisíce, pak hnali domácí za body, 
kterých se ale i přes dobrý výkon nedočkali.  (jaf)

Eskáčko se vrátilo domůEskáčko se vrátilo domů

Případem se pochopitelně zabývá policie. „V pondělí 29. července před jedenáctou hodinou došlo 
v prostějovské pohřební službě sídlící v Brněnské ulici k popálení šedesátiletého zaměstnance, kte-
rý byl letecky transportován do Fakultní nemocnice Brno. Okolnosti případu a případné porušení 
pracovního řádu jsou v současné době v šetření. Policisté v tuto chvíli případ dokumentují a zjiš-
ťují okolnosti, za jakých k úrazu došlo,“ informovala bleskově už v pondělí pár hodin po neštěstí 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. O den později už 
policisté zveřejnili další podrobnosti případu. „Dle doposud provedeného šetření vykonával po-
škozený pracovní činnost, kdy přečerpával hořlavinu a při tom došlo ke vznícení benzínu na-
cházejícího se v otevřené nádobě a následnému vzplanutí oděvu, který měl dotyčný na sobě, 
přičemž utrpěl popáleniny. Co bylo příčinou zahoření, je v současné době v šetření,“ popsala 
Miluše Zajícová. Z jejího dalšího komentáře je zřejmé, že zraněného bude po uzdravení čekat 
trestní řízení! „Z důvodu řádného prověření události byly zahájeny úkony trestního řízení pro 
trestný čin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti,“ potvrdila Večerníku mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová.

PROSTĚJOV K neštěstí došlo minulé pondělí zhruba hodinu před polednem 

za obřadní síní prostějovské pohřební služby v Brněnské ulici. Tedy nikoliv 

za krematoriem, jak v týdnu uváděla některá celostátní média. Prostějov 

totiž žádné krematorium nemá... Co je ovšem daleko podstatnější, na po-

páleninovém centru Fakultní nemocnice v Brně skončil šedesátiletý pohře-

bák, který pracoval s hořlavinou, a ta se mu kvůli neopatrnému zacházení 

vznítila. Muž byl podle lékařů popálen na 15 procentech těla. Večerník je-

ho identitu zná, ale v této chvíli necítíme potřebu ji zveřejňovat...

PROSTĚJOV Provoz na prostějovském místním nádraží je rok od roku menší. A představte si, že jedna 
mašinka tady dokonce bydlí trvale! Klidně si lenoší uprostřed pestrobarevné směsice květů místo toho, 
aby vyrazila na trasu Čunín – Bombaj – Tokio.  
„Zřejmě si nechce umazat kabátek,“ vysvětlil s úsměvem postarší muž s poukazem na bílou barvu lokotky jménem 
Čunínská střela a dvou vagónků. Nápaditá výzdoba je přitom otázkou několika dýhových bedýnek, dřevěných ko-
láčů, kousku dřevotřísky a  barvy. Personálu nádraží patří díky nejen za originalitu, ale také byť chvilkový návrat do 
starých časů, kdy tudy parní lokomotivy denně projížděly.  (kib)



yy
PROSTĚJOV V závěru školního roku vše nasvědčovalo tomu, že se o těchto 
prázdninách opět dočkáme rekordních veder. Vždyť už v červnu se maximální 
teplota v Prostějově vyšplhala nad tropických třiatřicet stupňů Celsia. Nicmé-
ně po prvním měsíci můžeme konstatovat, že vše je trochu jinak... Přestože 
tedy máme již více jak polovinu meziškolního období za sebou, červnovou 
hodnotu se dosud překonat nepodařilo! Naopak deště a  zamračené oblohy 
jsme si za uplynulý měsíc užili v míře vrchovaté...
Loni touto dobou se Prostějov doslova
smažil pod náporem pekelného vedra,
když v sobotu 3. a ve čtvrtek 8. srpna
rtuť teploměru dokonce překročila
magických 37 °C. V  tomto roce jsme
se podobně extrémních hodnot nedo-
čkali. „Nejteplejším dnem letošních
prázdnin byla neděle dvacátého čer-

vence, kdy maximální teplota dosáhla
32,8 stupně Celsia,“ potvrdila Večerní-
ku ve čtvrtek 7. srpna Božena Černo-
housová z  Lidové hvězdárny v  Prostě-
jově, kde základní meteorologická data
měří už devětatřicet let.
Zatímco v  minulém roce si tedy milov-
níci slunce a  bezmračné oblohy přišli 

skutečně na své, z  letošních prázdnin 
měli radost spíše zahrádkáři, kteří po ve-
lice suchém jaru i začátku léta čekali na 
srážky jako na smilování. „Loni panovalo 
sucho, jaké tu ještě nebylo. Za celý červe-
nec napršelo pouze 0,2 milimetru vody 
na metr čtverečný. Naopak právě červe-
nec byl měsícem, kdy tento rok spadlo 
bezkonkurenčně nejvíce srážek. Naprše-
lo celkem 109,2 mm na metr čtverečný. 
Jedná se dokonce o  druhý nejdeštivější 
červenec za posledních deset let. Více 
v  tomto období pršelo už jen v  roce 
2010,” nahlédla do pečlivě vedených sta-
tistik Božena Černohousová.

Napsáno

11. 8. 2014
Jaký to rozdíl oproti letošnímu roku, kdy vedra tr-
vají až neuvěřitelně dlouho a střídají je velmi silné 
bouřky. I na tomto příkladu, který je deset let starý, 
tak jasně vidíme, jak se podmínky postupně mění 
a klimatická změna je skutečně patrná. I dříve tyto 
teploty nebyly cítit až tolik, jako tomu je v dnešních 
dnech, kdy se to na přímém slunci téměř nedá vydr-
žet. Změní se to v srpnu, budou panovat nižší teplo-
ty, nebo se i nadále budeme všichni těšit hlavně do 
bazénů a koupališť?  (jaf)

Pøíštì: Rejskova ulice

Jak šel èas Prostìjovem... REC

Mánesova ulice
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BláznivéBláznivé
počasí?počasí?

Bára s rakovinou mozku

První článek o Báře vyšel v PROS-
TĚJOVSKÉM Večerníku před více
jak dvěma roky. Už tehdy nebyly
prognózy vůbec příznivé, lékaři
ji připravovali na to, že má před
sebou maximálně pár měsíců ži-
vota. Přestože se tyto předpovědi
nevyplnily, její stav ani po dalším
roce rozhodně nebyl dobrý. Báře
se špatně chodilo, celá pravá stra-
na těla včetně ruky a nohy ji nepo-
slouchala, vše musela dělat levou
rukou. Přesto se na světě neustále
snažila hledat to pozitivní. Každý
den meditovala, naplno se věno-
vala pečení a  s  pomocí maminky
dopisovala knihu. Tu se nedávno
podařilo dokončit. „Je na korektu-
ře a věříme, že se vše povede a kni-
ha si najde své čtenáře,“ prozradila
Bářina maminka Jana Maťovčíková
s  tím, že na křtu knihy přislíbila
svou účast i  první dáma ČR Eva
Pavlová, která by se měla stát jed-
nou z kmoter.

Dojemné setkání na Pražském hradě

Právě Eva Pavlová se s  Bárou a  její 
maminkou nedávno na zhruba dvě 
hodiny setkala na Pražském hradě. 
Pro Báru to bylo celé jedno velké pře-
kvapení. „Normálně špatně mluvím 
a dnes mi došla slova. Děkuji všem za 
krásné setkání plné emocí, lidskosti 
a podpory,“ komentovala Bára, která 
kromě své rodiny poděkovala také li-
dem z nadace Korunka pomáhá, jimž 
se podařilo setkání zprostředkovat. 
Na schůzku na Pražském hradě při-
vezla Bářina maminka dort. Nebylo 
to náhodou, sama Bára stále aktivně 
peče a  jejím snem zůstává vlastní 
cukrárna. „Prababička byla vyhláše-
ná prostějovská cukrářka a  pečení 
dortů jsem si vždycky užívala. Dělá 
mi velkou radost, když všem chutná, 
a  navíc dort i  dobře vypadá. Mým 
snem je cukrárna s vlastní výrobou,“ 
prozradila již před časem Bára. 

Vypadá lépe a lépe

Zatím Bára pravidelně dochází do 
prostějovské nemocnice na rehabi-
litace, nicméně žádnou intenzivní 
léčbu již více jak rok nepodstupuje. 
Nedávno dokonce vysadila kortiko-
idy, bere už jen léky proti projevům 
epilepsie a  užívá doplňky stravy na 
podporu imunitního systému. Rov-
něž dochází na logopedii. Navzdory 
původním očekáváním se její stav 
minimálně na první pohled výrazně 
zlepšil. Opět jí narostly vlasy, zmizely 
otoky a začal se jí vracet i její fyzický 
půvab. Po roce následovala obávaná 
kontrola u  lékařů, která však neče-
kaně přinesla skvělou zprávu. „Vý-
sledky ukázaly, že nádor se zmenšil. 
A  víte proč? Protože je neskutečná 
bojovnice a  má vedle sebe skvělou 
rodinu,“ zvěstoval dobrou zprávu na 
svém instagramu Daniel Fiala, který 
se zabývá čínskou medicínou a Báře 

dodává přírodní doplňky ve formě 
hub naložených v medu.

Udělaly si to doma hezké

Jisté je, že vyhráno Barbora rozhodně 
nemá. K úplnému uzdravení vede ještě 
dlouhá cesta. Už nyní se však její pří-
běh stal inspirací pro všechny, kteří čelí 
těžkým životním výzvám. Ukazuje, 
že i  v  těch nejtemnějších chvílích lze 
najít sílu k boji a nevzdávat se. Její ne-
zdolný optimismus, víra a vůle žít jsou 
obdivuhodné a  mohou sloužit jako 
příklad i každému z nás v běžném ži-
votě. „Není na tom nic složitého, máte 
prostě jen dvě možnosti. Buď člověk 
bojuje, nebo se z toho zhroutí. A to by 
byl konec. My jsme se doma rozhodli, 
že si to po návratu z nemocnice doma 
uděláme hezké, a to se nám daří. Jsme 
ale moc rádi, že se toho za poslední rok 
moc nezměnilo. Jak Barunka, tak my 
jsme především rádi, že žije,“ shrnula 
na závěr Jana Maťovčíková. (mls)

 Foto: Instagram

Stalo se? Nádor se zmenšil, mladá
žena ovšem vyhráno nemá

PROSTĚJOV Dokud dýchám, doufám. Heslo prostějovských elitních vojáků snad více jak kdokoliv jiný naplňu-
je Bára Maťovčíková. Absolventka GJW a talentovaná sportovkyně již pět let statečně bojuje se zákeřnou rakovi-
nou mozku. Zejména během posledních dvou let se pro tisíce lidi v těžkých životních situacích stala obrovskou 
inspirací. Podle lékařských statistik tu dnes 28letá Bára Maťovčíková už dávno neměla být, její stav se navzdory 
tomu v uplynulém roce na první pohled zlepšil, s pomocí obětavé maminky se jí dokonce podařilo dopsat knihu.

➢ z titulní
strany

 Foto: Martin Zaoral
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Říká se, že člověk bez chyb je jako 
člověk bez života. Zatímco důsledky 
některých vlastních omylů s trochou 
úsilí zvládneme bez problémů, jiné 
nám mohou život převrátit vzhůru 
nohama. Mezi ně nepochybně patří 
i to, pokud bychom pod vlivem alko-
holu způsobili dopravní nehodu. 
Právě to se přihodilo Lukáši P. 
z Hvozdu, který boural letos v dub-
nu při návratu z  oslavy nedaleko 
svého bydliště. Při nehodě si způso-
bil zranění, kvůli němuž stále chodí 
o berlích. Navíc zcela „rozstřelil“ půj-
čené auto v hodnotě kolem jednoho 

milionu korun. Ale to rozhodně 
nebylo vše. Přivolaní policisté u něj 
naměřili zhruba dvě promile alko-
holu. Nejenže vzhledem ke svému 
stavu mohl zabít každého, kdo by 
se mu během zběsilé jízdy připletl 
do cesty, navíc se dopustil trestného 
činu. Proto se okolnosti této nehody 
probíraly u prostějovského soudu. 

Obžalovaný se k  činu bez vytáček 
doznal a  přímo u  soudu prohlásil 
vinu. „Byl jsem na oslavě, nevím, 
proč jsem řídil, přesně si to už ne-
pamatuji,“ vypověděl Lukáš P., který 
popřel, že by měl nějaké dlouho-
dobé problémy s  alkoholem. Jeho 
tvrzení podporoval fakt, že dosud 
neměl v trestním rejstříku žádný zá-
znam, dokonce se dosud nedopustil 
ani žádného závažnějšího přestupku. 
Ve spolupráci se svojí advokátkou 
Lukáš P. u  soudu usiloval o  to, aby 
mu byl „prominut“ zákaz řízení, jenž 
bývá v takových případech s trestem 
spojený. „Ohrožuje to mé podniká-
ní, které jsem budoval posledních 
deset let. Pracovně jezdím po celé 
ČR i na Slovensko, nyní kvůli zraně-
ní i zabavenému řidičáku přicházím 
o zákazníky a celé se to sype. Mohl 

bych si platit řidiče, ale to by mi fi-
nančně nedávalo smysl,“ vyjádřil se 
Lukáš P., který na svoji obhajobu do-
ložil, že již zaplatil 24 tisíc za odtah 
nabouraného auta i 28 tisíc za zásah 
hasičů. Minimálně mu ještě zbývá 
zaplatit za totálně zničený vůz půjče-
ný od jiného majitele. Jeho cenu on 
sám odhadl na zhruba milion korun, 
výše škody však zatím nebyla stano-
vena. 

Navzdory vší snaze obžalovaný 
státní zástupkyni ani soudkyni ne-
obměkčil. Soud mu uložil pokutu 
ve výši 48 tisíc korun a  zakázal mu 
řídit na 26 měsíců. Faktem zůstává, 
že po polovině této doby může Lu-
káš P. požádat o  prominutí zbytku 
trestu. „Pro obžalovaného hovoří 
dosud zcela řádný život i  to, že se 
k vině plně doznal a hradí způsobe-
nou škodu. Na druhou stranu nelze 
pominout fakt, že řízením ve značné 
opilosti ohrožoval sebe i ostatní a je 
velkým štěstím, že se nikomu další-
mu nic nestalo,“ odůvodnila své roz-
hodnutí soudkyně Ivona Otrubová. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany nyní zvažují 
možnost odvolání. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Internetoví pod-
vodníci využívají stále ty stejné 
triky, přesto jim často uvěří lidé 
nejrůznějšího věku. Prostějov-
ští policisté od minulého týdne 
vyšetřují další sérii interneto-
vých podvodů, z  nichž dva li-
dově řečeno bijí přímo do očí. 
Prostějované znovu naletěli fa-
lešným bankovním úředníkům 
a bohužel splnili všechny „rady“ 
těchto podvodníků. A pak se ve-
lice divili, že přišli o stovky tisíc 
korun... 

Michal KA DLEC
Obětí dalšího podvodníka se stala 
mladá žena z  Prostějovska. „V  úterý 
30. července odpoledne se dostavila 
na obvodní oddělení a policistům vy-
líčila, co se jí stalo. Ten samý den v do-
poledních hodinách ji telefonicky 
kontaktoval muž, který ji pod smyš-
lenou legendou informoval o  tom, 
že předchozí den večer jí byly z jejího 
účtu odčerpány dvě částky, každá ve 

výši okolo 6 500 korun. Následně jí 
poradil, co musí udělat pro to, aby si 
své peníze ochránila,“ uvedla Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. 
„Jeho rady vedly samozřejmě k tomu, 
aby uspokojil sebe, nikoli poškoze-
nou. Nasměroval ženu, aby šla do své 
banky, vybrala tam na přepážce 200 
tisíc korun a ty odnesla do jiné banky 
na číslo účtu, který jí sdělil. Ženu do-
kázal zmanipulovat a obelhat natolik, 
že mu na jeho trik skočila a udělala to, 
co neznámý pachatel chtěl. Až pozdě 
zjistila, že byla obelhána. Oznámený 
případ prověřujeme pro trestný čin 
podvodu,“ dodala k prvnímu případu 
mluvčí krajské policie Miluše Zajíco-
vá.  
Kriminalisté pak od středy minulého 
týdne vyšetřují další podobný pří-
pad podvodu. „Ve středu odpoledne 
kontaktoval poškozenou padesátnici 
z  Prostějova muž hovořící plynně 
česky a sdělil jí, že pracuje jako ope-
rátor konkrétní banky a  chce jí po-

moci, protože byl napadený její účet 
v bance. Dokázal ji natolik vystrašit, 
že mu žena uvěřila a  dala na jeho 
„dobře“ míněné rady a ve dvou část-
kách zaslala na účet, který jí podvod-
ník zřídil, celkovou částku 94 300 
korun. Po zaslání peněz byla přepo-
jena na dalšího zaměstnance, který 
jí sdělil, že pracuje na úvěrovém od-

dělení a  chtěl po poškozené, aby si 
vzala půjčku ve výši 200 000 korun. 
Žena měla štěstí, protože banka její 
požadavek na půjčku zamítla a přišla 
tak jen o výše uvedenou částku. Pro-
stějovští policisté případ prověřují 
jako trestný čin podvodu,“ sdělila 
Miluše Zajícová z Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 

PODNIKATEL SE OPIL A BOURAL. 
Lukáš P. (35) musí zaplatit 48 tisíc a 26 měsíců nesmí řídit  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Dům na hypotéku, drahé auto a příjmy z podniká-
ní převyšující průměrně 50 tisíc korun měsíčně. K tomu odpo-
vědnost za ženu na rodičovské dovolené a malé dítě. Na první 
pohled by se zdálo, že život Lukáše P. (35) z Hvozdu najel do 
přesně nastavených kolejí, které se budou točit hlavně kolem 
péče o rodinu, dům a další rozvíjení podnikání v oblasti úprav 
interiéru vozů. Do toho ovšem naprosto zásadním způsobem 
zasáhla nehoda, k níž došlo letos v dubnu. Vzhledem k tomu, že 
Lukáš P. boural ve značné opilosti, skončila celá záležitost uply-
nulé úterý 30. července před prostějovským soudem.  

PROSTĚJOVPROSTĚJOV V pondělí 29. července odpoledne byli strážníci měst-
ské policie přivoláni k případu poškození veřejné toalety v Kolářových 
sadech. Na místě hlídka zjistila, že u toalet se pohybovala skupinka čtyř 
osob, které se nepodařilo otevřít jednu z kabinek. 
Muž ze zmíněné skupinky poté ve-
šel do druhé kabinky, kde setrval 
delší dobu. „Po odchodu za sebou 
zanechal na WC doslova spoušť. 
U  umyvadla byl utržen odpad 
a  voda byla puštěna naplno, čímž 

došlo k  zatopení místnůstky. Po-
dezřelá skupinka a  její pohyb oko-
lo veřejných toalet byl zachycen 
i  kamerami. Při odchodu mladíci 
pokřikovali hanlivá a  urážlivá slo-
va vztahující se na město Prostě-

jov, čímž na sebe strhli pozornost 
svědků. Vzhledem k  tomu, že se 
pachatelé na místě ani v  okolí již 
nenacházeli a  jednalo se tak o  ne-
známého pachatele, vyžádali si 
strážníci příjezd hlídky Policie ČR, 
která si veškeré zjištěné skutečnosti 
převzala k  dalšímu šetření,“ infor-
movala Tereza Greplová z Městské 
policie Prostějov.  (mik) 
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MAX BONAPARTE

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Justýna USTRNULOVÁ
29. 07. 2024 | 50 cm | 3,70 kg

Vrbátky

Tereza NAVRÁTILOVÁ
26. 07. 2024 | 51 cm | 3,78 kg

Pěnčín

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí 
společnosti Agel) Hemodialyzační oddělení Ne-
mocnice AGEL Prostějov se během druhého čtvrt-
letí roku 2024 dočkalo významné modernizace, 
během níž byla provedena výměna úpravny vody 
a instalace nového plně automatického systému pro 
přípravu a distribuci kyselých koncentrátů nezbyt-
ných pro hemodialyzační procedury. 
Kvalita vody používané k  přípravě dialyzačního roz-
toku musí být mnohonásobně vyšší než kvalita pitné 
vody. „Požadovanou kvalitu zajistí moderní úpravna 
vody pomocí systému různých filtrů, změkčovače 
a  reverzní osmózy, kdy voda je zbavena různých ne-
žádoucích látek chemické, či dokonce biologické 
povahy. Takto upravená voda pak slouží k výrobě di-
alyzačního roztoku přidáním některých iontů, hydro-
genuhličitanu a případně glukózy,“ vysvětluje primář 
Hemodialyzačního oddělení Nemocnice AGEL Pro-
stějov MUDr. Vojtěch Bartl.

Nový plně automatický systém centrálního míchání 
kyselých hemodialyzačních roztoků umožňuje výrobu 
a distribuci roztoku přímo k jednotlivým dialyzačním 
přístrojům u lůžek pacientů. „Před touto modernizací 
musely být kyselé koncentráty roznášeny ručně v plas-
tových vacích, což často vedlo k plýtvání tím, že nevy-
užitý roztok, který ve vaku zbyl, nebylo možné dále po-
užít. Nová technologie eliminuje toto plýtvání, snižuje 
zátěž pro zaměstnance a  přispívá ke snížení zdravot-
nického odpadu,“ doplnil primář Bartl, který celkově 
hodnotí nedávnou modernizaci velmi pozitivně, a  to 
především z  hlediska ekologického i  ekonomického 
a vyšší efektivity celého systému.   
Hemodialyzační oddělení Nemocnice AGEL Prostějov 
poskytuje komplexní péči o pacienty s onemocněním 
ledvin již od roku 1993. Léčba nemocných je zajišťová-
na ambulantně v nefrologické ambulanci a na hemodia-
lyzačním středisku. Zdravotní péči zajišťuje kvalifikova-
ný personál s využitím moderní zdravotnické techniky. 

„Pro africká zvířata přináší léto v naší zemi 
teploty, které jsou jim blízké z jejich domo-
viny. Pro zvířata pocházející z  arktických 
oblastí je to však peklo,“ konstatovala mluvčí 
svatokopecké zoo Iveta Gronská s tím, že na-
příklad sobi polární, pižmoni, tygři ussurijští 
či vlci Hudsonovi jsou v  domovině zvyklí 
až na padesátistupňové mrazy. „I  když se 
tato zvířata za léta v zoo na naše podmínky 
částečně aklimatizovala, v parném létě vždy 
dbáme na jejich ochlazování,“ prozradila 
Gronská a  dodala: „Mají k  dispozici bazé-
ny, sprchy, mohou vyhledat úkryt ve stínu 
stromů, v norách, případně se před sluncem 
schovat ve vnitřní ubikaci. Pro některá zví-
řata vyrábíme ledové koule, do nichž zamra-
zujeme ovoce, nanuky, některá, jako třeba 
lamy, stříháme. A mnohá zvířata pravidelně 
sprchujeme, což se jim velice líbí.“

Zvíøata si dopøávají

František OMASTA

SVATÝ KOPEČEKSVATÝ KOPEČEK Nejen lidem, ale i zví-
řatům v olomoucké zoo je v těchto dnech 
pořádné horko. Zatímco lidé se doká-
žou ochladit sami, zvířatům v  zoo musí 
s ochlazováním pomoci ošetřovatelé.

 sprchy sprchy
a nanuky
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Srpen je měsícem letním
 a plným prázdninové pohody, 

ovšem v dějinách tomu tak nebylo 
vždy, vzpomeňme na rok 1968. 
Dnes se ponoříme do let zakonče-
ných čtyřkou. Tak pojďme na to.

Srpen 1954 přinesl řádění
 přírodních živlů, a to konkrét-

ně 22. srpna, kdy městem proletěla 
větrná smršť, která přerušila tele-
fonní spojení a narušila i hromad-
nou dopravu.

V srpnu 1974 byla otevřena nová 
velká základní škola v Prostějo-

vě v ulici J. V. Choráze. Stavba přišla 
na tehdejších skoro 23 milionů ko-
run. (Dnes zde sídlí RG a ZŠ Otto 
Wichterleho). Já jsem zmíněnou 
základní školu absolvoval v  letech 
1976 až 1984, a  dokonce tehdy 
školu navštívila vdova po J. V. Cho-
rázovi, což byla původem Ruska. Na 
mě spadla povinnost dát jí kytičku. 
Vzhledem k jejímu věku to již spíše 
byla neveselá scéna. Jen pro doplně-
ní, J. V. Choráz byl český učitel, novi-
nář a komunistický politik. V rámci 
reorganizace školství byla zrušena 
ZDŠ v ulici Komenského.

A  co srpen 2014? Třetí
 cestovní kanceláří, která 

v  létě 2014 zkrachovala, byla pro-
stějovská Hellas – nejen Řecko. 

Informaci o  jejím krachu podala 
pojišťovna Generali, která pojis-
tila kancelář proti úpadku. I  když 
předchozí krachy cestovek zasáhly 
značnou část lidí v  zemi, nyní to 
bylo poprvé, kdy se krach cestov-
ky tak přímo dotkl Prostějovanů. 
A já dodávám, že jsem osobně byl 
dost v  šoku, protože s  cestovkou 
paní Šárky Marákové jsem byl 
v  Řecku hned dvakrát a  napros-
to spokojen. Prostějovský zámek 
procházel rekonstrukcí již několik 
let. V  srpnu 2014 byla dokonče-
na oprava fasády, která přišla na 
skoro 4 miliony. Novou podo-
bu dostalo i  nádvoří, kde přibyla 
nová dlažba. Zadláždění se ale 
neobešlo bez problémů. Předsta-
vy památkářů byly totiž úplně jiné 
než idea magistrátu. Požadovali, 
aby nádvoří bylo zadlážděno ko-
čičími hlavami, které zde údajně 
byly původně. To bylo ale vzhle-
dem k  produkcím, které jsou zde 
plánovány, nepřijatelné. Štěrbiny 
mezi kostkami by působily pro-
blémy lidem i  technice. Naštěstí 
došlo mezi oběma stranami ke 
kompromisu a  nakonec jsou ko-
čičí hlavy jen po obvodu nádvoří, 
ve středu je řezaná hladká dlažba. 
V  zámku mělo přibýt zázemí pro 

kulturní akce, na místě galerie pak 
kavárna se sociálním zařízením. 
Slavnostním nástupem ukončilo 
svoji činnost na třicet příslušníků 
I. úkolového uskupení speciál-
ních sil AČR ISAF a 9. zastoupení 
na velitelství ISAF SOF na území 
Afghánistánu. V  pátek 29. srpna 
2014 byli všichni příslušníci výše 
jmenovaných uskupení za přítom-
nosti svých nejbližších dekorováni 
resortními medailemi a  odznaky. 
Kromě medaile ministra obrany 
České republiky Za službu v zahra-
ničí – Afghánistán I., II. a III. stupně 
převzalo několik vojáků z rukou zá-
stupce náčelníka Generálního štá-
bu a ředitele Společného operační-
ho centra MO generálmajora Jiřího 
Balouna také záslužný kříž ministra 
obrany ČR a čestný odznak AČR za 
zásluhy. Za skvěle odvedenou práci 
speciálům poděkoval mimo jiné 
primátor Prostějova Miroslav Piš-
ťák a velitel útvaru Karel Řehka. Vo-
jáky přišli pozdravit také zástupci 
státní správy a  místní samosprávy, 
výsadkoví veteráni a bývalí velitelé 
v  čele s  generálmajorem Milanem 
Kovandou. V  roce 2014 se usku-
tečnila již druhá návštěva srbských 
policistů a současně i představitelů 
samosprávy města Prijepolje v Pro-

stějově. Právě na jejich pozvání se 
v  srpnu vypravila do Srbska dele-
gace IPA České sekce, územní sku-
piny 223 Prostějov, Sportovního 
klubu policie Moravan Prostějov 
a zástupců magistrátu. Program ná-
vštěvy byl velmi pestrý. Prostějova-
né se podívali do Národního parku 
Tara a svezli se historickou úzkoko-
lejkou, prohlédli si město Visegrad, 
při trekingové výpravě projeli ka-
ňonem řeky Mileševky a  prohlédli 
si firmu Emilio Štecher zabývající 
se zpracováním mramoru. Sou-
částí návštěvy bylo i přijetí na rad-
nici v Prijepolje a podpis Smlouvy 
o  přátelství a  spolupráci mezi IPA 
Regionem Prijepolje a IPA územní 
skupinou 223 Prostějov. Jednalo se 
o  první smlouvu o  přátelství mezi 
srbskou a českou IPA.

Srpnové pohledy do kronik 

G LO S A 
Kristýny 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Služby toho asi mají hodně, ale to je rozhodně 
neopravňuje k  tomu, aby mezi lidmi jezdily 
jako po dálnici, chodník, kde se pohybují ma-
minky s dětmi, jim nic neříká. Copak mají abso-
lutní přednost? To si nemyslím a nepamatuju, 
že by tomu někdy tak bylo. Tak ať „kluci“ dávají 

na těch chodnících trochu větší pozor. Pobyt 
dětí ve městě se bohužel omezuje na relativ-
ně bezpečná místa, takže zpoza každého keře 
může některé vyběhnout a  neštěstí je hotové. 
A to přeci nikdo z nás nechce.  

Karel Bosák, Prostějov

Opatrnì

Letošní léto přináší jednu vlnu veder za dru-
hou, pro mnoho lidí už to přestává být příjem-
né. Teploty pravidelně šplhají do nebeských 
výšin a  stín je čím dál tím vzácnější komodi-
tou. Zatímco první dny s tropickými teplotami 
mohly být vnímány jako vítaná příležitost k od-
počinku u  vody nebo při grilování, postupem 
času se z nich stává únavná rutina. Klimatizace 
běží na plné obrátky a ledničky jsou plné ledo-
vých nápojů, přesto se zdá, že úleva je stále v ne-

dohlednu. Naštěstí se alespoň večery začínají 
pozvolna ochlazovat, což nám dává šanci se na 
chvíli nadechnout a užít si chladnější vzduch. Je 
to malá, ale velmi vítaná změna v jinak neúpros-
ném horku. Snad brzy přijde ochlazení, které 
nám umožní konečně si vydechnout a  užít si 
letní dny bez neustálého boje s vedrem. Do té 
doby nám nezbývá než doufat, že tyto chladněj-
ší večery budou předzvěstí konce současných 
náročných dní. Jana Doležalová, Prostějov

V  posledních letech jsme si ve městě zvykli 
na každoroční dopravní komplikace, které 
pravidelně ztěžují život řidičům i  chodcům. 
Letos je ale situace poměrně výjimečná. Nej-
větší problémy se totiž soustředí kolem Kos-
telce, což, ruku na srdce, není tak hrozné, jak 
jsme bývali zvyklí. Zdá se, že konečně někdo 
našel způsob, jak zvládnout opravy a  uzavír-
ky s  minimálním dopadem na běžný provoz.
Mnozí řidiči si dokonce pochvalují, že i  přes 
probíhající práce se jim daří projíždět městem 
bez větších zdržení. Možná je to díky lepší or-
ganizaci, možná díky menšímu rozsahu oprav. 
Ať už je to jakkoli, letošní dopravní sezóna je 
důkazem, že i komplikace mohou být zvládnu-
telné a že obávané uzavírky nemusí nutně zna-
menat dopravní kolaps. Kéž by to tak zůstalo 
i v budoucnu! Marek Soldán, Prostějov 

Komplikace nejsou tak hrozné

Říkáte si, co tohle prapodivné sou-
větí, jehož původ se mi nepovedlo 
zjistit, má co dělat s  Prostějovem? 
Vězte, že hodně. Jen stačí do role 
bobra dosadit příslušníka lidské rasy, 
potažmo obyvatele našeho města.
Vodovody a  kanalizace v  roce 
2021 realizovaly opravy vodovod-
ního řadu v  České ulici. Pocházel 
z  roku 1922, jeho životnost byla 
dávno překročena a  technický 
stav byl nevyhovující. Vodovod 
se nacházel v travnatém pásu mezi 
místní komunikací a  chodníkem, 
a tak bylo nutné vykácet lípy, kte-
ré rostly přímo nad ním. Stromy 
byly na konci životnosti, vzhledem 
k  blízkým nemovitostem nebyly 

vhodným kultivarem do omeze-
ného uličního prostoru. I  když 
úřední deska města akci oznámila 
s  velkým předstihem, stejně jako 
Radniční listy, lidé se začali bouřit 
a protestovat až ve chvíli, kdy už po 
lípách zbyly jen pařezy. Nikdo to 
neřekl, vše bylo potají, krásné stro-
my přišly vniveč. Zajímavé bylo, že 
se tak vyjadřovali ti, kteří v  před-
mětné ulici nežili. Místní kácení na-
prosto chápali – komu by se ostatně 
chtělo tahat s kanystry vody bůhví 
odkud, až by si lípy konečně pro-
bojovaly cestu potrubím, potažmo 
své kořeny rozprostřely ve vodo-
vodních přípojkách. Dnes zde roste 
33 okrasných Calleryových hrušní, 

které zaujaly místo 26 původních 
stromů. O  tom, že nádherně kve-
tou, nevadí trubkám a jsou krásné, 
nikdo nediskutuje.
V  červenci roku 2023 město ne-
chalo pokácet dva modříny v Kolá-
řových sadech. Jeden suchý, druhý 
spějící k  záhubě. Své rozhodnutí 
řádně zdůvodnilo a  doložilo po-
sudkem příslušného orgánu život-
ního prostředí. Jenže ani to nesta-
čilo. Opět se zvedla vlna nevole, 
zejména na sociálních sítích. Proč 
je nezachránili, všechno by vyká-
celi a  zalili betonem. Když před 
několika týdny prošla Prostějovem 
vichřice spojená s průtržemi mra-
čen, odnesly to i  „zdravé“ stromy 

v  těchto sadech. A  nebylo jich 
málo. Kupodivu sociální sítě zůsta-
ly tiché. Nikdo neargumentoval, že 
se měly vykácet, že některý mohl 
spadnout na auto, procházející-
ho člověka. Mimochodem úplně 
stejně dopadl městský hřbitov, kde 
vyvrácené stromy, stejně jako před 
několika lety, zničily řadu hrobů. 
Ani tady žádný stromoochránce 
nevyjádřil smutek. To se přece stá-
vá, a náš hrob to neschytal.
Proto se vrátím k  onomu bobrovi. 
Zabij člověka, zachráněný strome. 
Třeba si uvědomí, že ne vše je za 
všech okolností hodno ochrany. 
A  není to jen o  stromech a  lidech 
a bobrech. 

aneb 

Zabij bobra, zachráníš strom



Opilý a se zákazem
V  sobotu 27. července, pár 
minut po půlnoci, zastavila 
hlídka v  Ohrozimi mladého 
čtyřiadvacetiletého muže, který 
řídil osobní vozidlo Toyota. Při 
kontrole byla provedena dechová 
zkouška, která vykázala pozitivní 
výsledky alkoholu, a  to nejprve 
2,06 a  poté 2,04 promile. Řidič 
s  naměřenými hodnotami souh-
lasil a uvedl, že vypil pět piv. Poli-
cisté mu na místě řidičský průkaz 
nezadrželi, a to z toho důvodu, že 
má platný zákaz řízení všech mo-
torových vozidel až do listopadu 
letošního roku. Nyní je podezřelý 
z  trestných činů maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání 
a  ohrožení pod vlivem návykové 
látky s  možnou dvouletou trestní 
sazbou odnětí svobody.

Očesal mu ovoce
Jako přestupek proti majetku šetří 
policisté případ, který se stal již 
předminulý týden, ovšem ozná-
men byl až v  úterý 30. července. 
Dle poškozeného mu neznámý 
pachatel vnikl na volně přístupnou 
zahradu za domem v  obci Tištín. 
Z ovocných stromů následně skli-
dil bez souhlasu majitele přibližně 
6 kg švestek a 3 kg hrušek. Oznam-
ovatel si škodu vyčíslil na necelých 
tři sta korun.

Po dvou pivech a panácích
V  pondělí 29. července pár minut 
po půlnoci zastavila policejní hlíd-
ka v Mostkovicích dvaatřicetiletého 
muže, který řídil vozidlo Škoda 
Yeti. Provedla u  něj dechovou 
zkoušku, která potvrdila, že řídí 
pod vlivem alkoholu. Policistům 
sdělil, že před půlnocí popíjel, dle 
svého vyjádření měl vypít dvě piva 
a dva panáky, pak sedl do auta a jel. 
Dechovými zkouškami mu byly 
naměřeny hodnoty 1,70 a  1,81 
promile alkoholu v  dechu. Další 
jízda mu byla zakázána a  řidičský 
průkaz mu nebyl zadržen, protože 
ho u  sebe v  době kontroly neměl. 
Řidič je nyní podezřelý z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, za který mu hrozí zákaz 
činnosti, peněžitý trest, případně lze 
dle zákona za uvedené jednání uložit 
až jednoletý trest odnětí svobody.
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Uzávìra pøejezdu
u Nezamyslic

Nezamyslice (mls) – Železniční 
přejezd P7198 u  nádraží v  Neza-
myslicích se kvůli svému stavu 
dostal i  do seznamu na webových 
stránkách www.vymoly.cz. Nyní by 
se měl přejezd dočkat opravy. Práce 
budou spojeny nejen s  výlukou na 
železniční trati, ale také s  úplnou 
uzavírkou silnice vedoucí z městyse 
ve směru na Víceměřice. Uzavírka 
je plánována od nadcházejícího 
pondělí 12. srpna do pátku 16. srpna.

Snaha správnì
hospodaøit s energiemi

Němčice nad Hanou (mls) – 
Správné nakládání s  energiemi je 
zásadní otázkou nejen pro každého 
z  nás, ale snad pro všechna města 
a  obce. Zásadním způsobem se 
chtějí systémem hospodaření s ener-
giemi zabývat v Němčicích nad Ha-
nou, kde si na to dokonce za zhruba 
600 tisíc korun najali externí firmu 
slibující specifická řešení v  oblasti 
úspor energie, nákladů i  času. Bu-
dou-li komplexní návrhy skutečně 
efektivní, mohla by se tato inves-
tice v  dohledné době městskému 
rozpočtu vyplatit.

Nedostateèná kapacita domova

Kostelec na Hané (mls) – O  tom, 
že kapacity domovů pro seniory jsou 
naprosto nedostatečné, se hovoří 
již řadu let. Celá situace v  poslední 
době nebývá doslova kritických 
rozměrů. Dobrým příkladem může 
být zveřejněný přehled aktuální evi-
dence žadatelů o pobyt Domova pro 
seniory v  Kostelci na Hané. Z  něj 
vyplývá, že počet žadatelů více jak 
trojnásobně převyšuje jeho kapacitu. 
O  umístění do domova aktuálně 
žádá 197 osob, z toho je 146 žen a 51 
mužů. Celková ubytovací kapacita je 
přitom 58 obyvatel v jednolůžkových 
a  dvoulůžkových pokojích. 
Přednostně jsou přijímáni zájemci 
o  službu z  Kostelce na Hané, obcí 
mikroregionu a nejbližšího okolí.

Ponièené lavièky u cyklostezky

Plumlov (mls) – Nejen spoustu 
hlouposti a ignorantství, ale i velkou 
dávku síly a  energie si nepochybně 
vyžádalo poničení čtyř laviček, 
k  němuž došlo v  okolí cyklostezky 
vedoucí kolem plumlovské přehrady. 
Každý, kdo kolem poničených míst 
k  sezení prošel či projel, se musel 
pozastavit nad tím, jak je něco tako-
vého možné a o co by svět byl hezčí, 
kdyby podobní lidé napnuli své síly 
k nějakému smysluplnému cíli.
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Premiérový Plumlovman měl šmrnc 
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MOSTKOVICE Plumlovská přehrada a její malebné okolí mnohé vybízí k aktivnímu pohybu. Přitom 
se zde přímo nabízí možnost uspořádat triatlon kombinující plavání, kolo a běh. Přesto se tu řadu let 
žádný takový závod nekonal. Hozenou rukavici se podařilo zvednout partě lidí, kteří uplynulou sobotu 
3. srpna na pláži U Vrbiček uspořádali premiérový ročník Plumlovmana. Sinice a následný zákaz koupání 
na přehradě však z plánovaného triatlonu nakonec udělaly duatlon, při němž se střídá běh, jízda na kole 
a vše končí opět během. Do závodu vyrazilo celkem 64 sportovců.  
Původně se měli amatérští sportovci 
u přehrady utkat na tratích 500 metrů 
plavání, 19 km na horských kolech ve 
směru na Alojzov a 5 km běhu kolem 
přehrady. Ale člověk míní a  sinice 
mění. Kvůli zákazu koupání v přehra-
dě musel úvodní plavání vystřídat 2,5 
km dlouhý běh vedený zejména lesní-
mi cestičkami.  
Absence plavání zamíchala startov-
ním polem ještě před startem. „Dost 
lidí se nám kvůli tomu odhlásilo, na-

opak se našli tací, kteří se přihlásili, 
protože plavání není zrovna jejich 
nejoblíbenější disciplína,“ prozradil za 
organizátory Michal Fárlík, jemuž se 
podařilo dát dohromady početný tým 
lidí, díky nimž proběhl premiérový 
ročník akce ve velkém stylu. „Jsme ka-
marádi ze střední školy. Účastníme se 
amatérských závodů a  přehrada i  její 
okolí nám přišly pro triatlon ideální 
a  zatím nevyužité,“ vysvětlil motivaci 
k pořádání závodů Michal Fárlík, jenž 

už má za sebou mimo jiné triatlonový 
závod Czech Man obnášející 1,8 km 
plavání, 90 km na kole a 21,1 km běhu. 
O patřičnou atmosféru před závodem 
se svědomitě staral zkušený moderá-
tor Ivo Spisar, o hudební kulisu pak DJ 
Pavel Kovář. 
Na start se nakonec postavilo 64 
sportovců, pět z nich se klání účast-
nilo v  rámci štafet. Mezi jednotlivci 
jasně převládali muži, žen se utkalo 
celkem šest. Nejrychlejší mezi muži 

byl devatenáctiletý Tadeas Zouhar, 
jemuž se podařilo zdolat i  fenome-
nálního běžce Pavla Dvořáka, který 
skončil pět minut za ním na druhém 
místě. Mezi ženami neměla konku-
renci Natálie Urbanová, se svým ča-
sem zdatně konkurovala i  nejlepším 
mužům. 
„Poslední dva dny byly hodně hektic-
ké, ale ve finále jsme až překvapeni, jak 
se vše podařilo zvládnout. Atmosféra 
byla opravdu neskutečná a  nakoplo 
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RUNÁŘOV – Loni v březnu zahájila čin-
nost komunitní kompostárna v  prosto-
ru „U  lavečky“ v  Runářově. Lidé nejen 
z  Runářova, ale i  z  Konice sem mohou 
vozit veškerý rostlinný bioodpad včet-
ně větví. Mozková kapacita některých 
vandalů však na něco takového zřejmě 
nestačila. 
Kdo to tak mohl udělat? Ke kompostárně 
v Runářově někdo nedávno přivezl vyřaze-
nou sedačku, čímž fakticky založil černou 
skládku. „Dalším překvapením pro nás byly 
pomalované plochy místní obslužné buňky. 

Poškození majetku města Konice je závaž-
né a vzhledem k tomu, že se může jednat 
o spáchání trestného činu, byl případ pře-
dán Policii ČR. Prosíme občany, kteří mají 
povědomí ohledně této záležitosti, aby se 
ozvali policistům,“ vyzval konický staros-
ta Michal Obrusník. Kompostárna bývá 
otevřena od března do listopadu, a to kaž-
dou lichou středu od 8:00 do 15:00 hodin 
a každou lichou sobotu od 8:00 do 12:00 
hodin. Kompost je využíván především pro 
údržbu a obnovu veřejné zeleně na území 
města Konice.  (mls)Foto: Facebook

VÍCOV Jel příliš rychle a podle policistů absolutně nepřizpůsobil rych-
lost svého motocyklu stavu vozovky. Muž na silné motorce předminu-
lou neděli havaroval na rovném úseku silnice mezi Vícovem a Malým 
Hradiskem. Po pádu byl převezen do nemocnice, nic vážného se mu 
ale naštěstí nestalo. Jeho řidičské zaváhání vyřešili policisté pokutou. 
V  neděli 28. července vpodvečer ří-
dil osmatřicetiletý řidič motocykl po 
komunikaci z  obce Vícov ve směru 
na Malé Hradisko. Asi 500 metrů za 
Vícovem řidič nepřizpůsobil jízdu 
dopravně technickému stavu pozem-
ní komunikace a s motorkou havaro-
val na levý bok. Z místa byl sanitkou 
převezen do nemocnice v Prostějově, 
kde byl vyšetřen a poté z nemocnice 
propuštěn,“ sdělila k  havárii motor-
káře Miluše Zajícová, tisková mluv-

čí Krajského ředitelství Policie ČR 
v  Olomouci. Na místě byla u  mo-
torkáře provedena dechová zkouška 
na alkohol s  negativním výsledkem. 
„Hmotná škoda byla předběžně vy-
číslena na 20 tisíc korun. Havárie 
byla z naší strany ukončena jako do-
pravní nehoda s  projednáním, kdy 
řidiči byla uložena bloková pokuta 
ve výši 1 000 korun na místě neza-
placená,“ dodala mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová.  (mik)

Motorku

Muž v rychlosti havaroval u Vícova

KONICE Konické náměstí tradič-
ně lidem slouží k  parkování. Nyní 
však kvůli celkové rekonstrukci 
centra města stále více připomíná 
spíše bojiště. A s tím souvisí i změ-
ny týkající se stání vozidel. Ta sice 
na náměstí mohou parkovat i nadá-
le, situace se v  místě však koncem 
července zásadním způsobem změ-
nila.  

Martin ZAORA L

Dlouho připravovaná rekonstrukce ná-
městí se v Konici naplno rozběhla v po-
lovině června. Kromě obav obchodní-
ků z centra města o svou existenci, byly 
hlavním tématem možnosti parkování. 
Přestože na náměstí je možné už něja-
ký čas vjet pouze ulicí E. Beneše kolem 
„Živňáku“, donedávna zde bylo možné 
parkovat takřka normálně. To se však 
koncem července změnilo. „Parkování 
je nyní možné pouze na šikmém stání 
na hlavní ploše náměstí a na podélných 

parkovacích místech na pravé straně 
náměstí ve směru od radnice,“ upozor-
nil konický starosta Michal Obrusník 
s tím, že uvedená parkovací místa slou-
ží především k  návštěvě úřadu, lékařů 
a obchodů na náměstí. „Prosíme obča-
ny, aby primárně používali parkoviště 
mimo náměstí, tedy ta, která fungují 
za Moděvou a  u  školy,“ dodal Michal 
Obrusník. 
Kromě parkování konické náměstí 
také tradičně slouží stánkařům. I to se 

v polovině prázdnin změnilo. „Stánko-
vý prodej byl přesunut do zámeckého 
parku. Stánky byly rozestavěny na 
parketu,“ dodal Obrusník, jenž dopře-
du upozornil i na zvýšenou prašnost, 
kterou s sebou stavební práce v centru 
města logicky přinesou. 
Uzavírka náměstí je naplánovaná za-
tím do 15. prosince, nicméně už nyní 
je jasné, že jakmile to počasí dovolí, 
rekonstrukce bude probíhat i v příš-
tím roce.

Na rozkopaném námìstí
v Konici lze parkovat
ProvizorněProvizorně

Stánkový prodej se přesunul
do zámeckého parku Foto: www.konice.cz

Foto: projekty.birds.cz

PROSTĚJOVSKO Na více než 830 
hnízdech čápů bílých v  Česku re-
gistrují ornitologové letos mláďata. 
Nejinak je tomu na Prostějovsku, 
kde jich aktuálně v  hnízdech tré-
nuje let šestnáct.  Česká společnost 
ornitologická sleduje průběh hníz-
dění čápů bílých v  programu Čapí 
hnízda od roku 2014, kdy byli čáp 
bílý a  čáp černý vyhlášeni ptákem 
roku 2014. Letošní rok je opět ro-
kem mezinárodního čapího sčítání, 
a to už poosmé v řadě. Zapojili se do 
něj i obyvatelé našeho regionu. 

Kristýna BOHATOVÁ
Třeba Yveta Krátká, která bedlivě 
sleduje hnízdo v Bílovicích: „Na ko-
míně zdejší firmy jsou tři vzrostlá 

mláďata, která trénují létání.“ Stejný 
počet hlásí pozorovatelka i  z  hnízda 
v  Bohuslavicích a  Tvorovicích. Tři 
mláďata vyvedl i  čapí pár hnízdící 
na továrním komínu v  objektu fir-
my Gala v Krasicích. Smutek naopak 
panuje v  Nezamyslicích, kde jedno 
ze tří narozených mláďat uhynulo. 
„Patrně po velké bouřce v neděli 30. 
června,“ uvádí na čapím webu Martin 
Mézl, jenž smutnou událost doplnil 
snímkem z webkamery, která již ně-
kolik let hnízdo monitoruje. 
Radost mají ve Vrbátkách, kde podle 
Jana Stříteského čápi vyvedli mláďata 
hned dvě, a  to v hnízdě na cukrovar-
ském komínu.  
V Bedihošti v areálu bývalého cukro-
varu bylo hnízdo letos přesunuto z ko-

mína budovy, která byla zdemolována, 
na opodál stojící sloup. Vloni na komí-
ně čápi vyvedli 3 mladé, tentokrát vů-
bec nezahnízdili. 
Mezinárodní sčítání probíhá jednou 
za deset let. Koordinuje ho německá 
organizace na ochranu přírody a part-
ner BirdLife International NABU. Při 
posledním sčítání v roce 2014 hnízdili 
čápi bílí v 54 zemích Evropy, severní 
Afriky a Asie, ve 48 z těchto zemí sčí-
tání proběhlo. V  rámci jednotlivých 
zemí je sčítání koordinováno partnery 
BirdLife International, vědeckými in-
stitucemi a dalšími neziskovými orga-
nizacemi. Za Česko sčítání koordinuje 
Česká společnost ornitologická. 
V roce 1984 byla stanovena celková 
populace čápa bílého na 135 000 

párů, v  roce 2014, při posledním 
mezinárodním sčítání, byla odhad-
nuta na 272 000 párů. Zatímco ve 
střední Evropě byla populace mezi 
lety 2004 a 2014 stabilní, ve východ-
ní Evropě docházelo k mírnému ná-
růstu (+ 14 %), v západní dokonce 
k silnému vzestupu početnosti (+ 34 
%). „To víme pouze díky zapojení 
stovek dobrovolníků, kterým za je-
jich aktivitu velmi děkujeme. I nadá-
le vyzýváme veřejnost ke kontrole 
čapích hnízd. Právě v tomto období 
mladí čápi na hnízdě postávají, tré-
nují let a komunikují s rodiči i mezi 
sebou. Je proto snadné je spočítat 
a  zadat pozorování do databáze bi-
rdlife.cz/capi,” sděluje Věra Sychro-
vá z ČSO.

šestnáct

nás to i směrem do budoucnosti,“ ne-
tajil nadšení Michal Fárlík, který už 
nyní plánuje uspořádat triatlon i příš-
tí rok. „Místo i  trasy zůstanou stejné, 
pouze termín se určitě změní. Rádi 
bychom triatlon kvůli kvalitě vody 
v přehradě i možné kolizi s dalšími po-
dobnými akcemi uspořádali už v po-
lovině června. Trasy duatlonu si však 

ponecháme jako záložní, není zcela 
vyloučeno, že nakonec budeme pořá-
dat jak triatlon, tak i duatlon,“ navna-
dil sportovní nadšence Michal Fárlík. 
A na závěr poděkoval nejen své ženě, 
všem členům organizátorského týmu 
a  účastníkům, ale i  četným sponzo-
rům, mezi nimiž nechybělo ani město 
Prostějov. 

Foto: Martin Zaoral 
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Pane řediteli, jak to tedy bylo se začátky 
„zdravky“?

„První zmínka o tom, že v Prostějově bude zahájena 
výuka budoucího zdravotnického personálu, pochází 

z archivního fondu Městského národního výboru Prostě-
jov. Zde najdeme v zápise ze schůze radních ze dne 3. května 

1949 informaci školského referenta, že počátkem školního roku 
1949/50 budou zrušeny všechny odborné školy pro ženská povolá-

ní a místo nich budou zřízeny školy sociální o dvou větvích, a to soci-
álně výchovné a sociálně zdravotní. Absolventky větve sociálně zdravotní 

měly mít možnost uplatnit se jako ošetřovatelky, dětské sestry, laborantky, 
porodní asistentky a zdravotnické pracovnice v ústavech zdraví. Absolventkám 

I. a II. ročníku odborných škol pro ženská povolání byl přislíben přestup na školu 
sociálně zdravotní jen tehdy, absolvují-li úspěšně zdravotnický kurz.“  

A skutečně se tak stalo?
„Ano, dne 1. září 1949 byla v Prostějově otevřena čtyřletá Vyšší sociálně zdravotní škola. 
Ředitelkou školy se stala paní Ludmila Kášová, dle pamětníků žena energická, ale záro-
veň mající cit pro umění, neboť vedla přímo ve škole pěvecký sbor. Sídlem školy se stala 
budova bývalé Veřejné odborné školy pro ženská povolání, která byla postavena v roce 
1931 na tehdejší Stalinově třídě číslo 3. Sídlo školy se do dnešních dnů nezměnilo, pouze 
název ulice doznal změn. V roce 1962 se ze Stalinovy třídy stala třída Pionýrů a v roce 
1991 se opět vrátilo původní pojmenování Vápenice, které pochází už z 18. století.“  

Bylo jednoduché historii školy zmapovat?
„S  historickými materiály byl kapku problém. Když jsem přebíral funkci archiváře 
školy, měl jsem před sebou v tom roce 1992 jen fotokroniky z prvních tří let a pak jen 
fotografie nedatované od dnes již zesnulého kolegy Rudolfa Závodného. Kronika jako 
taková se údajně ztratila během listopadu 1989, můžeme jen spekulovat proč. A tak 
jsem pátral v místním archivu a něco našel díky pomoci tamních tehdejších ikon Le-
onovi Kárnému a Ludmile Grůzové. Pak jsem vyrazil i do Olomouce, tam byl archiv 
ovšem v rekonstrukci. A tak moje cesta vedla až do Rýmařova, kde tehdy byly fondy 
uschovány. A něco málo jsem našel. Od roku 1992 jsem vedl kroniku osobně a činím 
tak dosud, protože mi to jako promovanému historikovi prostě nedá.“

A jak je to tedy s oslavami výročí školy?
„Chceme slavit důstojně, ale zase ne nabubřele. Proto chceme pojmout oslavy v duchu 
otevřenosti, pohody, vzpomínek a příjemných setkání. Ve dnech 13. a 14. září pozve-
me do školy bývalé učitele, absolventy a širokou veřejnost, aby si školu prohlédli, za-
vzpomínali, poseděli, popovídali a i se pobavili. Tuto stránku si vzala na starost jedna 
z kolegyň, která připravuje výzdobu, doprovodný program, a to i pro děti návštěvní-
ků. Mohu snad prozradit, že představíme i živého maskota školy, který se bude hlavně 
dětským návštěvníkům věnovat, bude zde i fotokoutek, dětská zóna a nějaké tekuté 
občerstvení. Oficiální program pro VIP pozvané představitele města a kraje, sociální 
partnery či ředitele partnerských a blízkých škol proběhne 13. září od 10.00 hodin, ale 
opět to pojmeme hlavně jako přátelské setkání s malým kulturním programem, mož-
ností prohlídky školy, občerstvením a budou předány dárkové tašky. K výročí bude 
připraven i almanach, v němž bude možnost dozvědět se něco o historii a současnosti 
školy. Aktuálně se tedy chystá výzdoba, almanach a škola prochází krášlením drobný-
mi rekonstrukcemi, jako je výmalba, nová lina a budování nových zajímavých koutů, 
ale nechci vše prozradit dopředu.“

Všechno ale samozřejmě něco stojí, takže jaké budou náklady školy na oslavy?
„Jistě bylo třeba zajistit nějaké korunky a já dnes mohu poděkovat za podporu statu-
tárnímu městu Prostějov, ale i dalším sponzorům, všichni budou uvedeni ve výročním 
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ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
SE CHYSTÁ NA OSLAVY

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal KADLECKADLEC

PROSTĚJOV Krásných 75 let od založení zařízení se letos v září chystají oslavit na prostějovské Střední zdravotnic-
ké škole. Jak to bylo s její historií, co plánují během oslav a jaké jsou vize tohoto renomovaného školského institutu 
do budoucnosti? Na to všechno se PROSTĚJOVSKÝ Večerník zeptal ředitele školy Martina Mokroše.

almanachu. Jen upozorním, že i on má nějakou uzávěrku, takže pokud nějaké peníze dorazí později, poděkujeme ještě jinak. 
Samozřejmě oceňujeme mediální partnerství PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Jen musím podotknout, že oslavy nejsou 
o rozhazování peněz, ale spíše o té části duchovní.“

Oslavy skončí, škola půjde dál. Co připravujete v rámci dalšího fungování školy? 
„Tak jedna věc jsou oslavy, druhá běžný provoz školy. Stěžejním je proto kvalitní výchovně-vzdělávací proces, který má do ži-
vota poslat příslušníky středního zdravotnického personálu, kterého je stále zoufalý nedostatek. Musíme také ustát rozpočtové 
škrty a školu směřovat dle moderních trendů proudících do školství.“ 

Máte pocit, že ve školství je aktuálně zdravá atmosféra?
„Velmi zajímavá otázka, ale zřejmě bych ji položil některým vyšším orgánům. Já osobně nad jistými nápady významně pozve-
dám obočí, ale je třeba si říct, že prioritou zdravotnických škol a jejich rozumných ředitelů je vychovat kvalitní absolventy, kteří 
umí pomoci pečovat o zdraví spoluobčanů a v mezních případech zachránit i lidský život. Do tohoto může těžko ‚kecat‘ nějaký 
neumětel a pseudovizionář, který viděl zdravotnické školství a boj o lidské zdraví či o život jen, jak se říká, z rychlíku nebo v tele-
vizních seriálech. Moderním trendům není nutné se bránit, ale pomateným vizím a nápadům, jež se občas zrodí v hlavách těch, 
kteří si žijí na jakémsi obláčku plném sci-fi a odtrženém od reality, je třeba zabránit vcelku zásadně.“

Poslední otázka, chtěl byste k oslavám školy ještě něco dodat?
„Dovolím si odcitovat to, co jsem řekl do připravovaného almanachu školy. Sedmdesát pět 
let v dějinách lidstva je malým okamžikem, v dějinách jedné instituce je to ovšem spous-
ta příběhů, skvělých, ale i smutných momentů. Instituci tvoří lidé a za těch sedmdesát pět 
let prošlo Střední zdravotnickou školou mnoho a mnoho osobností z řad pedagogů, léka-
řů, sester a obrovské množství žáků a za každým z nich zůstala nějaká stopa a opět nějaký 
příběh. Mozaika příběhů pak tvoří ucelený obraz. Je mi ctí, že jsem se již třicet dva 
let mohl podílet na tvorbě této mozaiky, a to na pozici učitele, zástupce ředitel-
ky a teď ve funkci ředitelské. Zažil jsem toho na škole mnoho, potkal spoustu 
a spoustu kolegů, žáků a někdo se mi vryl do paměti nesmazatelně, u něko-
ho ten obraz již bledne. S hrdostí se ohlížím zpět, ale také se teď dívám 
na moderní učebny vybavené technikou, na kolegy, kteří používají 
nejmodernější výukové metody a  nebojí se nových trendů, na 
žáky, kteří dokáží pracovat jako profesionálové a nebojí se jít 
v rizikových situacích až na dřeň, výsledkem čehož je zá-
chrana lidského života. To vše vidím a jsem rád 
za pochvaly, které do školy přicházejí od 
institucí, ale i jednot-
livých občanů. Uvě-
domuji si ovšem, že 
nelze přešlapovat na 
místě, ale je třeba se 
dál posouvat, což je 
naším společným 
cílem. Dnes bych 
se ale chtěl na chví-
li zastavit a  popřát 
škole a všem v ní jen 
to dobré k výročí – ať 
roky příští přinesou 
jen radost ze společ-
né práce a ať se objeví 
nové příběhy do mo-
zaiky osudů. Výsled-
kem ať je pozitivní 
obraz naší Střední 
zdravotnické školy.“

„Prioritou zdravotnických škol 

je vychovat kvalitní absolventy,

jen z rychlíku nebo v televizních
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KDY
A KDE?

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

Cheddarová  250 ml 72,90 - 59,90 29,90 72,90 -

Agricol - - 12,50 12,50 12,50 7,90

quattro formaggi 48,90 - 36,20 - 48,50 -

54,90 49,90 76,90 76,90 72,90 -

Heinz 94,90 - 86,90 59,90 86,90 79,90
(1 000 g)

15,90 - 9,50 14,90 9,50 12,90

SHOPY

Oznámení

Obce: Kralice, Biskupice
Dne: 14. 8. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elské TS: Biskupice vodárna 
(č. 300682), FVE Kralice Buzzing 
Black (č. 702243), FVE Kralice 2 
Energotrend (č. 702343).
Obec: Zdětín
Dne: 15. 8. 2024 od 7:30 do
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Zdětín včetně chato-
vých lokalit Blata, Mokřiny, Běl-
ecký Mlýn - celá oblast od kame-
nolomu po č. 213 (sm. Ptení),
7, 53, 14, 17, včetně penzionu
Bělecký Mlýn, přejezdu ČD atd.,
dále část obce Lešany od č. p. 59,
60 a 10 (obchod) u křižovatky po
konec obce směr Zdětín vč. přil-
ehlých ulic.
Obce: Bílovice, Lutotín,

Kostelec na Hané
Dne: 19. 8. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký Mlýn, 
část města Kostelec na Hané - 
celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, Lešans-
ká, Polní, Husova, Partyzáns-
ká, Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského - mimo část ulice od 
č. 407 po č. 673, ul. Za Branou, 
Gagarinova, Libušinka, Za Hu-
mny od ul. Za Branou po č. 103, 
od Rynk č. 126 po ul. Gagarinova, 
Jakubské nám. od č. 15 po č.  19, 
21, 27, část ul. Tyršova - levá stra-
na od ul. 8. května po č. 36 (ob-
chod) a  dále č. 31, mimo č. 954, 
část ul. 8. května od křižovatky 
s ul. Legionářská po konec města 
sm. Prostějov vč. ČS PHM, nád-
raží, kovovýroba Z. Balaš, dále 
část od ul. Husova po ul. Tyršova. 
Odběratelská trafostanice Koste-
lec Voding (č. 300760). 
Obec: Prostějov
Dne: 20. 8. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Jez-
decká s č. 12 - 20, PETRA s.r.o na 
ul. Okružní, Centrum sociálních 
služeb, p.o. v areálu "staré nemocni-
ce", Šárka č. 18, 20, 24, 26, 28, dále 
část ul. Brněnská s č. 59, autoopra-
vna Hájek, fy. Gordex č. 61, Ptáček, 
a.s., R & G Zesta spol. s.r.o. č. 67, 
Cartronic s.r.o., Velkoobchod Pro-
stějov, a.s., garáže, areál bývalého 
zahradnictví s  fa. Stopa, s.r.o. atd., 
FVE Letecká Meridian. Odběrat-
elské FVE Prostějov Letecká Meri-
dian č. 702322.

Obce: Konice, Runářov,
Křemenec, Čunín

Dne: 21. 8. 2024 od 7:00 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Runářov, Křemenec, Čunín. Koni-
ce: celá ulice Bídov, ul. Staré Měs-
to od Bídova po ul. Na příhonech. 
Č. p. 742, 721, 712, 146, 265 a 266 
na ul. Chmelnice. Celé ulice: Na 
Příhonech, Vodní. Areál ROLS 
Konice, Areál požární stanice Ko-
nice Chmelnice 746 a  odběr na 
parc. č. 4965. Odběratelské TS: 
Areál ČOV Chmelnice. ČOV Ko-
nice (č. 701777), Runářov ZD 
(č. 300817).
Obce: Čechovice, Mostkovice,

Stichovice, Prostějov
Dne: 21. 8. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
Čechovice s  ulicemi Čechovická 
- od areálu ZD (včetně) po č. 128 
a  č. 73, celé ul. Ječná a  Ovesná, 
Stroupežnického, E. Krásnohors-
ké, G. Preissové, R. Těsnohlídka, 
Na Brachlavě, garáž na ul. K Ryb-
níku + zahrada za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Fo-
erstra č. 31-41. Domamyslice s ul. 
Modřínová, R & G Zesta, s.r.o., 
parc. č. 171/5 na ul. Domamy-
slická, ul. Šeříková č. 2-18, 19, 
Lísková, Akátová, Olšová, Plata-
nová, Jilmová, Jasmínová č. 15-19, 
Za Humny č. 1-5c a  15, dále ul. 
Domamyslická od Seloutek po 
č. 59 a  100 vč. celého areálu ZD 
a  bývalé drůbežárny, Na Splávku 
č. 1, Pod Vinohrádkem. Část obce 
Mostkovice s  ulicemi: Prostějov-
ská od ČS PHM (včetně) po č. 
221 a občerstvení U Čápa, Kukov, 
Za Vodou, Severní vč. vodárny 
a dále ul. Za Stodolami po č. 595, 
ul. Za Sokolovnou, U  Hřiště, Na 
Paloučku, Slunečná, Nová, Malá, 
Sportovní, Olympijská, Podskalí, 
Jižní od ul. Na Paloučku po ul. Na 
Valše, Slepá, U  Pomníku, Uličky 
od ul. Podskalí po č. 116 a  121, 
Redam s.r.o, ul. Stichovická.
Obec: Domamyslice
Dne: 21. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Kaštan-
ová č. 5, 7, autobazar a  prodejna 
motocyklů Air moto na Plumlo-
vské ul., parc. 230/2 k.ú. Čechov-
ice u Pv.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 8. 2024 od 9:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: areál 
kasáren Prostějov, Letecká ul.
Odběratelské TS: LETIŠTĚ 1 (č. 
300647), LETIŠTĚ 2 (č. 300645).

Obec: Prostějov
Dne: 21. 8. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. U Spa-
lovny - č. 12 (Švehlova střední 
škola polytechnická Prostějov), 
HANÁ METAL spol. s  r.o. č. 9, 
M EG AWA ST E -E KOT E R M , 
s.r.o. č. 6, Stavební společnost NA-
VRÁTIL, s.r.o., ul. Kojetínská s  č. 
13, 13a, 15 (ČS PHM Kojetíns-
ká vč. vedlejšího průmyslového 
areálu), REMA spol. s.r.o., R. Mu-
drla), ZAPA beton a.s., MG FORS, 
a.s., dále část Kralického Háje - od 
ul. Rovná (mimo FVE) po RD s č. 
98, 129 a  parc. č. 302/3 za ČOV 
(mimo ČOV), vč. vysílače T-Mo-
bile, Radim Švec s.r.o. č. 381, byto-
vých domů č. 235, 277, 203, Duno, 
spol. s r.o č. 318. Odběratelská tra-
fostanice CZ Jyderup (č. 300646) 
Kralický Háj č. 323.
Obce: Prostějov, Domamyslice, 

Záhoří, Mostkovice, 
Stichovice, Čechovice, 
Seloutky

Dne: 22. 8. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Mostkovice, Stichovice s  ulicemi: 
oboustranně ul. Stichovická od ul. 
Prostějovská po ul. Ohrozimská 
a Stará, oboustranně ul. Prostějov-
ská od Stichovická po kostel a  č. 
80, K Lávce, Za Školou, Úzká, Gen. 
Kraváka /vč. obchodu/, Salatky, Na 
Valše, Lesná, Panská, Pod Lesem, 
Jižní od ul. Na Valše po konec vč. 
ZŠ a  domu s  peč. službou, Uličky 
od č. 14 a 21 po ul. Na Valše včetně 
ulice k  obchodu, ul. Na Hrádku, 
Chatařská, RD pod sadem s  ul. 
Sadová, Jabloňová, sad Mostkovi-
ce, dále ul. K  Mlýnu, U  Jezu, Dr. 
Cinka, Stará, Pod Hrází, K Výpusti 
vč. minigolfu, areálu tábora, dále 
celé chatové oblasti Mostkovice vč. 
kempu, pláže U Vrbiček, restaura-
ce Panel atd. až po hotel Zlechov, 
dále chatové lokality Záhoří - Do-
mamyslice "Nad Drůbežárnou", 
Čechovice, Seloutky - Vinohrad, 
Za Vinohradem, Loupežník, Plu-
mlov - kemp Žralok.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 23. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Tyršova: č. 
p. 310, 319, 367, 314, 303, 313, 327, 
373, 374, 369, K/548/9, K/548/2.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 8. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Za Drahou s  č. 2a (ZADAS spol. 
s r.o., VGP Park Prostějov a.s.), č. 3, 
č. 6, parc. č. 8226, odb. místo Petr 
Dolák. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. KAUFLAND

2. BILLA

3. TESCO

4. PENNY

5. ALBERT

6. LIDL

Grilování je skvělým způsobem, jak si užít dobré jídlo s rodinou a přáteli, 
a omáčky k tomu neodmyslitelně patří. Značky jako Hellmann's, Heinz, 
Vitana nebo Apetito nabízejí širokou škálu omáček, které vylepší chuť 
grilovaných pokrmů. Hellmann's BBQ omáčky dodávají sladké a kouřové 
tóny, Heinz kečup je klasika pro hamburger či hranolky, Vitana Steakovou 
omáčku můžete použít k dochucení šťavnatých steaků a Apetito nabízí 
krémové omáčky, skvělé k rybám nebo kuřeti. Omáčky lze využít jako 
marinády, glazury během grilování nebo dipy k hotovým jídlům, což 
přináší rozmanité chuťové zážitky. Příjemné grilování!

Průzkum byl proveden v úterý 30. července 2024

INFOSERVISwww.vecernikpv.cz 11

PROPRO

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH POHÁDEK
Od pondělí 5. do pátku 9. srpna vždy od 15:00 hodin probíhá čtení pohádek s astronomickou tematikou 
pro děti. Za jasného počasí je možné pozorovat Slunce.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí 
každý čtvrtek a pátek od 23:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

grilování 
  & omáčky

Bude přáno lásce, tudíž se nové známosti zřejmě dočkají i mnozí Prostějované. A ta bude 
jejich city opětovat. Nikdo nemusí novou lásku pro celý život hledat někde na dovolené, 
navíc v cizích krajích. Vždyť ten nejlepší výběr je přece u nás doma, na Hané! 

Udělejte konečně něco se svým ze-
vnějškem, vypadáte mnohem starší, 
než ve skutečnosti jste. Neměli byste 
dlouho odkládat návštěvu kosmetic-
kého salonu. A  je úplně jedno, zda 
jste žena či muž. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Dostanete se do situace, kdy se bu-
dete muset rozhodnout pro jednu ze 
dvou alternativ. Půjde o docela vážný 
problém, při kterém nesmíte chybo-
vat. Naštěstí máte kolem sebe lidi, 
kteří vám s rozhodnutím poradí. 

Hádka s  partnerem bude to nej-
menší, co vás tento týden bude trá-
pit. Navíc vám vzniknou finanční 
potíže, kvůli kterým bude ohrožen 
váš odjezd na dovolenou. Musíte si 
půjčit, jinak zůstanete doma. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nemusíte se nijak hlídat, tento tý-
den se pořádně odvažte. Není nutné 
pořád sedět doma, vyjděte si do spo-
lečnosti a užijte si. Čeká vás několik 
zajímavých flirtů, ale nic vážnějšího 
od nich nečekejte.  

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Na co sáhnete, to vám během těchto 
dní vykvete pod rukama. Štěstí vy-
užijte především v  zaměstnání, kde 
už hodně dlouho čekají na jakýkoliv 
váš nápad. Omračte šéfa skvělým 
plánem. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Docela cizí člověk vás osloví s celkem 
zajímavou obchodní nabídkou. Ne-
propadněte ihned euforii, nejdříve 
si toho člověka prověřte, zajímejte 
se také o produkt, který vám nabízí. 
Hlavně opatrně! 

Docela se budete nudit, jen velice 
ztěžka se vám podaří najít si nějakou 
zábavu. Pokud ale máte peníze, in-
vestujte je do burzovních spekulací. 
Adrenalin s tím spojený nikde jinde 
nezažijete. 

Uprostřed týdne se dozvíte o dědic-
tví, které vám naprosto nečekaně 
spadne do klína. Víte vůbec, že jeden 
z vašich strýců žil a podnikal dlouhá 
desetiletí v Americe? Budete žít jako 
v pohádce. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Poslední dobou jste výrazně nespo-
kojeni se svým zaměstnáním. A  co 
vám brání v tom, abyste svoji profesi 
změnili? Pouze ze zvyku setrváváte 
na svém postu, což okamžitě musíte 
napravit. 

Věnujte se nepřetržitě celých sedm dní 
rodině, ta vás jinak vidí jen večer a uta-
hané z práce. Nyní ale máte dovolenou, 
takže partnerovi i dětem vše vynahraď-
te. Ve středu si dejte pozor na nebez-
pečné pády. 

Naštve vás hned několik lidí v řadě, 
nebudou mít totiž stejné názory 
jako vy. Jste poměrně ješitní, takže 
se budete snažit všechny přesvědčit 
o své pravdě. Připravte se ale na to, 
že se vám záměr nezdaří. 

Budete mít enormní štěstí v sázkách, 
a to na jakýkoliv sport. Pokud budete 
chtít rapidně zvýšit své finanční záze-
mí, udělejte to v úterý, pak hlavně bě-
hem víkendu. Vaše šrajtofle výrazně 
nabobtná. 

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové čištění ulic města Prostějova. 

BLOKOVÉ P 2024

Servisní technik/-čka 30 000-45 000 pružná prac. doba základní+praktické Tonermarket, Pv
Pracovník/-ce prádelny 17 500-19 000 jednosměnný základní+praktické Senza družstvo, Pv
Sociální pracovník/-ce 27 780-39 670 pružná prac. doba bakalářské Úřad práce Pv
Administrat. pracovník/-ce 28 000-36 000 jednosměnný ÚSV Alewerans, Pv

V týdnu od 5. do 11. srpna žádné
blokové čištění neprobíhá.



Michal KA DLEC
Radní během svého posledního za-
sedání minulou středu projednali 
a  doporučují zastupitelstvu schválit 
rozpočtové opatření ve výši 129 100 
korun na zaměření domu Jiřího Wol-
kera, které bude sloužit jako jeden 
z důležitých podkladů stavebně his-
torického průzkumu tohoto domu. 

„Na památkově chráněné objekty 
je možné čerpat dotaci z  programu  
Ministerstva kultury. Pro podání 
žádostí je však vždy nutné mít zpra-
covaný projekt rekonstrukce včetně 
stavebně historického průzkumu 
daného objektu. Jedním z  objektů 
v  majetku města, na který by bylo 
možné čerpat výše zmíněnou dotaci, 
je právě Wolkrův dům na náměstí T. 
G. Masaryka včetně dvorního traktu 
sahajícího až do ulice Školní. Město 
plánuje s  podporou dotace opravit 
fasádu, repasovat okna domu a  ob-
novit byt, ve kterém bydlela rodina 
Jiřího Wolkera. Odbor územního 
plánování a památkové péče připra-

vil proto návrh postupu památkové 
obnovy objektu,“ přiblížil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal s  tím, že 
postup je rozdělen do tří fází. „Ještě 
letos bude zpracován stavebně his-
torický průzkum a  dojde k  zamě-
ření objektu. Druhá fáze proběhne 
v  roce 2025 a  půjde o  dokončení 
předprojektové přípravy, zpracování 
projektové dokumentace a  přípra-
vu podkladů pro žádost o  dotaci 
z  programu Ministerstva kultury 
České republiky. A v roce 2026 do-
jde k  předpokládané realizaci akce 
a  podání žádosti o  dotaci,“ dodal 
náměstek primátora Prostějova Jiří 
Rozehnal. 

PROSTĚJOV Konšelé rozhodli o  rekonstrukci domu na náměstí
T. G. Masaryka, ve kterém se narodil slavný prostějovský básník Jiří 

Wolker. Se zásadními stavebními úpravami a  rovněž se staveb-
ně historickým průzkumem domu i jeho dvorního traktu se 

počítá sice až od roku 2026, ovšem již nyní je potřeba za-
pracovat na projektech, zaměření nemovitosti a samo-

zřejmě začít hledat možnosti dotací.

Prostějov (mik) – Rada města 
odsouhlasila přijetí trojice dotací 
od Olomouckého kraje z  progra-
mu na podporu aktivit v  oblasti 
životního prostředí a zemědělství. 
„Jde konkrétně o  dotace na vý-
sadbu záhonů lilií a  lučních ploch 
v  Prostějově v  Plumlovské ulici, 
kdy obdržíme dotaci ve výši 120 
tisíc korun, dále o obnovu záhonu 
před kinem Metro 70, tady zís-
káme 111 956 korun a  konečně 
o strojní výsadbu jarních cibulovin 
v  Prostějově, kdy nám byla po-
skytnuta dotace ve výši 120 tisíc 
korun,“ vyjmenoval náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal.

Prostějov (mik) – Dvě dotace do 
kulturní oblasti projednala a schvá-
lila rada města. „V prvním případě 
jde o částku 20 tisíc korun na tisk 
katalogu k výstavě Antonína Vojt-
ka Krajina mého srdce. Výstava je 
k  vidění v  prostějovském muzeu. 
Ve druhém případě jsme schválili 
částku 50 tisíc korun na celoroční 
činnost loutkového divadla Sta-
rost,“ shrnula první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.

Prostějov (mik) – Rada města 
schválila rozpočtové opatření ve 
výši 80 600 korun na dofinanco-
vání nákupu nových šlapacích kár, 
kol a koloběžek pro dopravní hřiš-
tě v  Prostějově. „Už na červnové 
schůzi jsme schválili přijetí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje na 
akci Dětské dopravní hřiště v Pros-
tějově – pořízení šlapacích kár, kol 
a koloběžek ve výši 169 400 korun 
a  uzavření Smlouvy o  poskytnutí 
dotace. Ve smlouvě je uvedeno, že 
jako příjemce dotace jsme povinni 
spolupodílet se minimálně 30 pro-
centy nákladů z  vlastních zdrojů. 
Předpokládaná částka na pořízení 
šlapacích kár, kol a  koloběžek je 
250 tisíc korun. Rozdíl mezi cenou 
a  poskytnutou dotací činí 80 600 
korun. Touto částkou se tak bu-
deme podílet na spolufinancování 
akce,“ vysvětlil náměstek pro oblast 
školství Miloš Sklenka.

RYCHLÉ INFO
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Prostìjov si nechal zpracovat

Radní na svém úterním zasedání 
schválili Studii sídelní zeleně, kterou 
nechal zpracovat odbor rozvoje a in-
vestic. „Jde o strategický a rozvojový 
dokument Studie sídelní zeleně Pro-
stějov neboli generel zeleně, jehož 
hlavním účelem je vyhodnocení stá-
vajícího stavu veřejné zeleně a návrhu 
optimální cílové podoby. Projekt byl 
zpracován Atelierem Šteflovi a  pro-
jednán se všemi dotčenými odbory 
a  komisemi. Pro jeho financování 

byla podána žádost o podporu z Ope-
račního programu Životní prostředí,“ 
přiblížil primátor František Jura. 
Generel zeleně je potřebným do-
kumentem vzhledem k  probíha-
jící klimatické změně, přispěje ke 
zkvalitnění veřejných prostranství, 
k  zajištění stability zeleně ve měs-
tě a  k  efektivnímu hospodaření 
s  financemi města. „Celkem bylo 
vyhodnoceno 618 lokalit včetně 
stromořadí. Na základě metodiky 

zpracovatele bylo město hodnoceno 
z kvantitativního i kvalitativního hle-
diska v porovnání s ostatními městy 
vysoce nadprůměrně. Toto kladné 
hodnocení získal Prostějov nejen 
za množství zeleně, ale zejména za 
kvalitu údržby o  stávající plochy 
zeleně. Jako hlavní doporučení ge-
nerel uvádí pokračovat ve stávající 
péči o  zeleň, pokračovat v  nových 
výsadbách a ošetřovat stávající stro-
my,“ pokračuje náměstek primátora 

Jiří Rozehnal s tím, že pouze u osmi 
procent prvků byla navržena stabili-
zace ploch. Jedná se například o oko-
lí kaple svaté Anny, park na Husově 
náměstí nebo park U Kalicha. U 13 
prvků byla navržena změna jejich 
funkčních typů, u  množství ploch 
je již připravována jejich revitalizace, 
například areál bývalých jezdeckých 
kasáren. Ostatní plochy byly vyhod-
noceny jako stabilizované. Stěžejní 
v  oblasti zeleně je také zakládání 

nových prvků, které generel přejí-
má z  územního plánu a  studií, což 
jsou parky, biocentra či biokoridory. 
„Závěry z  generelu zeleně budou 
zahrnuty do Strategického plánu 
Prostějova na roky 2022 až 2035, za-
pracovány do návrhu rozpočtu měs-
ta pro rok 2025 a  budou předány 
podněty pro následnou péči a údrž-
bu zeleně odboru správy a  údržby 
majetku města,“ uzavírá náměstek 
Rozehnal. 

„Jde o strategický dokument,“
upozorňuje primátor František Jura

PROSTĚJOV Je v Prostějově dostatek ve-

řejné zeleně, nebo její množství a úroveň 

zaostávají za ostatními městy našeho for-

mátu. Tak o těchto věcech se jak mezi ve-

řejností, tak i odborníky a také politiky ve-

dou mnohé diskuse. Je pravdou, že v po-

sledních desetiletích zmizely z Prostějova 

stovky stromů, keřů a na mnohých dříve 

zatravněných plochách vznikla postupně 

betonová parkoviště nebo bytová výstav-

ba. Na druhé straně si musíme uvědomit, 

že město nechalo naopak vysadit stovky 

nových stromů včetně tisíců keřů, vznik-

ly nové květinové záhony a podobně. Tak 

jak to vlastně je? Na to by mohl odpovědět 

nový generel veřejné zeleně v Prostějově.

generel zeleně

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

„Ještě letos bude zpracován stavebně historický průzkum,“ uvedl náměstek Rozehnal

PROSTĚJOV Rada města odsouhlasila rozpočtové opatření ve výši 
850 tisíc korun na dofinancování veřejné zakázky odbahnění Mlýn-
ského náhonu. V rozpočtu města Prostějova pro letošní rok nebyly 
na tuto akci schváleny finanční prostředky, které by pokryly veškeré 
náklady na tuto akci. Z toho důvodu bylo nutné schválit rozpočtové 
opatření. Veřejná zakázka na odbahnění náhonu bude město stát 
celkem 1 731 533,56 koruny s DPH.
„Provést odbahnění Mlýnského 
náhonu v  Prostějově v  Kolářových 
sadech je nezbytné z  ekologických, 
estetických a  praktických aspektů,“ 
přibližuje náměstkyně primátora 
pro oblast životního prostředí Mar-

cela Župková. Odbahnění náhonu 
se nekoná poprvé, naposledy se tak 
stalo zhruba před deseti lety. Proč 
tedy vedení magistrátu nyní přikro-
čilo opět k  podobnému opatření? 
„Hlavně si od této investice slibuje-

me zlepšení kvality vody. Bahno a se-
dimenty mohou obsahovat škodlivé 
látky, které negativně ovlivňují kvali-
tu vody. Odbahněním se tyto látky 
odstraní a voda se stane čistší a zdra-
vější pro místní ekosystémy. Výskyt 
škodlivých látek v bahně navíc může 
vést k  nedostatku kyslíku ve vodě 
a úhynu vodních organismů. Po této 
akci zcela jistě dojde také ke zlepšení 
vzhledu celého náhonu v  Kolářo-
vých sadech. Odbahnění zlepší jeho 
estetický vzhled, což může přilákat 

více návštěvníků do Kolářových 
sadů. Čistá voda je vizuálně atrak-
tivnější než zakalená voda plná se-
dimentů. Odbahnění navíc obnoví 
původní kapacitu a zlepší odtokové 
poměry. Odbahnění Mlýnského ná-
honu v Kolářových sadech tedy při-
náší řadu významných výhod, které 
podporují jak ekologické zdraví vod-
ního prostředí, tak estetické a prak-
tické aspekty využívání této oblasti 
pro rekreaci a ochranu infrastruktu-
ry,“ uzavírá Marcela Župková.  (mik)

W

 Foto: Michal Kadlec

Mlýnský náhon
zbaví bahna

„Odbahnění přinese
řadu výhod,“
ubezpečuje náměstkyně
Marcela Župková

 Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOV Králičí maskoty Boba 
a Bobka, stejně jako rozložitého hokejové-
ho brankáře u  beachvolejbalového hřiště 
na náměstí T. G. Masaryka určitě nepře-
hlédnete. Píseční hrdinové nejenže dohlíží 
na chod hřiště, ale odkazují také na úspěch 
českých hokejistů na letošním mistrovství 
světa. Písečnou plochu ve středu slavnost-
ně otevřely exhibičním zápasem volejba-
listky VK Prostějov Pavla Meidlová, Bára 
Abendroth, Julie Bažó a Klára Vyklická.

Kristýna BOHATOVÁ
Na takzvané malé kuželně u muzea se hřiš-
tě začalo stavět 29. července, otevřeno 
bylo o dva dny později. Zájemci si 
zde mohou až do konce srpna 
zahrát například beachvolej-
bal, házenou či fotbal, a  tak 
si i  v  centru zasportovat. 
U hřiště je rovněž k dis-
pozici stánek s  občer-
stvením, posezení 
i  lehátka. „Písko-
vé hřiště jsme na 
náměstí poprvé 
měli v roce 2019 
a  bylo sportující 
veřejností velmi 
kladně hodnoce-
no,“ uvedla první 
náměstkyně pri-
mátora Milada 
Sokolová. 

Před lety byl součástí akce workshop písko-
vých soch, kterého se mohli zúčastnit také 
rodiče s  dětmi. Tehdy vznikla socha hrá-
ček volejbalu od sochaře Mariána Maršál-
ka s  výškou zhruba 180 až 190 centimetrů. 
A nejinak je tomu i letos, kdy si děti mohou 
užít i pískoviště. 
Rezervace hřiště je možná na Sportcentrum 
- dům dětí a  mládeže Prostějov - rezervační 
systém (isportsystem.cz). 
Náklady na organizaci akce a materiál přijdou 

městskou kasu na 
591 tisíc korun.
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PROSTĚJOV Českobratrská ulice už sice dávno nepatří k nejfrek-
ventovanějším v  Prostějově, stav povrchu zdejší vozovky je ale 
přesto špatný. Nejinak jsou na tom přilehlé chodníky, na kterých 
se podepsala léta. Proto vedení města rozhodlo o  rekonstrukci 
ulice. V letošním roce nechá zpracovat projektovou dokumentaci.
„V únoru 2024 jsme ve vedení města projednali, které další investiční 
akce týkající se rekonstrukcí ulic by bylo možné začít připravovat ještě 
letos. Rozhodli jsme o  zahájení zpracování projektové dokumentace 
týkající se Českobratrské ulice,“ sdělil Večerníku náměstek primátora 
Jiří Rozehnal s tím, že v červnu bylo uskutečněno výběrové řízení na 
zpracovatele. Ten bude řešit kompletní rekonstrukci ulice.  
Termín dokončení PD je do konce roku 2024, dokumenty pro prove-
dení stavby včetně rozpočtu budou hotovy do konce března 2025.
Nejvýhodnější nabídku předložila společnost OPTIMA, spol. s  r.o. 
z Vysokého Mýta, a to 479 160 korun s DPH. „V rozpočtu města pro 
rok 2024 nejsou na tuto akci vyčleněny finanční prostředky, proto bylo 
předloženo rozpočtové opatření do rady města konané 30. července. 
Rada opatření schválila,“ doplnil Rozehnal.  (kib)

Hrbatá Českobratrská 

se dočká opravy!se dočká opravy!
Beachvolejbalové høištì
 hlídají hlídají

Těm vévodí
Bob a Bobek

i hrdinové
hokejového MS

písečné
sochy

 Pane primátore, jak hodnotíte

František František 
Jura:Jura:
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Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 5. srpna 2024,Dnes, tj. 5. srpna 2024,
by oslavil své 5. narozeninyby oslavil své 5. narozeniny
náš syn Tobiášek HRUBÝnáš syn Tobiášek HRUBÝ

z Dřevnovic.z Dřevnovic.
Dne 17. srpna 2024Dne 17. srpna 2024

vzpomeneme vzpomeneme 
5. smutné výročí,5. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.
S láskou v srdci stále S láskou v srdci stále 
vzpomínají tatínek,vzpomínají tatínek,
maminka a sestra maminka a sestra 

Karolínka.Karolínka.

Dotlouklo srdce drané maminky, Dotlouklo srdce drané maminky, 
odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 

Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách. ve věčných vzpomínkách. 

Dne 1. srpna 2024 Dne 1. srpna 2024 
uplynulo 12 smutných roků, uplynulo 12 smutných roků, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anežka PŘIKRYLOVÁ paní Anežka PŘIKRYLOVÁ 

ze Skřípova. ze Skřípova. 
S láskou vzpomínají děti Pepík, S láskou vzpomínají děti Pepík, 
Helenka, Mirek, Jarek, Magda Helenka, Mirek, Jarek, Magda 

a Roman s rodinami. a Roman s rodinami. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

zůstávají...zůstávají...

Dne 9. srpna 2024 Dne 9. srpna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

10. výročí úmrtí 10. výročí úmrtí 
pana Miroslava PETRÁSKA pana Miroslava PETRÁSKA 

z Ohrozimi.z Ohrozimi.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Syn Miroslav s rodinou. Syn Miroslav s rodinou. 
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Jindřiška Pospíšilová 1938  Otaslavice
Miroslav Kratochvíl 1960  Krasice
Drahomír Motal 1953  Plumlov
Jiří Dočkal 1962  Prostějov
Ing. Milan Zatloukal 1934  Prostějov
Oldřich Přikryl 1944  Vrahovice
Vladimír Přikryl 1941  Držovice
Vojtěch Vyhlídal 1934  Hluchov
Kamila Blahová 1932  Plumlov

Jana Zapletalová 1949  Smržice 

Vladimír Procházka 1954  Otaslavice 

Pondělí 5. srpna 2024
 Jiří Pluskal 1956 Čechy pod Kosířem 11.45 Obřadní síň Prostějov 
 Helena Stejskalová 1932 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 6. srpna 2024
 Jiří Cheryn 1941 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 7. srpna 2024
 Vladimír Vávra 1966 Vřesovice 11.00 kostel Vřesovice
Pondělí 12. srpna 2024
 Josef Kremla 1961 Čehovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Středa 7. srpna 2024
 Mgr. Eva Burdová 1943 Plumlov 10.15 hodin Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodám 
ječmen z letošní sklizně 2024.

Pytlovaný po 50 kg.
Cena 500 Kč za metrák.

Tel.: 728 429 497

Dlouhodobě pronajmu pěkný 
byt 1+1 v prvním poschodí 

v Prostějově, po částečné rekonstrukci 
s vlastními měřiči a novým 

úsporným kotlem. 
Vhodné pro 1 až 2 osoby. Bez realitky. 

Více info na tel.: 732 864 744

Dne 4. srpna 2024 Dne 4. srpna 2024 
oslavil své 90. narozeninyoslavil své 90. narozeniny

pan Richard JUSTAN pan Richard JUSTAN 
a zároveň a zároveň 

se svojí ženou Zdenkouse svojí ženou Zdenkou
oslaví 65 let společného života. oslaví 65 let společného života. 

Blahopřejí děti Blahopřejí děti 
a vnoučata.a vnoučata.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

autobaterie, železo, barevné kovy. 
Tel.: 702 809 319

Svobodná, 74 let, 168 centimetrů
vysoká hledá kamaráda

nebo kamarádku z Prostějova a okolí.
Telefon: 603 314 949 

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

1+1 Vodní 9.000 Kč+ink

3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 13.000Kč+ink
1+1 Plumlovská 30m2 9.000Kč +ink
2+1 Olomoucká 100m2 14.000Kč+ink
3+1 Plumlovská 100m2 14.000kč+ink

PRODEJE

PRONÁJMY

www.realitypolzer.cz

PRODÁME 
I VAŠI

NEMOVITOST
VOLEJTE
739 322 895

Dne 3. srpna 2024 Dne 3. srpna 2024 
by se dožila 90 let by se dožila 90 let 

paní Otília BAUDYŠOVÁ paní Otília BAUDYŠOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

A dne 3. srpna 2024A dne 3. srpna 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava BAUDYŠE pana Jaroslava BAUDYŠE 

z Prostějova. z Prostějova. 
Stále vzpomíná dcera Jaroslava Stále vzpomíná dcera Jaroslava 

s rodinou. s rodinou. 
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(1. tajenka) přidáme kakao, 
mouku a  vmícháme sníh z  bíl-
ků. Upečeme ve vymazané 
a  moukou vysypané dortové 
formě. Ze 30 g másla a  30  g 
mouky uděláme světlou jíšku. 
Zalijeme mlékem a mícháme na 
(2. tajenka). Zvlášť umícháme 
100  g másla, 100 g cukru a  ka-
kao. Přimícháme chladnoucí 
jíšku a v silné vrstvě natřeme na 
upečený korpus. Nahoru natře-
me hustě ušlehanou šlehačku. 
Můžeme ozdobit kakaem nebo 
strouhanou čokoládou.

HarlekýnHarlekýn

APATIE, 
ATLÁSEK, 
BORCI, 
HAUSBÓT, 
HŘEBCI, 
KARI, 
LAOS, 
MAROKO, 
MASA, 
NEGŘI, 
PAKL, 
PAKT, 
PAŠTIKA, 
PRES, 
RYSE, 
STROJ, 
ŠITÁ, TAJE, 
TELE, 
TUHO, 
ÚNOS, 
ÚŘAD, 
VÁHA, 
VRUT, 
VTIP, 
VÝHŘEV

Správná odpověď: MOUDROST...

Správná odpověď: 8, 2, 7, 6

1. tajenka: ...prošpikujeme slaninou...

...je ze všech stran opečeme...

Správná odpověď: Káča

2. tajenka:

Mládí, nevinnost
ztělesňuji, kouzla svá

kolem rozhazuji.
Před světem chrání

mě zprvu klec, než si mě
přivlastní mládenec.

Na jeho hrudi však krása
má zajde a až mě odvrhne,

kdo mě pak najde?
Kdo jsem?

4 vejce
100 g cukru
20 g kakaa
50 g hrubé mouky

30 g másla
30 g hrubé mouky
250 ml mléka
100 g másla
100 g cukru
30 g kakaa
1 šlehačka

@ .

          B

Nadšenci chystají Pivní slavnosti
chcete jít 
zadarmo?
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Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 5. srpna
17:30 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
akční komedie
20:00 NEDĚLEJ VLNY
drama
úterý 6. srpna
17:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
20:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
středa 7. srpna
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
20:00 RODINNÝ POKLAD
komedie
čtvrtek 8. srpna
15:00 VE JMÉNU CTI
historické drama
17:15 MORD
komedie
19:00 BORDERLANDS
akční komedie
pátek 9. srpna
15:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:45 NÁMI TO KONČÍ
romantické drama
20:15 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
sobota 10. srpna
14:30 V HLAVĚ 2
16:45 BORDERLANDS
19:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
21:00 ZTRA CENÁ 
 KRVAVÁ LÁSKA 
thriller
neděle 11. srpna
10:30 10 ŽIVOTŮ 
 KOCOURKA  MŇOUKA 
animovaná komedie
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
20:00 BORDERLANDS

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 9. a sobota 10. srpna
18:00 NOČNÍ PROHLÍDKY
Tajuplné legendy plné šermu, tance, 
intrik, násilí a  hrubého chování, 
vám herecky ztvární ochotníci 
plumlovského zámku.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
výstava ikonických kreseb Zdeňka Horáka

www.vecernikpv.cz16

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  SOBOTA 10. SRPNA 2024 OD 10:00 

Tohle bude velkolepá záležitost. Exhibice Martina Šon-
ky, pilota světové série Red Bull Air Race, mistra Evro-
py a vicemistra světa v  letecké akrobacii, bude jedním 
z hlavních taháků akce Drahany 1945, kterou společně 
pořádají Spolek vojenské pancéřové techniky a městys 
Drahany. 
Akce spojené s vojenskou historií se v regionu dlouhodo-
bě těší značné oblibě. Military fest ve Skřípově býval svého 
času jednou z vůbec největších akcí celého roku na Prostě-
jovsku. Stovky lidí každoročně mířily také na plumlovský 

zámek, kde se pravidelně konalo Dobývání Plumlova v režii 
Klubu vojenské historie Dukla. Na tuto skvělou tradici nyní 
nepochybně naváže zbrusu nová akce nazvaná Drahany 
1945. Kromě exhibice jednoho zřejmě nejznámějšího a nej-
úspěšnějšího současného českého pilota se lidé mohou těšit 
také na celou řadu vojensko-historických ukázek vojenské 
techniky, dobové tábory, repliky vojenských letadel, hasič-
skou techniku či ukázku výcviku psů. Program začne v so-
botu 10. srpna od 10:00 hodin, areál louky za družstvem 
v Drahanech bude otevřen již od 8:30 hodin.  

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 5. srpna
11:00 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou 
vylosovaní 2 výherci, kteří dostanou 
pizzu. Určeno pro děti a mládež od 10 
do 15 let. 
středa 7. srpna
10:00 PRÁZDNINOVÉ STŘEDY 
 S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, skupinky 
i samotáře. 
čtvrtek 8. srpna
9:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobnosti z  papíru 
a přírodních materiálů. 
Akce je určena dětem do 15 let.
pátek 9. srpna
10:00 ČTENÍ POHÁDKOVÝCH 
 BABIČEK
Během léta se v  knihovně vystřídá 
osm zkušených babiček, které v rámci 
projektu PŘEČTI čtou dětem 
v mateřských školách.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 6. srpna
8:45 VYCHÁZKA 
 ZA OKŘÍDLENÝMI 
 KAMARÁDY
Vycházka pro rodiny s dětmi za úpa-
tím Velkého Kosíře ze Stařechovic 
do zámeckého parku v Čechách pod 
Kosířem. Pro děti i  dospělé budou 
připraveny hravé aktivity s kamarády 
z hmyzí a ptačí říše. Společný odjezd 
autobusem do Stařechovic v 8:45 (st. 
č. 1), návrat do Prostějova do 14:15 
hod. Délka trasy 5 km, vhodná i pro 
kočárky.
od úterý 6. do čtvrtka 25. srpna
VÍLA CHRPINKA
Samoobslužná stezka v  prostějov-
ské botanické zahradě plná hravých 
úkolů a informací o právě kvetoucích 
rostlinách.
středa 7. srpna
6:37 ZA PRAMENY LÁZNÍ 
 JESENÍK
Vycházka nejen pro seniory nás ten-
tokrát zavede až do Lázní Jeseník. 
Ráno odjezd vlakem v 6:37 do Jese-
níku, odtud se vyvezeme autobusem 
do Lázní Jeseník. Návrat vlakem do 
Prostějova do 17:30. Délka trasy 5 
až 7 km.
do 31. srpna
HLEDAČKA V BOTANICKÉ 
ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé 
je připraven quest = hledačka. 

Provozní doba botanické zahrady:

pondělí - zavřeno
úterý - pátek 8.00 - 18.00 hod.

sobota - neděle 10.00 - 16.00 hod.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
čtvrtek 8. srpna
15:00 PORA DNA SOS
Služba pro veřejnost zdarma. (učebna)
do 31. srpna
HADIVADLO: JAK TO VŠECHNO 
ZAČALO
Výstava fotografi í Boba Pacholíka. 
(podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

V neděli 11. srpna se na prostějovské tržnici od 8:00 do 11:00 hodin konají SBĚRATELSKÉ „BLEŠÍ“ TRHY.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MIKA LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

DRAHANY 1945 

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Noční prohlídky plumlovského zámku 
V  sobotu 9. a  v  neděli 10. srpna vždy od 18:00 
hodin se na zámku v  Plumlově budou konat Noční 
prohlídky. Lidé se mohou těšit na tajuplné legendy 
plné šermu, tance, intrik, násilí a  hrubého chování. 
Příběhy v  duchu renesance z  dob, kdy zámek 
vlastnil rod Pernštejnů, se budou odehrávat za svitu 
svic a  pochodní. Pořadatelé doporučují rezervaci 
vstupenek na telefonním čísle 774 302 165. 

Kanci paní nadlesní ve Vrchoslavicích 
U příležitosti vyhlášení titulu Vesnice roku Olomouckého kraje pro rok 2024 vystoupí ve vítězné obci ve Vrchoslavicích 
skupina Kanci paní nadlesní. Začátek akce bude v pátek 9. srpna od 17.30 hodin a skupina zahraje až do 22.00 
hodin. V místní sokolovně se kromě hudby mohou návštěvníci těšit na bohaté občerstvení. Vstupné je zdarma. 

Rodinné odpoledne a burza v Určicích
V  neděli 11. srpna se v  parku v  Určicích koná akce 
pro všechny věkové skupiny. Návštěvníci se mohou 
těšit na rodinné odpoledne, během kterého dojde i  na 
prodejní burzu v  režii maminek, kde ostatní najdou 
věci především pro své ratolesti. V  rámci programu se 
mohou všichni zájemci těšit na skákací hrad, dětskou 
tombolu či diskotéku.  Začátek akce je plánován na 
15.00 hodin.   

Hudební legendy v kempu Žralok 
Karel Kahovec, Viktor Sodoma a kapela George & Beatovens, s níž řadu let vystupoval zpěvák Petr Novák. Skutečné 
legendy české hudby šedesátých let doplněné o  hosty z  prostějovské skupiny Kokeno Pozitiv Rock budou k  vidění 
a hlavně k slyšení v kempu Žralok v pátek 9. srpna od 18:00 hodin. 

Hodové slavnosti ve Výšovicích
Druhý srpnový týden slaví ve Výšovicích Svatovavřinské hody. Návštěvníci se tak mohou těšit na řadu akcí, které 
odstartují už v pátek, kdy od 20.00 hodin přijde na řadu tradiční hodová zábava se skupinou Merkur. V sobotu 
10. srpna se dočkají milovníci jídla, od 13.00 hodin bude spuštěna soutěž o  nejlepší guláš a  nejlepší bábovku. 
V  odpoledním čase proběhnou i  prohlídky zámku. V  neděli se o  budíček postará Vřesovanka, chybět nebude ani 
tradiční mše svatá a fotbalové dění na hřišti. 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 10. srpna
19:00 EVERGREENY NA ZÁMKU
Botanico Quartet a  hosté zahrají 
známé české a světové melodie
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK 
- VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ 
výstava

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  STØEDA 7. SRPNA OD 20:00
KDE:  MAX VÁLEÈNÝ

DVANÁCTÝ MUŽ
Koncem března roku 1943 dojde v Toftefjordenu u pobřeží 
Norska k přestřelce mezi neměckou hlídkovou lodí a rybář-
skou bárkou Brattholm. Malá loď veze výsadek dvanácti vo-
jáků speciálních sil vycvičených v Británii k sabotážním ak-
cím na německých základnách v Norsku, osm tun výbušnin 
a další záškodnické vybavení. Po krátkém nervovém souboji 
nacisté rybářskou loďku potopí. Jeden z  Commandos je 
usmrcen, dalších deset promrzlých vojáků se na břehu vzdá 
německé přesile. Jen jednomu z dvanácti mužů, Janu Sigur-
dovi Baalsrudovi, se podaří uprchnout...

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 7. srpna
21:00 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie
pátek 9. srpna
21:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
sobota 10. srpna
21:00 SLADKÝ ŽIVOT
komedie 
neděle 11. srpna
21:00 GUMP – JSME DVOJKA 
rodinná komedie

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ? KRITICKY 
OHROŽENÉ JEVY 
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o  bohatství nářeční slovní 
zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 8. srpna
21:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
dobrodružné sci-fi 
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MSD-E – 4. liga

2. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SK HRANICE
NEDÌLE 11. 8. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Kostelci

2. KOLO

1. FC OLEŠNICE
SOBOTA 10. 8. 17.00 HODIN

2. KOLO

NEDÌLE 11. 8. 17.00 HODIN

2. KOLO

SOBOTA 10. 8. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u Pv

2. KOLO

SOBOTA 10. 8. 17.00 HODIN

2. KOLO

SOKOL OLŠANY
NEDÌLE 11. 8. 17.00 HODIN

strana 20

Dorazila skupina historického šermu Dorazila skupina historického šermu 

Malberk, Divadelní společnost Malartes Malberk, Divadelní společnost Malartes 

a mušketýrský regiment Corporala mušketýrský regiment Corporal
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV O první českou 
zlatou medaili na olympiádě v Paříži se 
postaral tenisový pár Tomáš Macháč, 
Kateřina Siniaková. Hráč prostějovského 
tenisového klubu a tenistka, kterou dlou-
hodobě zastupuje Miroslav Černošek, ve 
finále smíšené čtyřhry porazili čínský pár 
Čang Č’-čen a Wang Sin-jü 6:2, 5:7, 10:8, 
díky čemuž se Kateřina Siniaková stala 
již dvojnásobnou olympijskou šampion-
kou. Její parťák se raduje poprvé.

Na cestě do finále reprezentanti České republiky ne-
ztratili ani set, závěrečný duel pro ně byl tím nejná-
ročnějším. Rychle získali první sadu, pak ale jejich 
soupeři dokázali vyrovnat a vítěze určil až závěreč-

ný super tie-break. „Je to neuvěřitelné, mám druhé 
zlato z olympiády. To překonalo všechny mé sny,“ 
jásala Siniaková, která navázala na zlato z Tokia, kde 
ovládla čtyřhru s Barborou Krejčíkovou.

Ladislav
VALNÝ
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„Blešárna, Vodárna, Spolák nebo Malá 
scéna“. To všechno jsou přezdívky pro 
budovu, kterou mnozí Prostějované 
pamatují jako sídlo závodního klubu 
Oděvního podniku Prostějov. Historický 
objekt stojící hned naproti „secesní perly“ 
v  podobě Národního domu se řadu 
let nacházel v  katastrofálním stavu, po 
kompletní opravě se v  jeho prostorách 
nachází kavárna Tančírna. Právě ta vytvořila 
kulisu pro křest knihy o řezbářském umění. 

Její součástí byla mimo jiné hra na pilu 
„Bezzubku“, krájení nádherného dortu ve 
tvaru slunečnic zhotoveného uznávaným 
prostějovským cukrářem Břetislavem 
Brablecem či vystoupení houslového 
virtuosa Michaela Hejče. 
V  hlavní roli však pochopitelně byla 
kniha a  její autorka. „Když se táta sám 
učil vyřezávat ze dřeva, tak mě nechal, 
abych si to sama vyzkoušela. Jako první 
jsem vytvořila slunečnice, pokračovala 
jsem tvorbou různých lidových motivů. 
Zásadním momentem pak pro mě bylo 
nejen studium na Střední škole řezbářské 
v  Tovačově, ale také setkání s  majitelem 
Muzea kočárů Václavem Obrem. 
Díky němu jsem se mohla podílet na 

restaurování nádherného smutečního 
kočáru, což mě hodně posunulo,“ ohlédla 
se Martina Paloncy, která po maturitě 
vystudovala také restaurátorství na VOŠ 
v Brně a dodělala si i pedagogické vzdělání. 
Nyní tak učí výtvarku a dílny na RG a ZŠ 
Otto Wichterleho. 
Vlastní publikace kromě textu o  krásné 
i těžké cestě ke kumštu obsahuje také čtyři 
sta fotografií. „Celé jsem to dělala hlavně 
proto, aby děda věděl, že když mě dal na 
školu, kde se dělá rukama, že to nebylo 
zbytečné,“ svěřila se Martina Paloncy. 
Ta dle slov svých kamarádek doslova 
klame tělem. „Je neuvěřitelné, co Martina 
vše zvládá. Jako řezbářka, restaurátorka 
a  malířka ušla obrovský kus cesty, kromě 

toho je maminkou dvou slečen, učitelkou, 
vojandou, včelařkou a  nevím čím ještě. 
A  nyní už i  autorkou knihy, která se 
rozhodně nerodila lehce,“ představila svou 
někdejší studentku ředitelka tovačovské 
řezbářské školy Alexandra Stránělová, která 
se spolu s advokátkou Ivanou Dreslerovou 
ujala role kmotry. Na křtu už zazněly 
i  ohlasy od prvních čtenářů. „Knížka je 
geniální, klobouk dolů před autorkou,“ 
zhodnotila například prostějovská lékařka 
Eva Rozmánková.  
Na závěr nezbývalo než popřát nové 
publikaci, aby se na pultech knihkupectví 
dlouho neohřála a  co nejdříve si našla 
místo v knihovnách i duších co největšího 
počtu čtenářů. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Vskutku noblesní udá-
lost hostila první srpnový den kavár-
na Tančírna fungující ve zrekonstru-
ované budově bývalé „Blešárny“
na Vojáčkově náměstí. Křest knihy
Vyřezávání srdcem a rukama zaujal
vkusným a do detailu vycizelova-
ným programem, zároveň se těšil
z velmi slušné návštěvnosti, která
příjemně překvapila i samotné or-
ganizátory. Nyní nezbývá než věřit,
že se s podobně pozitivním přijetím
setká také publikace drobné ženy,
precizní výtvarnice a zároveň i velké
bojovnice Martiny Paloncy.

 Foto: Martin Zaoral

i motorovou i motorovou 
piloupilou

PLUMLOV V  plumlovském kempu Žralok se v  sobotu 3. srpna 
konala akce Bezsoucitu fest. Prostějovští muzikanti si pozvali 
i hosty My Own Star či From Beyond. Festival uzavřeli rockovou 
smrští „kluci“ z přerovského uskupení Group of Cocks.
 Rocková kapela Bezsoucitu vznikla v roce 2013. Zaměřuje na vlastní 
tvorbu, texty jsou výhradně v mateřském jazyce. Stylově se vymezuje 
zejména pro posluchače rockové hudby, nicméně hardrock nebo 
naopak skladby melodického metalového nádechu jí nejsou cizí. 
„Jsme skupina nadšených hudebníků, kteří spojili své síly a vášeň pro 
hudbu, aby vytvořili hudbu rezonující s každým, kdo miluje autentický 
a energický projev bez soucitu,“ říká frontman Majlo.
Spolu s ostatními muzikanty v kempu vytvořili jedinečnou atmosféru. 
Pokud jste koncert zmeškali, kapelu si budete moci poslechnout 
17. srpna v Prostějově U Rockyho.  (kib)

Herci originálním způsobem ztvárnili šest balad

PLUMLOV PLUMLOV Ve čtvrtek 1. srpna mělo na Ve čtvrtek 1. srpna mělo na 
plumlovském zámku premiéru představení plumlovském zámku premiéru představení 
Kytice na motivy Karla Jaromíra Erbena. Téměř Kytice na motivy Karla Jaromíra Erbena. Téměř 
dvěma stům diváků nabídli profesionální herci, dvěma stům diváků nabídli profesionální herci, 
studenti konzervatoří a místní děti originální studenti konzervatoří a místní děti originální 
ztvárnění šesti balad. ztvárnění šesti balad. 

Kristýna BOHATOVÁ
Představení se nehrálo jen na pódiu, herci se Představení se nehrálo jen na pódiu, herci se 
pohybovali po prostorách celého sklepního sálu, pohybovali po prostorách celého sklepního sálu, 
kde představení probíhalo. Ve spojení se skvělými kde představení probíhalo. Ve spojení se skvělými 
výkony herců tak vznikla opravdu nepopsatelná výkony herců tak vznikla opravdu nepopsatelná 
atmosféra umocněná originální hudbou a kostýmy.atmosféra umocněná originální hudbou a kostýmy.
V inscenaci se objevilo deset žen různých generací V inscenaci se objevilo deset žen různých generací 
a každá přišla se svým příběhem, který má šťastný a každá přišla se svým příběhem, který má šťastný 
začátek a smutný konec. Je tomu ale opravdu tak? začátek a smutný konec. Je tomu ale opravdu tak? 

A co všechno tyto ženy spojuje? Příběh v divákovi A co všechno tyto ženy spojuje? Příběh v divákovi 
vyvolal spoustu otázek a přenesl ho mimo jiné do vyvolal spoustu otázek a přenesl ho mimo jiné do 
období Velikonoc, Vánoc a hodových slavností.období Velikonoc, Vánoc a hodových slavností.
Podle reakcí po skončení představení chytla Podle reakcí po skončení představení chytla 
Kytice za srdce nejednoho diváka, došlo i na Kytice za srdce nejednoho diváka, došlo i na 
slzy dojetí. „Neskutečné, dechberoucí, nesmírně slzy dojetí. „Neskutečné, dechberoucí, nesmírně 
dojemné, plné emocí... A víry. Proplakala jsem dojemné, plné emocí... A víry. Proplakala jsem 
celé ztvárnění,“ potvrdila 1. náměstkyně primátora celé ztvárnění,“ potvrdila 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, která si premiéru nenechala ujít Milada Sokolová, která si premiéru nenechala ujít 
spolu s kastelánem zámku Pavlem Zástěrou.  spolu s kastelánem zámku Pavlem Zástěrou.  
Repríza představení se koná 15.  srpna 2024, Repríza představení se koná 15.  srpna 2024, 
vstupenky jsou již nyní v prodeji na pokladně vstupenky jsou již nyní v prodeji na pokladně 
zámku. „Pokud nestihnete ani další srpnový zámku. „Pokud nestihnete ani další srpnový 
termín, prozradím, že druhá repríza je připravena termín, prozradím, že druhá repríza je připravena 
na neděli 22. září od 17 hodin,“ doplnil za na neděli 22. září od 17 hodin,“ doplnil za 
pořadatele Jiří Trunda.pořadatele Jiří Trunda.

PROFEST
2 0 2 4

PROSTĚJOV Počtvrté uspořádala DUHA – Kulturní klub 
u hradeb na nádvoří prostějovského zámku festival Profest. 
Ve dnech 2. a 3. srpna nabídl návštěvníkům nejen skvělou 
country hudbu, ale i  bohatou nabídku minipivovarů. 
V  sobotu měli i  možnost vyzkoušet si rodeo v  sedle 
elektrického býka.

Kristýna BOHATOVÁ
I přes páteční nepřízeň počasí se na zámek dostavil značný 
počet příznivců country. A věděli proč. „Letošní nabídka byla 
opět velmi pestrá. Mísily se v  ní kapely z  našeho regionu 
jako To je problém, Ptáci či The Juice s  olomouckými, 
brněnskými či pražskými a  mosteckými. Řada z  nich už 
v Prostějově vystupovala a líbilo se jim to natolik, že se samy 
hlásily o možnost si na Profestu zahrát,“ uvedla vedoucí Duhy 
Pavla Vašková.
V sobotu odpoledne začal program ve 13 hodin vystoupením 
prostějovské kapely Prolom. Návštěvníky ale lákal zejména 
koncert renomované prostějovsko-brněnské kapely Kamelot. 
„Je neuvěřitelné, že Roman Horký kapelu založil v  roce 1982 
a od té doby hrají. Mám jejich písničky velmi ráda, v  říjnu se 
chystám do Olomouce, kde vystoupí v rámci turné Zaprášené 
diamanty. No a tohle je pro mě předkrm,“ smála se Jana Marková.
Páteční koncert navštívila i  1.  náměstkyně primátora Milada 
Sokolová: „Jsem ráda, že i  přes dešťové přeháňky si lidé 
cestu na festival našli. Jako pokaždé je koncipován s  velkou 
profesionalitou, za což patří dík pracovníkům Duhy, kteří na 
přípravách strávili mnoho času.“  



Slavnost začala ve 14 hodin vítáním spřátelených sborů 
u kaple svaté Anny. Poté se slavnostní průvod vydal k pa-
mátníku padlých, kde hasiči položili věnce a složili tichý 
hold bojovníkům za svobodu. 
Následně zamířily kroky účastníků do obecního domu, 
kde je čekal již zmíněny program. Velkému zájmu se tě-
šila výstava mapující historii zdejšího sboru. Nechyběly 
přes sto let staré dokumenty a relikvie, stejně jako poháry 
z nejrůznějších soutěží. „Máme poměrně rozsáhlý archiv, 
který se nám povedlo shromáždit a uchovat díky místním 
lidem. Dokazuje, že od samého počátku byl hasičský sbor 
v Dětkovicích velmi platným členem komunity. A tak to je 
dodnes,“ uvedl pro Večerník Karel Kaprál.
V prostorách venkovního hřiště mohli zájemci obdivo-
vat výškovou techniku, ale i starou ruční hasičskou stří-
kačku, kterou do Dětkovic přivezli v  patřičných uni-
formách hasiči z Pěnčína. Stejný zájem budila i vedle 
stojící „erena“ neboli Praga RN smržického dobrovol-
ného sboru. Vůz vyrobený roku 1951 do Smržic připu-
toval o dva roky později a v roce 2006 prošel renovací. 
„Motor šlape jako hodinky, přijeli jsme po vlastní ose 

na pána. Erenka je plně funkční a schopna zásahu,“ 
doplnil jeden z hasičů.
Podle starosty SDH Dětkovice Radka Hrudy má 
sbor na sedm desítek členů, kteří se aktivně zapojují do 
života v  obci. „Máme jediný problém, a  to je absence 
nejmladších nadějí. Nemáme dost dětí,“ pokrčil rameny 
s tím, že doufá, že se situace co nejdříve zlepší. Záro-
veň poděkoval za podporu obecnímu úřadu a spon-
zorům a také všem, kteří se na přípravě, organizaci 
a chodu slavnosti podíleli.
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nejen pro ženy
a nejen o ženách

PROSTĚJOV V  červnu jsme vás in-
formovali o velké show Ladies Night, 
která proběhne 12. prosince 2024 
v Prostějově. Ve Společenském domě 
vystoupí trio skvělých českých zpěva-
ček – Debbi, Tereza Mašková a  Olga 
Lounová. Show zpestří také DJ Micha-
el Jay a  celým večerem provede mo-
derátor Roman Vojtek. A  v  dnešním 
vydání vám blíže představujeme DJ 
a moderátora.

DJ večer odstartuje, ale i zakončí
DJ Michael Jay je známý převážně v Libereckém kraji. „Jablonec-
ká Střelnice, Babylon Liberec, Forum Mladá Boleslav, Tančak Ji-
čín, Šnekolend Rokytnice…, to jsou místa, kde jsem hrál stabilně 
s českou topkou jak z EDM, tak z techno scény několik let,“ uvedl 
DJ. Ten do Prostějova zavítá v prosinci, kde zahájí kulturně nabitý 
večer Ladies Night. Těšit se tak můžete na minimálně hodinový 
zážitek. Zároveň také celý večer uzavře after party, která proběhne 
po vystoupení zpěvačky Olgy Lounové. „Mám tu výhodu, že mám 
přehled jak v moderní hudbě, tak i v Oldies, což se hodí, když je 
v publiku věkový mix,“ dodal DJ. Máte se tak rozhodně na co těšit!

Celým kulturním večerem
vás provede
Roman Vojtek
Roman Vojtek, rodák ze Vsetína, je divadelní a filmový herec,
zpěvák, tanečník a moderátor.

Jeho nejznámější rolí je Karel Dvořák v televizním se-
riálu Vyprávěj. Dále jste ho mohli vidět v seriálech 

Ulice, Modrý kód nebo Linka, dále ve filmu 
Líbáš jako Bůh nebo v pohádce Dvanáct mě-

síčků. Stal se vítězem první řady taneční 
show StarDance a účastnil se také druhé 
řady soutěže Tvoje tvář má známý hlas.
Do Prostějova zavítá 12. prosince, kde 
vystoupí v rámci Ladies Night ve Spole-
čenském domě. Přestože je Roman Voj-
tek skvělý zpěvák a tanečník, tentokrát 
bude v jeho roli moderování. Provede 
vás tak celým večerem, který slibuje 
pestrý program.

LADIES NIGHTHT
Foto: archiv

DJ Michaela Jay

Foto: archiv Romana Vojtka
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DÌTKOVIÈTÍ DOBROVOLNÍ HASIÈI

OSLAVILI STOVKU
DĚTKOVICE Nedělní odpoledne si minulý týden vybrali jako den pro velkou oslavu čle-
nové Sboru dobrovolných hasičů v Dětkovicích. Zatímco v prostorách obecního domu 
mohli zájemci nahlédnout do historických dokumentů a ocenit nejrůznější relikvie, na 
hřišti je čekala výstava nové i současné techniky. A také atrakce pro děti a dechová muzika 
Markovanka, která vyhrávala po celé odpoledne. Otevřena byla i místní hasičská zbrojnice.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
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Špinavci si pozvali skupinu histo-
rického šermu Malberk, Divadelní 
společnost Malartes, mušketýrský 
regiment Corporal a skupinu histo-
rických tanců Roseta. Ti všichni se 
po oba dny starali o zábavu několika 
set malých i  velkých návštěvníků. 
„Oceňuji jejich obratnost a  také za-
ujetí pro věc. Hodně z nich je mého 
věku a  upřímně, já sebou párkrát 
praštit o zem jako mrtvola, do večera 
se jí stanu,“ smál se bodrý šedesátník, 
který na zámek přijel s  manželkou 
a vnoučaty z Olomouce.  
Skvělou podívanou nabídl, ostatně 
jako vždy, sokolník Monti. Divákům 
předvedl letové ukázky se sokolem, 
poštolkou i  rozkošnou sovou pále-

nou. „Albi je z rodu tichých nočních 
lovců. Snadno ji poznáte podle svět-
lého srdčitého obličeje. Zajímavostí 
je, že může otáčet hlavou a  krkem 
v  úhlu větším než 270 stupňů. Ješ-
tě před padesáti lety byly ideálními 
místy pro sovu pálenou staré selské 
dvory. Stodoly plné volně sypaného 
nevymláceného obilí přímo vybí-
zely k  usazení množství hlodavců, 
kteří zase znamenali pro sovy bohatě 
prostřený stůl. Bohužel je už dnes ve 
volné přírodě vzácná, jejího přiro-
zeného životního prostředí je velmi 
málo,“ vysvětlil sokolník. Jak dodal, 
sovy jsou pro sokolníka sice úžasný-
mi kamarády, s ochotou plnit úkoly 
už to tak snadné není. Pokud sova 
nemá svůj den, baví ji všechno mož-
né jen ne letové ukázky. 
Vrcholem obou dnů byl slavnostní 
příjezd Jana Adama z Lichtenštejna, 
muže, díky němuž zámek Plumlov 
stojí. 

KONICE Smetanově bílý koráb 
silnic v  podobě cadillacu z  roku 
1955 se stal jednou z  atrakcí so-
botního setkání auto a  motove-
teránů v  Konici. Po výstavě se 
účastníci vydali na pohodovou vy-
jížďku přes tři kraje – Olomoucký, 
Pardubický a  Jihomoravský. Byla 
mezi nimi i  skupina motorkářů, 
která se svými historickými stroji 
dorazila až ze Slovenska.

Kristýna BOHATOVÁ
Blondýnka v  úžasných šatech z  pa-
desátých let umocněných stylovým 
účesem a  doplňky s  úsměvem od-
povídala na dotazy ohledně ame-
rického korábu silnic. Mimo jiné se 
přítomní dozvěděli, že jde o  osmi-
válec, který si současní majitelé ne-
chali před sedmi lety přivézt ze země 
původu. „Chromy jsou původní, lak 
byl podle předchozího majitele re-
novován. Má na svou dobu úžasné 
vychytávky jako třeba elektrické sta-
hování oken,“ doplnila s tím, že vůz 
má i autentickou značku z Minneso-
ty. Jak doplnila, doma mají ještě jed-
nu ameriku v  podobě buicka. Oba 
vozy využívají právě na veteránských 
srazech, které si s manželem nesmír-
ně užívají: „Máme v Olomouci dům 
a na něm spoustu práce. Ale ta neu-

teče, my si chceme užívat, na světě 
jsme jen jednou.“ 
Pozornost vzbudila i tatřička z roku 
1923, nejstarší vůz srazu. „Ovládání 
i motor jednoduché jak kafemlýnek. 
A pořád je krásná a jezdí. Jen by mi 
vadilo řízení na pravé straně, to bych 
asi nedal,“ nechal se slyšet třicátník 
Dan.
Slovenští motorkáři zase představili 
vychytávku, a sice funkční  motogra-
mofon. „Když mohou být autorádia, 
proč by nebyly motogramofony. 
A  ještě k  tomu hraje elpíčko Kar-
la Gotta, to je paráda,“ smála se 1. 
náměstkyně primátora Prostějova 
Milada Sokolová, která veteránisty 
přijela podpořit. Jak dodala, i  v  její 
rodině byl kdysi vůz, který byl pre-
zentován v Konici. „Mívali jsme Ško-
du Octavii a já ji vůbec neměla ráda. 
Když mě táta někam vezl, nechala 
jsem se pod nějakou záminkou vysa-
dit dřív, aby mě v tom autě nikdo ne-
viděl. Všichni už měli nejmodernější 
škodovky či žigulíky, a my tohle. No, 
dnes by to byl skvost.“    
Po výstavě se stroje vydaly na deva-
desátikilometrovou projížďku třemi 
kraji – Olomouckým, Pardubickým 
a  Jihomoravským. Po návratu do 
Konice je pak čekalo vyhlášení vý-
sledků. 

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PLUMLOV Šermířské souboje, středověké tance, práce so-
kolníků, dobový středověký tábor, lučištníci, jízda na koni či 
prohlídky sklepů a vysokého zámku. To vše nabídl víkendo-
vý zámek Plumlov, který v režii Špinavců, posádky spřáte-
leného hradu Sovinec, vrátil přítomnost o pár století zpět.

Chystá se poslední prázdninový „blešák“ 
PROSTĚJOV Seriál Sběratel-
ských a bleších trhů na prostějov-
ské tržnici napíše nadcházející 
neděli 11. srpna od 8 do 11 hodin 
svůj další díl. Hlavní organizátor, 
prostějovský galerista Jindřich 
Skácel, zve co nejširší veřejnost 
k  návštěvě trhů, které tradičně 
opravdu stojí za to! 
V nabídce budou opět kvalitní sta-
rožitnosti, sklo, porcelán, obrazy, 
pohlednice, myslivost, kuchyňské 
potřeby a  velké množství sběra-

telských předmětů. Pro návštěv-
níky bude vstup na trhy zdarma, 
prodávající zaplatí dvě stě korun. 
Návštěvníci tentokrát budou mít 
na tržnici k dispozici nově zrekon-
struované toalety. „V nabídce mimo 
jiné bude velký olejem malovaný 
obraz zachycující plumlovský zá-

mek od prostějovského rodáka Vi-
léma Topinky. Zájem o díla tohoto 
autora v  poslední době stoupá,“ 
vzkázal organizátor Jindřich Skácel, 
který se již těší na setkání v centru 
města. Další Sběratelské trhy se bu-
dou konat 1. a 22. září a také 13. říj-
na.  (mls)

Krakovec ovládl Podskalák
KRAKOVEC Rodina Bramboro-
va, Frkoslav Angrešt, bankéř Som-
merfeld a jeho žena Kresdencie. To 
je jen několik postav lidové ope-
rety Podskalák, kterou divákům 
představili herci z  olomouckých 
a brněnských divadel. Nesmrtelné 
melodie Karla Hašlera do Krakov-
ce přivedli členové Zahrádkářské-
ho spolku Nerosteto z.s..
Před diváky se tak rozvinul příběh 
odehrávající se v dnes již neexistují-
cí pražské osadě Podskalí. Na břehu 

Vltavy prožívají svérázné postavy 
z původní hry Františka F. Šamber-
ka nejrůznější životní situace. Dílo 
z roku 1882 skvěle doplňují oblíbe-
né hity Karla Hašlera jako Ta naše 
písnička česká a podobně.
Mezi herci nechyběli ti známých jmen 
jako Milan Vlček, Martin Štolba, Ka-
teřina Popová. Úpravy textu a režie se 
ujala Dagmar Hlubková, členka Ná-
rodního divadla moravskoslezského 
a Moravského divadla Olomouc, která 
si v Podskalákovi také zahrála.  

„Bylo to parádní, skvěle jsme si s her-
ci i  zazpívali. Vždyť skoro všechny 
písničky známe nazpaměť,“ netajil se 
jeden z návštěvníků.
Podle Martina Běhala, předsedy Za-
hrádkářského spolku Nerosteto, jde 
už o  druhé představení, které pod 
krakovským zámkem hostí. „Sna-
žíme se o  oživení života v  obci už 
asi sedmým rokem. Pořádáme nej-
různější akce jako třeba dětský den 
nebo novoroční setkání,“ doplnil pro 
Večerník.  (kib)



O CHVÁLENÉM CEREMONIÁLU

Pořadatelé ve Francii se rozhodli uspořádat poněkud netra-
diční ceremoniál k zahájení olympijských her, který se poprvé 
konal mimo vymezený stadion. Určitě se najde řada věcí, které 
na tom byly skutečně pozitivní, a je třeba uznat, že například 
vítání výprav na lodích mělo něco do sebe, sportovci si to jistě 
užili. Zároveň jsem však viděl spíše řadu nedostatků. A tak mu-
sím konstatovat, že vlastně sám nevím, zda tato akce měla něco 
společného s největší sportovní událostí roku 2024. 
Nemyslím si, že bych byl jako člověk nějakým škarohlídem a ří-
dil se podle předem dané normy, jak by to ve světě mělo vypadat. 
Nemám problém ve své podstatě s nikým a s ničím, co se tváří 
jinak. A jasně si uvědomuji, že práva mají všichni stejná. Tak to 
musí být, pokud jako společnost máme fungovat. Ale všeho moc 
také škodí. No a právě zahájení olympiády to jasně ukázalo. 
Pokud čtvrtina celé show byla o sportu, který by měla olym-
pijská myšlenka naplňovat, tak se tady odehrálo něco špat-
ně. Místo toho jsme totiž byli svědky spíše obrovské show 
na podporu všech různých komunit, genderů a dalších věcí, 
což na formát této akce za mě zcela nepatří. Člověk se na tyto 
akce vždy těší, ale že bych si takto představoval oslavu těch 
nejlepších sportovců, kteří se dostanou až na olympiádu…

V pátek dopoledne přišla od vedení fotbalového Kostelce zprá-
va o jeho odhlášení z divize, tedy čtvrté nejvyšší soutěže. Co se 
poslední roky tvrdě budovalo a fungovalo, se během půl roku 
rozpadlo jako domeček z karet. Pohádka posledních let je mi-
nulostí. Nyní nastal tvrdý pád až na dno a teď půjde o to, zda 
dokáže Kostelec vstát a vyjít čelem zase zpátky. 
Hodně se o tom ve fotbalovém prostředí za poslední měsíc na-
mluvilo. Bylo totiž předem jasné, že kostra mužstva se v Kos-
telci rozpadla a odešel více než dvojciferný počet hráčů, což 
je obrovské číslo. Do toho přišel nový trenér, který společně 
s vedením dělal, co mohl, aby se povedlo všechny díry zaplnit, 
zalátat a ideálně ještě přidat na kvalitě. A to byl téměř od prvo-
počátku nadlidský úkol. 
Peníze hýbou světem a stejně tak to platí už i pro amatérský fot-
bal. Čtvrtou nejvyšší soutěž za párek a pivo vám totiž opravdu 
budou hrát jen ti, kteří mají skvělé zázemí, případně obrovský 
vztah ke klubu. Tak to zkrátka je, bohužel se to začíná projevo-
vat už i v nižších soutěžích. A na to vedení i tak trošku doplatilo. 
Možná nebylo od věci přihlásit nižší soutěž a s díky si říct, že 
na to nejsou prostředky. Po bitvě je ale každým generálem. Ale 
takto to skončilo nejhůře, jak mohlo. 

Ještě bych chvíli rád zůstal u olympijských her a vrátil se 
k druhému kolu tenisového turnaje. Zde se mohli diváci tě-
šit na šedesátý vzájemný zápas mezi Novakem Djokovičem 
a Rafaelem Nadalem. Španěl v důsledku zranění a dlouho-
dobých potíží už nemohl být pro Srba konkurentem, ale 
stejně znovu oba borci předvedli, jakým způsobem doká-
zali změnit sport gentlemanů. 
Kdo by si ze sportovních fanoušků nevzpomněl na jejich 
epické bitvy, do kterých léta patřil i Roger Federer. Mož-
ná tři nejlepší hráči všech dob se potkali v jedné éře a tenis 
zažil neuvěřitelné roky. Teď už je jasné, že tato doba končí 
a nastupuje nová a mladá generace, která zase posune jejich 
sport o kousek dál. Ale to už nebude jako dřív. A při vší úctě 
k jejich neuvěřitelným výkonům se to nedá porovnat. 
V úterý odpoledne jsem tak spokojeně s otevřenou pusou 
sledoval, jak se tito dva velikáni, možná už naposledy po-
tkávají ve vzájemném zápase v rámci profi kariéry. Přiznám 
se, že Rafy mi bylo až líto, ale znovu ukázal své srdce bojov-
níka. A i přes své neduhy nedal jediný míč zadarmo. Tohle 
už zkrátka s  mladší generací nezažiju, což je mi líto. Tito 
hrdinové však zůstanou v paměti už napořád. 
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Jan FREHAR

PROSTĚJOV Pohádkový příběh psal 
v posledních letech FC Kostelec na Hané. 
Mužstvo se z  potácení v  horší polovině 
tabulky I.A třídy postupně dralo nahoru 
a za poslední tři roky udělalo neuvěřitelný 
progres. Nejprve se mu povedlo společ-
ně s Čechovicemi postoupit do krajské-
ho přeboru, kde se objevilo po dlouhých 
56 letech. Tam však vydrželo jen rok a za-
mířilo ještě výš. Po druhém místě přijalo 
postup do divize, ve které se mu povedlo 
v prvním roce zachránit. Teď je však po-
hádky konec, a to s velmi smutným kon-
cem. Vedení klubu se krátce před zaháje-
ním nového soutěžního ročníku odhlásilo.

pondělí 5. srpna
10.00 World Junior Tennis Finals 
2024 (MS družstev do 14 let, základní 
skupiny, areály TK PV v Kostelecké ul. 
a ve Sportovní ul.)
úterý 6. srpna
10.00 World Junior Tennis Finals 
2024 (MS družstev do 14 let, základní 
skupiny, areály TK PV v Kostelecké ulici 
a ve Sportovní ulici)
středa 7. srpna
10.00 World Junior Tennis Finals 2024 
(MS družstev do 14 let, základní skupiny, 
areály TK Prostějov v  Kostelecké ulici 
a ve Sportovní ulici)
čtvrtek 8. srpna
10.00 World Junior Tennis Finals 2024 
(MS družstev do 14 let, play-off , areály 
TK Prostějov v  Kostelecké ulici a  ve 
Sportovní ulici)
pátek 9. srpna
10.00 World Junior Tennis Finals 2024 
(MS družstev do 14 let, play-off , areály 
TK Prostějov v  Kostelecké ulici a  ve 
Sportovní ulici)
sobota 10. srpna
10.00 World Junior Tennis Finals 2024 
(MS družstev do 14 let, play-off , areály 
TK Prostějov v  Kostelecké ulici a  ve 
Sportovní ulici)

TENIS

sobota 10. srpna
09.00 Čelechovické fl orbalobraní (1. 
ročník turnaje ve fl orbale amatér. klubů, 
Areál za sokolovnou, Čelechovice n/H)

FLORBAL

ŠOK! Kostelec odhlásil divizi

Foto: archiv PVV

více čtěte na straně 27

STRAKONICE, PROSTĚJOV Absolutní dominanci předvedli 
parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov re-
prezentující Českou republiku při závodě Světového poháru na 
přesnost přistání 2024 ve Strakonicích. Šlo o třetí pokračování le-
tošního sedmidílného seriálu na domácí půdě ČR, čehož Hanáci 
bezezbytku využili famózními výsledky!

Marek SONNEVEND
„Soutěž probíhala hladce a  všech 
osm kol se povedlo odskákat bě-
hem dvou dnů. V  konkurenci šes-
tatřiceti pětičlenných týmů ze tři-
nácti zemí se přitom výborně dařilo 
našim klukům, kteří nedlouho po 
vojenském mistrovství světa pro-

kázali skvělou formu,“ spokojeně 
konstatoval trenér prostějovských 
parašutistů Libor Jiroušek.
Jeho svěřenci totiž dominovali jak 
hodnocení jednotlivců, tak druž-
stev. V  individuálním pořadí tri-
umfoval Miloslav Kříž, na dělené 
druhé pozici skončili Jiří Gečnuk 
(zároveň vítěz kategorie veteránů) 

a  Oldřich Zbíral (současně první 
mezi juniory). Týmové hodnocení 
pak opanovala Dukla PV A (Milo-
slav Kříž, Jiří Gečnuk, Petr Chládek, 
Hynek Tábor, Oldřich Šorf) před 
Duklou PV B (Petr Směšný, Ondřej 
Žák, Bonifác Hájek, Jakub Rataj, Ja-
kub Pavlíček)!
„Domácí závod v  dobře známém 
prostředí strakonického letiště 
nám vyšel na jedničku, můžeme 
být spokojeni,“ zhodnotil Jirou-
šek s tím, že čtvrtý díl SP 2024 se 
koná od 9. do 11. srpna v italském 
Bellunu.

naprosto
ovládli

 Foto: archiv Libora Jirouška

 Foto: archiv Libora Jirouška



„Je to hodně nepříjemné. V prvních zápa-
sech jsme šance ani neměli, v posledních 
dvou se nám je nepodařilo proměnit a je 
z toho komplikace. Přitom v tréninku je 
radost sledovat, jak se klukům při zakon-
čení daří. V  zápasech to ale nejde,“ uvě-
domuje si realitu Radim Kučera, trenér 
prostějovských fotbalistů.
Především druhý poločas duelu proti Zlí-
nu a první část zápasu na Žižkově přitom 
z pohledu Hanáků nebyla vůbec špatná. 
Při domácí premiéře na novém stadionu 
se dostali do čtyř velice dobrých příleži-
tostí, v  Praze dokonce zvonila branková 
konstrukce. Síť za brankářem protivníka 
se ale ani v jednom případě nerozvlnila.
„Někdy chybělo více klidu, jindy lepší 
provedení. Na Žižkově jsme mohli ote-
vřít skóre chvíli po začátku zápasu. Stačilo 
míč placírkou uklidit do branky. Nestalo 
se a soupeř nám v dalším průběhu ukázal, 
jak se to dělá. Důrazem a  jednoduchým 
zakončením získal rozhodující náskok 
a nám nebyla platná převaha v poli,“ po-
steskl si Kučera.
Prostějovský realizační tým před posled-
ním zápasem posílil ofenzivu a doufal, že 

k úspěchu povede i změna rozestavení. 
Od první minuty naskočili do hry hned 
dva útočníci, brankový efekt to ovšem 
ani tak nemělo.
„Nejde jen o  útočníky. Na hřišti bylo 
více útočně laděných hráčů v  záloze. 
Navíc máme i kluky, kteří se umí prosa-
dit po standardních situacích. Nikomu 
se nepodařilo skórovat. Doufám, že 
na nás nepadne nějaká deka, to nechci 
připustit a  budeme na tom pracovat 
v  následujících dnech před dalším mis-
trovským zápasem,“ uvedl kouč eskáčka.
Fotbalisté doufají, že složité období co 
nejdříve ukončí, i  když si uvědomují, že 
ofenziva drhne. „Ještě nám to tam úplně 
nelepí, jak bychom potřebovali. Když 
už se do šance dostaneme, netrefíme to 
čistě. Z předváděné hry se ale máme od 
čeho odrazit. Já doufám, že to zlomíme 
co nejdříve a  budeme sbírat body,“ věří 
kapitán Jan Koudelka. „Vždy říkám, že je 
důležité se do šancí dostávat. Pak se dříve 
nebo později prosadíte. Horší by bylo, 
kdybychom žádnou neměli. Věřím, že to 
protrhneme a budeme už bodovat napl-
no,“ dodal zkušený fotbalista.

PATRIK SLAMÌNA

11 SKSK PODLEPODLE 

Na hřiště se ofenzivně laděný záložník dostal až po hodině 
zápasu, okamžitě ale rozhýbal hru Prostějova. Snažil se 
hledat vepředu své spoluhráče centrovanými míči, sám se 
pokoušel o ostré zakončení. Zařídil také největší hos-
tující šanci tři minuty před koncem. Jeho střela se ale 
odrazila pouze od tyče domácí branky.

3. kolo:  Vyškov – Vlašim 1:1 (1:0). 
Branky: 2. Sylla – 48. Breda. : 55. 
Piško, 66. Mbonu – 34. Onije. 
Slavia Praha „B“ 0:4 (0:2). Branky: 7., 
48. a 56. Pikolon, 18. Trédl. : 55. Vajner 

0:2 (0:1). Branky
Nombil. 
Bartošák, 88. Reiter. 

* Táborsko – Baník Ov „B“ 1:2 
(1:1). Branky

(1:0). Branka : 71. Šerák, 
 * 

: 38. 

Branky
73. Hranoš. 4. Labaran.

4. kolo:  
(0:4). Branky

Chrudim 0:1 (0:1). Branka : 

Branky

1:3 (0:1). Branky

„B“ 4:2 (2:0). Branky

* 
: 61. 

 * 
Branky

– 2. Polášek. : 16. Hodek.
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Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„I trenér soupeře Marek Nikl říkal, že výsledek je pro nás krutý. Já si ale myslím, 
že to není úplně pravda. Soupeř nám prostě ukázal, jak se to má dělat. My jsme 
sice byli aktivnější, ale v zakončení to bylo špatné. Měli jsme mnohem více střel, 
ale branku se podařilo trefit jen dvakrát. Žižkov dal první gól prakticky z ničeho 
a podruhé Necid ukázal, že to není žádná věda. Prostě do toho práskl a bylo. 
Nám chyběla větší hladovost ve finální části. Možná by vše vypadalo jinak, kdy-
bychom proměnili hned první šanci na začátku zápasu. Na to se ale nehraje. Ani 
na celkový dojem a optickou převahu. Musíme se hned zvednout, věřím, že se to 
podaří.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Trenér: 

3 : 03 : 0
(1:0)

Trenér: Marek Nikl.

Branky: 

branku: 5:2. 4:11. 1:7. 
 42 % : 58 %.  

Hráèem mìsíce Dostál, 
trenérem Støihavka

Prostějov (jaf) – První měsíc má za se-
bou druhá nejvyšší soutěž a v pátek byly 
oznámena jména dvou vítězů ankety 
o  hráče a  trenéra měsíce. Trenérem se 
stal kouč rezervy Slavie David Střihavka, 
jenž v úvodních dvou kolech se svým tý-
mem zaznamenal šest bodů a drží se na 
druhém místě tabulky, což je na nováčka 
velmi slušný počin. Mezi hráči jasně vé-
vodil brankář Stanislav Dostál ze Zlína, 
který ještě neinkasoval a drží svůj celek 
na prvním místě tabulky. O  jeho kvali-
tách se stihl přesvědčit už i Prostějov. 

RYCHLÉ INFO

Čtyři zápasy bez vstřelené branky by musely trápit každého. I  fotbalisté 
Prostějova si uvědomují, že se potřebují v ofenzivě probudit, jinak budou mít 
také v novém ročníku druhé nejvyšší soutěže starosti. Každá další neproměněná 
příležitost jen ještě více pochroumá sebevědomí týmu, na to se musí před dalšími 
zápasy hráči připravit. Vypudit z hlav negativní myšlenky a naopak objevit ještě 
více rvavosti a  urputnosti. Celý tým potřebuje gól. Nemusí být výstavní, stačí 
šmudla, která se zastaví centimetr za brankovou čarou a bude platit. K tomu se 
musí hráči upínat. A vůbec nepřemýšlet o nějaké dece, která by mohla padnout 
na celou kabinu.

HLAVNÌ NEZALÉZT POD DEKU
Ladislava 

PROSTĚJOV Dva získané body v úvodu sezóny na hřištích soupeřů jsou prakticky zapome-

nuty. Fotbalisté 1. SK Prostějov prohráli další dva duely se silným Zlínem a pak i na Žižkově. 

Obrana inkasovala pět branek, horší je ale bilance ofenzivních hráčů. Zatím se nedokázali ani 

jednou prosadit, což v praxi znamená, že Hanáci jsou jediným týmem, který ještě nedokázal 

v nové mistrovské sezoně skórovat.

Foto: Jan Frehar 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

První zápas na zrekonstruovaném fotbalo-
vém stadionu Za Místním nádražím je za 
námi. Děkujeme všem dodavatelům a spo-
lupracovníkům, kteří nám pomohli připravit 
areál na první zápas. Poslední dny před utká-
ním byly mimořádně náročné a my si vážíme 
každého, kdo se na přípravě podílel. 
Děkujeme také všem divákům, kteří za námi 
ve středu zavítali. Bylo vás opravdu hodně 
a my jsme za to rádi. Hektické přípravy spo-
lečně s velkou návštěvností vedly k tomu, že 
ještě ne vše fungovalo na sto procent. Za to 
se omlouváme, všechny podněty a  připo-
mínky bereme velmi vážně a uděláme maxi-
mum, abyste byli příště spokojeni. 
Věříme, že v pátek 9. srpna v 18 hodin se zase 
uvidíme, a to na zápase, v němž budeme hos-
tit FC Vlašim. 

Vedení 1. SK Prostějov

PRAHA, PROSTĚJOV S  hodně krutou porážku 0:3 na Žižkově se museli 
smířit fotbalisté 1. SK Prostějov po utkání 4. kola Chance Národní ligy. Ne-
bylo jim nic platné, že byli lepší na míči, měli více střeleckých pokusů a ro-
hových kopů. Branku trefili jen dvakrát. Viktoriáni byli produktivní a na tři 
branky potřebovali pouze pět střel na bránu. Od druhého gólu si pak hlídali 
náskok a v koncovce soupeři uštědřili ještě jeden úder.

Ladislav VALNÝ
Hanáci byli od začátku aktivní a tak se 
hrálo především na domácí polovině. 
Už v  první minutě střílel Matoušek, 
o chvíli později prověřil brankáře Me-
lichara hlavou Carneiro. Na konci prv-
ní čtvrthodiny se k  odraženému míči 
po rohovém kopu dostal Lahodný 

a jeho razantní pokus zastavil obětavě 
žižkovský obránce Fišl.
První opravdu velkou šanci měli hos-
té ve 22. minutě, kdy Jedlička posu-
nul míč na nabíhajícího Matouška, 
jehož následnou střelu položený 
Melichar rukou vysunul za zadní tyč. 
Po půlhodině hry musel Prostějov 
střídat. Po souboji s  Necidem to sice 

Carneiro chvíli zkoušel, přesto mu-
sel přenechat své místo Bielanovi.
Žižkov se dlouho trápil, přesto se ve 37. 
minutě dostal do vedení. Po rychlém 
přechodu na útočnou polovinu se trefil 
Jirásek, jehož pěkná rána z hranice šest-
náctky se od ruky nataženého Vejmoly 
odrazila k pravé tyči. Po třech minutách 
mohlo být vyrovnáno. Matoušek našel 
přesným centrem Jedličku, který jen těs-
ně minul přední tyč branky Viktorie.
V  závěru poločasu se musel vytáhnout 
Vejmola proti ráně Necida, kterou pros-
tějovský brankář dokázal vyrazit a uchrá-
nil hosty od další pohromy.

Hned po přestávce dostali fotbalisté 
eskáčka tvrdý direkt. Po pravé straně 
vletěl do pokutového území Necid 
a  přesnou dělovkou prostřelil Vejmo-
lu. Hosté najednou prohrávali o  dvě 
branky a  šance na body se výrazně 
vzdálila.
Snažili se sice okamžitě reagovat, ke kon-
taktní brance ale jejich snaha nevedla. 
V nadějných pozicích nedokázal přesně 
zakončit Žák, další akce končily nepřes-
nou přihrávkou. Defenziva Žižkova 
si byla vědoma pohodlného náskoku 
a  v  klidu dokázala zastavit i  následující 
kombinace soupeře.

Prostějovská střídačka chtěla výkon 
týmu oživit střídáním a  postupně 
poslala do utkání hned několik ofen-
zivních hráčů. Snažil se především 
Slaměna, který se hned po příchodu 
na hřiště dostal do zakončení a  pak 
poslal do pokutového území nebez-
pečný centr.
Jen pár centimetrů dělilo hostujícího fot-
balistu od snížení v 87. minutě. Po brejku 
a zaváhání žižkovské obrany trefil tyč. Jak 
proměnit nabídnutou šanci ukázal sou-
peři ve čtvrté minutě nastavení Sodoma, 
který domácím zařídil nečekaně vysoké 
vítězství.

PROSTĚJOV Byl to den D, na který se dlouho čekalo. Přišlo to ve středu 
vpodvečer. Fotbalisté Prostějova se po více než roce vrátili domů, kde 
to řada fanoušků téměř ani nepoznala. Nutno říct, že především díky 
věcem pozitivním. Nová hlavní tribuna ozářila celý areál do nové po-
doby a trávník vynikající kvality potěší zase každý celek, který dorazí. 
K tomu nechyběla i skvělá kulisa, o niž se postaraly oba tábory. Prostě 
návrat se vším všudy. Ne vše se ale dalo hodnotit jen pozitivně. Jsou to 
však věci, na nichž se dá zapracovat a které v dalším kole nemusí nastat. 
Když se před rokem eskáčko v  do-
mácím prostředí zachraňovalo v po-
sledním kole, tak to bylo ještě ve 
„starém“. Nic ve zlém vůči dalším 
regionálním klubům, ale i  na druhé 
lize si člověk často připadal, jako 
když vyrazí někam na krajský přebor 

či i nižší soutěž. To se nyní komplet-
ně změnilo. Prací se za rok stihlo sku-
tečně hodně, takže stadion je v rámci 
druhé nejvyšší soutěže najednou 
mezi těmi lepšími, což je základ pro 
všechno ostatní, a to nejen po spor-
tovní stránce. 

Pochvalu zaslouží i správci, kteří se sta-
rají o hřiště, protože takto hustý a kva-
litní mech jen tak někde nenajdete. Teď 
bude zásadní, aby si na to domácí fotba-
listé zvykli a udělali z toho svou výhodu. 
Slavnostní otevření při prvním zápase 
ale neprovázalo všechno jen růžové, 
i  když kulisa více než dvou tisícovek 
fanoušků byla skvělá a  na Prostějov 
v dlouhodobém hledisku i nezapome-
nutelná. Tento nápor se však na řadě 
míst nestíhal. První problémy vznikly 
už u pokladny, kde se stály dlouhé fron-
ty. A  nebýt zásahu bývalého předsedy 
klubu, pravděpodobně by někteří z prv-

ního poločasu moc neměli. Druhým 
problémem bylo občerstvení. Tohle 
jsou však věci, jež se dají bez větších po-
tíží do budoucna napravit a neměly by 
fanoušky odradit od další návštěvnosti, 
protože by to byla velká škoda. 
Každý určitě má už teď řadu nápadů, 
jak to ještě vylepšit a  posunout, ale 
tyhle záležitosti musí vyřešit vedení 
klubu, nikoliv fanoušci. Teď je míč na 
jejich straně, aby se to povedlo už do 
dalšího domácího zápasu. Kdyby se 
kulisa alespoň přiblížila té první a vše 
fungovalo, tak to bude ještě o level dál.

(jaf)

Foto: Jan Frehar 
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PROSTĚJOV Nejdéle sloužící hráč Ha-
náků se dočkal. S  kapitánskou páskou 
na ruce vedl své spoluhráče do prvního 
domácího zápasu na zrekonstruovaném 
stadionu a velmi jej těšilo, jakou fanouš-
ci vytvořili atmosféru. Ve středečním 
odpoledni mu byl ještě před utkáním 
předán dres s číslem 200, protože právě 
na tuto metu daným zápasem v  dresu 
eskáčka dosáhl. Po zápase už však tolik 
důvodů k radosti neměl a značně jej mr-
zela vzniklá porážka. Jan Koudelka (na 
snímku) však pevně věří, že diváci i  na-
dále mužstvu zachovají přízeň a to brzy 
napraví tento nezdar. 
  Jan FREHAR

Jaký je zatím start do soutěže?
„Myslím si, že start nebyl špatný. Z venku 
jsme si přivezli dva body proti celkům, 
které hrály loni nahoře. Dnešní zápas jsme 
chtěli být lepší dopředu. V prvním polo-
čase se nám to moc nedařilo, udělali jsme 
jednu větší chybu, po níž došlo na penal-
tu. Ve druhém poločase jsme ale dokázali 
zvýšit tempo a soupeř s námi měl problé-
my. Je škoda, že jsme nesrovnali, protože 
jsme na to dnes měli. A pokud bychom 
některou ze šancí proměnili.“

 Asi by to dost pomohlo celému 
mužstvu?

„Přesně tak. Určitě by se ještě daleko více 
chytili lidé, protože už tak byla atmosféra 
skvělá. Jsem rád, že jsme se tam ale dostávali 
a měli jsme šance, protože jsme si ukázali, že 
ta cesta tam je. Zlín ale předvedl, že má kva-
litu i zkušenost, dokázal to udržet. Musím 
pochválit celé mužstvo, protože jsme chtěli 
dát branku i po druhém inkasovaném.“

Zatím ale stále žádná branka…
„To není dobrá vizitka, víme o tom. Ještě nám 
to tam úplně nelepí, jak bychom potřebovali. 
Dnes to bylo vidět u těch dvou či tří šancí, co 
jsme měli. Neodrazilo se nám to, nebo to ne-
trefíme čistě. I z předvedené hry se ale máme 
od čeho odrazit. Já doufám, že to zlomíme co 
nejdříve a budeme sbírat body.“ 

Nedostavila se trošku nervozita 
s prvním zápasem doma po delším čase, 
navíc při skvělé kulise? 
„Mohlo to možná hrát nějakou roli 
v prvním poločase, ale já jsem si to spíše 
užíval. Fotbal se má hrát pro lidi. To je 
nejlepší zážitek i pro každého hráče. A já 
pevně věřím, že nám diváci i přes dnešní 
porážku zachovají přízeň a dorazí zase ve 
velkém počtu. Věřím, že příště se jim už 
odvděčíme lepším výsledkem.“

Jak se vám celkově jeví stadion? 
„Je to skvělé. Musím říct, že zázemí jsme 
měli na vynikající úrovni už předtím a nyní 
se k tomu přidal trávník i nádherná tribuna. 
Trávník je hustý, rovný a nám musí vyhovo-
vat. Celkově je třeba z toho udělat výhodu. 
I z tribuny, kterou máme nad lavičkou, sly-
šíme všechno. A hned to vypadá jinak, když 
tribunu vidíte zaplněnou. Je to fotbalové 
prostředí, na kterém chcete hrát.“ 

Odehrál jste dvoustý zápas v dresu 
Prostějova. Co na tento počin říkáte?
„Určitě bych ho hodnotil daleko lépe, kdy-
bychom vyhráli. Já jsem o tom upřímně ani 
nevěděl, kdyby mi to Bart (Robert Bartolo-
meu – pozn. red.) neřekl.   Já si ty statistiky 
nějak nevedu, proto bylo překvapením i pro 
mě, že je tady těch startů tolik.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Okamžik, na který se čekalo více než rok. 
Eskáčko se po rekonstrukci zdejšího stadi-
onu Za Místním nádražím dočkalo návra-
tu domů a  v  prvním zápase proti soupeři 
ze Zlína, jenž ještě v  minulém roce kopal 
nejvyšší soutěž, chtěli úspěšně vstoupit do 
nové éry. Papírovým favoritem byl ale přeci 
jen hostující celek, ten se chce co nejrychleji 
vrátit mezi elitu a v letošním roce pro to udě-
lá maximum. Ve středu navíc mohl počítat 
s  návratem Vukadinoviče do sestavy. Do-
mácím se naopak vrátil obránce Kauan po 
otřesu mozku. 

První minuty nabídly spíše seznamování 
obou celků s  velmi kvalitním trávníkem, 
který v  Prostějově aktuálně je. Až poté se 
jako první osmělili hosté, ale domácí to 
přežili. Naopak to pak mohli být oni, kdo 
mohl jít do vedení, ale nepovedlo se. Vše 
změnila 35. minuta a  zbytečná chyba do-
mácích, po níž hasil brejk Ševčík a  sudí 
nařídil velmi přísnou penaltu. Tu hosté 
proměnili a  do kabin šli spokojenější. 
Ve druhé půli se obrázek hry změnil. Domá-
cí byli ti, kdo určoval tempo zápasu a hnal 

se za srovnáním. Období mezi 50. a  70. 
minutou zcela ovládli, ale brankář Dostál i za 
přispění obrany neinkasoval. Hosté drželi 
vedení. V  posledních dvaceti minutách se 
přeci jen povedlo Zlínu kouskovat hru a do-
mácí do dalšího tlaku nepustit. Hráči mohli 
rozhodnout dříve z brejku, ale nakonec se 
jim to povedlo až v poslední řádné minutě. 

Po opatrném začátku se do první příležitosti 
dostal Brandtner, který poslal centr Vuka-
dinoviče hlavou těsně nad branku. Vzápětí 
byli blízko k  vedoucí brance také domácí 
fotbalisté. Koudelka, jenž nastoupil ke své-
mu dvoustému zápasu v  prostějovském 
dresu, vysunul do vápna Žáka. Tomu ovšem 
střela nevyšla a slabý pokus do středu branky 
pohodlně zlikvidoval Dostál. 
Příznivci domácího týmu ztuhli ve 36. mi-
nutě, kdy Brandtnera v  pokutovém území 
fauloval ve skluzu Ševčík a  Vukadinovič 
pokutový kop proměnil ve stylu Antonína 
Panenky. Tři minuty před pauzou se do na-
dějné pozice dostal po přihrávce Lehovce 
Bartolomeu. Prostějovskému hráči ovšem 
míč sjel po nártu a jeho zakončení se proto 
vůbec nevešlo mezi tři tyče.
Po obrátce eskáčko viditelně přidalo v úto-
ku. V 54. minutě nedokázal míč po centru 
z pravé strany usměrnit z pěti metrů do sítě 

Žák. O minutu později měli domácí k dis-
pozici přímý kop, který Bartolomeu chytře 
rozehrál na Slaměnu a  jeho rána pořádně 
zaměstnala Dostála. Také další domácí akce 
přinesla zajímavé zakončení, když Matou-
šek jen o kousek přestřelil hostující branku.
Zlín si trpělivou a poctivou hrou hlídal těsný 
náskok a hrozil téměř výhradně centrovaný-
mi míči. V zakončení však byli hosté nepřes-
ní. To na druhé straně byl další Matouškův 
pokus mnohem nebezpečnější, Dostál byl 
na zemi včas a ostrou ránu vyrazil.
V 72. minutě mohl v předstihu určit vítěze 
Poznar. Jeho samostatný průnik do vápna 
vyrazil Vejmola a pak hostující útočník selhal 
při dorážce, když trefil pouze tyč zcela prázd-
né branky. Střetnutí gradovalo. Po dalších 
třech minutách poslal míč proti Matouškově 
noze Žák, i v tomto případě domácí záložník 
přestřelil. Domácí tlačili a po rohu Koudelky 
chybělo Ševčíkovi k přesnému zakončení půl 
metru. Hosté všechny situace přestáli a  na 
začátku poslední minuty těsné vedení pojis-
tili, když v prostějovské síti skončila tečovaná 
střela Nombila z hranice pokutového území 
a vzala domácím naději na body.

Na domácí straně odehrál jubilejní zápas 
Koudelka a je třeba říct, že to na něm neza-
nechalo žádné stopy. Obzvláště ve druhém 

poločase znovu potvrdil, jak je pro tým plat-
ný. A byl to často právě on, kdo se snažil mo-
tivovat zbytek k daleko větší aktivitě a dva-
krát to i  nebezpečně zkusil. U  soupeřů ze 
Zlína je třeba vypíchnout brankáře Dostála, 
jenž znovu pochytal vše, co měl, a udržel i ve 
třetím zápase nulu.  

Těžko se hledá jen jediná věc, protože v Pros-
tějově bylo všechno nové, zajímavých prvků 
bychom našli celou řadu. My vybíráme gesto 
ze zhruba desáté minuty, kdy byli fanoušci, 
kteří ještě stáli frontu, vpuštěni zdarma na 
stadion. Bylo to především v důsledku vznik-
lého chaosu a dlouho trvajícího výdeje, kde si 
fanoušci dříve nebyli zvyklí vybírat. Přestože 
to bylo gesto chvályhodné, příště se to snad už 
obejde bez podobných potíží. 

Skvělá. Domácích příznivců, ale i známých 
osobností se sešlo na dva tisíce a  vytvoři-
li skvělou kulisu pro obnovenou domácí 
premiéru. Dost tomu napomohl i hlouček 
hostujících fans, kteří dorazili svůj klub 
podpořit. A Prostějov by byl jistě rád, kdyby 
takovou kulisu zažíval nyní pravidelně a po-
mohla mu k bodům. 

Eskáčko však předvedlo 
solidní výkon 

  Foto: Jan Frehar
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EXKLUZIVNÍ reportáž  pro Večerník

JanJan FREHAR  FREHAR a Ladislav VALNÝa Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV Slavnostního návratu na domácí sta-
dion se dočkali fotbalisté Prostějova v rámci třetího 
kola druhé nejvyšší soutěže, kdy na jejich zrekon-
struovaný trávník dorazil soupeř ze Zlína. I  přes 
ohlášených 1680 diváků se na stadionu více než 
2000 fanoušků branky domácího výběru nedočka-
lo a porážka 0:2 mrzela všechny aktéry. Není se také 
co divit, protože eskáčko předvedlo velmi solidní 
výkon a ve druhém poločase sahalo po vyrovnání. 
To se ale bohužel nedostavilo, navíc exligový celek 
přidal v závěru pojistku. 

Foto: Josef Popelka
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PROSTĚJOVSKO Pro divizní Kostelec a trojici zástupců v kraj-
ském přeboru začal nový ročník o uplynulém víkendu. Pro další 
kluby začne už tento týden a postupně se k nim přidají i okresní 
soutěže a ženy. V dnešním vydání FOTBALU EXTRA se tak nepo-
díváme přímo do některých klubů, ale projedeme si jízdní řád 
soutěží, jak budou v novém ročníku vypadat. Před novým roční-
kem jsme svědky více změn, než tomu bylo v letech předešlých. 
Dá se proto očekávat velmi zajímavá sezóna. 
Během prvních dílů jsme stihli kromě kompletního přehledu 
tabulek, postupů a pádů mrknout i na řadu zástupců, poslední 
zastávka proběhla v I.B třídě, skupině „A“. Už v příštím čísle se mů-
žete těšit i na skupinu „B“, ale nyní dostává přednost jízdní řád, 
který si tak můžete uložit a podle něj vybírat, kam se ve kterém 
kole vypravíte. Už nyní je jasné, že nouze o řadu zajímavých sou-
bojů nebude po celý podzim a že se nutně nemusí jednat jen 
o regionální souboje. Ostatně o tom se můžete přesvědčit sami. 
Jedním z hlavních argumentů je fakt, že po skončeném ročníku 
proběhl větší odliv směrem dolů, což způsobilo, že soutěže nyní 
nabídnou opravdovou kvalitu i řadu nových soupeřů pro každé-
ho z účastníků. To jistě dodá nový náboj všem zainteresovaným. 
Teď už se ale pohodlně usaďte. V dnešním díle se podívejte na 
rozlosování, jak půjde postupně za sebou až do listopadových 
pochmurných dnů. Už v příštím čísle vám nabídneme slibova-
nou I.B třídu a následně se vrhneme do okresního přeboru. Tak 
příjemnou zábavu. 

SKUPINA „B“

  SK Chválkovice – Sokol Kovalovice (sobota 10. srpna, 17:00)

  TJ Sokol Plumlov – Sigma Hodolany (sobota 10. srpna, 17:00)
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Letní přestávka je jen krátkou epi-
zodou, o  čemž by mohl každý tre-
nér i hráč vyprávět. Po velmi rychlé 
dovolené na konci června se totiž 
mužstva znovu vracela do provozu 
a  řešila, co před novým ročníkem 
změnit, zlepšit, koho přivést, aby 
to vedlo k všeobecné spokojenosti. 
Nyní už mají tohle přípravné obdo-
bí za sebou a už první kola naznačí, 
kdo se jak připravil na další kapito-
lu svého příběhu. Letos se máme 
opravdu na co těšit. Nyní si to pojď-
me i  v  krátkém přehledu kromě 
rozlosování probrat. 
Začít samozřejmě musíme u  fotba-
listů Kostelce, které měl čekat další 
ročník v  divizi. Druhý ročník bývá 
zpravidla náročnější než ten první. 
V  tomto případě to vypadalo, že se 
nepsané pravidlo potvrdí, protože 
kádr prošel radikální obměnou. To tak 
nakonec krátce před startem soutěže 
vedlo k  odstoupení z  divize a  hlavní 
mužstvo Kostelce po letech na vrcho-
lu čeká drastický pád na dno. 
Tu největší sledovanost ale letos bude 
mít nejspíše krajský přebor, protože 
ten nyní bude lákat na skutečně zají-
mavé bitvy, úroveň by oproti přede-

šlým sezónám měla jít rapidně nahoru. 
Jen pro připomenutí. Z divize do kraje 
spadli fotbalisté Jeseníku a  Přerova, 
tedy dva velmi kvalitní týmy. Zanikla 
mužstva Medlova a  Lipové a  vznikly 
rezervní celky Uničova a  Prostějova, 
jež mohou mít ambice na postup smě-
rem nahoru. Do toho se z I.A tříd při-
dala dvojice Olešnice a Velká Bystřice, 
což je další velká kvalita. 
„Víme, že tam nebude žádný jedno-
duchý zápas, ale na to se také připra-
vujeme. Je dobře, že nás čeká jeden 
náročný souboj za druhým, budou 
se posouvat i  kluci. My chceme zase 
držet krok a  být v  horní polovině. 
Uděláme vše, aby se nám to povedlo,“ 
prozradil nový lodivod Čechovic Da-
vid Kovalský. 
Náročné bitvy a  velkou kvalitu oče-
kává i kouč Konice Petr Ullmann. „Ve 
skupině přibyly čtyři velice kvalitní 
celky, kdy dva z  nich spadly z  divize 
a dva postoupily z I.A třídy. Do toho 
tu máme dvě béčka. Bude to boj o ka-
ždý bod. Řekl bych, že řada zápasů 
bude mít až divizní kvalitu, na což se 
upřímně těšíme. Strach to není, re-
spekt možná ano, ale já pevně věřím, 
že to společně zvládneme a  nebude-

me hrát druhé housle,“ doplnil dlou-
holetý lodivod. 
I.A třída naopak o dva regionální zá-
stupce přišla. Kralice i Protivanov ne-
zvládly souboj o záchranu. Nyní se ale 
trojlístek opět rozdělil do obou sku-
pin. Zatímco Pivín a Určice, jež spad-
ly, čekají souboje v „áčku“, kde budou 
chtít oba patřit k  tomu lepšímu, tak 
nové soupeře si osahá Plumlov, jenž 
byl přeřazen. 
Další velmi sledovanou skupinou 
bude „áčko“ v I.B třídě. Zde totiž ne-
najdeme pět účastníků, ale už rovnou 
šest. Po pádu už sice neuvidíme Vr-
choslavice, ale zase se mohou tradiční 
celky těšit na nováčka z  Nezamyslic, 
Kralic, jež spadly, a  zároveň proběh-
la výměna mezi Hanou Prostějov 
a Mostkovicemi. Budou tak i letos hrát 
v této skupině prim celky z regionu? 
I  „béčko“ ale nudit nebude a  čekají 
zde hned čtyři celky. Dvojice Olšany 
u Prostějova a Vícov zůstala. K nim se 
však přidají Mostkovice a Protivanov, 
a i zde nebude nouze o regionální sou-
boje. Krajské soutěže toho tak nabíd-
nou skutečně dost. 
Okresní přebor pak bude skutečně jen 
se dvanácti týmy a uvidíme, kdo z cel-

ků bude pomýšlet na případný posun 
vzhůru. V posledních letech se to dva-
krát povedlo celkům, jejichž cesta za-
čala zase od začátku ze třetích tříd. Teď 
se to opakovat nebude, protože z niž-
ších tříd nechtěl nahoru nikdo. Takže 
nezbývá než se nechat překvapit.
Ve třetích třídách těch změn zase tolik 
není a bude pak zajímavé sledovat, zda 
někdo bude prahnout po postupu, 
nebo už nadobro zůstanou tyto skupi-
ny uzavřenou společností. Minimálně 
ve skupině „B“, kde najdeme jedno 
derby za druhým, už panují obavy. 
U žen se změnilo postavení jen ohled-
ně eskáčka a nutno dodat, že holkám 
není co závidět. Po roce se neotevřela 
třetí nejvyšší soutěž a  něžné pohlaví 
čekají vzdálené výlety v divizi „A“, kde 
většinu utkaní odehrají ve Slezsku, což 
není povzbudivá zpráva. U divize „B“ 
zase tolik změn nenastalo. 
Co je však už nyní jasné, tak želízek 
v ohni, ale i bojů o udržení může při-
jít hodně, navíc letošní ročník slibuje 
kvalitu. Dočká se jí fotbalový fanou-
šek, nebo zůstane jen u toho, že to tak 
vypadalo na papíře? O tom se budete 
moci přesvědčit sami na vlastní oči, ale 
i společně s námi. 



PROSTĚJOV Ke čtvrtfinálové-
mu souboji mělo dojít také v Be-
dihošti, kde domácí mužstvo 
mělo přivítat soupeře z Plumlova. 
Zápas však ani nezačal. A  o  tom, 
že nezačne, bylo jasno už v  prů-
běhu týdne. „Domácí se s  námi 

spojili, že v tomto termínu nedají 
dohromady dostatek hráčů a  bu-
dou se muset z  poháru odhlásit. 
My tak automaticky postupujeme 
bez boje do dalšího kola. Chtěli 
jsme si samozřejmě radši zahrát, 
ale s  tím nic nenaděláme. Příští 

týden už to snad všechno klapne,“ 
potvrdil informace kouč rezervy 
Plumlova Ladislav Ševcůj.  (jaf)

PROSTĚJOV Jasného favorita mělo klání ve čtvrtfinále okresního poháru v Konici, kde domácí celek při-
vítal soupeře z Přemyslovic. Domácí celek se loni držel horních pater okresního přeboru, zatímco hosté se 
trápili ve třetí třídě. To se potvrdilo i na hřišti a Konice si dokráčela za postupem do dalšího kola, když o své 
poklidné výhře rozhodla ve druhé půli. 

5:0
(1:0)

Branky: 23. Kořenek, 53. Antl, 72., 
76. a  81. O. Zatloukal. Rozhodčí:
Kubalák – Zatloukal, Kyselý. Žluté 
karty: 65. Antl (K). Diváků: 88. 
Sestava Konice: L. Zatloukal – Čapka, 
Mrňka, Rus, Růžička – Janeček, Koře-
nek, Paš, Drešr – Antl, O. Zatloukal. 
Střídali: Ryp, Kučera, Kubín, Weisgär-

ber, Havlíček. Trenér: Jiří Ryp.  
Sestava Přemyslovic: Raška – Ku-
chař, Hudák, Špaček, Kopečný, Faltý-
nek, Dunka, Vybíral, Růžička, Horák, 
Janoško. Střídali: Horák, Smékal, 
Vybíral. 

„Brali jsme to jako další přípravný duel, 
i když šlo o pohár. Jsem rád, že jsme se 

sešli ve velmi obstojné sestavě a musím 
říct, že jsem byl po delším čase zase 
spokojen s naším výkonem. Soupeř se 
dokázal držet a v první půli bylo vidět, 
že měl ještě síly s námi běhat. Byla tam 
jedna velká šance na obou stranách 
a proměnili jsme ji my. Ve druhé půli 
jsme už naopak dominovali a soupeři 
jsme toho moc nedovolili. Vyhráli jsme 
zaslouženě a jsem rád, že si i další týden 
dáme přípravu v rámci poháru.“ 

Èechovice bez bodù 
Do Mohelnice vyráželi hráči Čechovic 
s cílem získat nějaký bod, jenže už před 
samotným odjezdem řešili především 
komplikace. Karetně vypadl Šteigl 
a  z  důvodu nemoci chyběli i  další 
hráči, což se projevilo především na la-
vičce, kde vypomohla hlavně rezerva. 
Po dobrém úvodu začali hosté ztrácet 
a padli o tři branky. 
„Jsme pořád nekompletní, což nás trošku 
trápí, ale na to se nechci vymlouvat. My 
jsme měli dobrý vstup a prvních dvacet 
minut jsme diktovali tempo a měli tam 
nějaké příležitosti. Jenže branku jsme ne-
dali a postupně se hra daleko více vyrov-
nala a šance byly na obou stranách. Jedi-
ným úspěšným střelcem ale byli domácí, 
kteří šli po naší hrubce do vedení,“ ohlížel 

se za prvním poločasem nový lodivod 
Čechovic David Kovalský. 
Do druhé půle se snažili hosté něco 
změnit a  chtěli výsledek zvrátit. „Do 
druhého poločasu jsme ale vstoupi-
li strašlivě a  inkasovali jsme druhou 
branku. Bylo jasně cítit, že nám to sra-
zilo hlavy, byli jsme hrozně nepřesní. 
Byla to od nás mrtvá pasáž. Přeskupili 
jsme tak řady a musím říct, že střídačka 
do toho vstoupila dobře. Ale to už nám 
nepomohlo, v  závěru jsme inkasovali 
třetí branku z brejku,“ doplnil kouč. 
I přes porážku se snažil hledat pozitiva. 
„Kluci z béčka ukázali, že se chtějí porvat. 
Rozhodně nezklamali a náš výkon zved-
li. Bohužel jsme dnes nebyli dostatečně 
agresivní v osobních soubojích a lepší ve 
finální fázi,“ zakončil Kovalský. 

3:0
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Branky: 43. Skalický, 46. a  77. Lukáš. 
Rozhodčí: Jelínek – Bašný, Winkler. 
Žluté karty: 47. Lukáš, 75. Skalický – 42. 
Klimeš. Diváků: 123.
Sestava Čechovic: Klimeš – Studený, 
Koláček, Jurníček (64. Faltýnek) – Ve-
selý (78. Naicler), Ráček, Novák, Piňos, 
Zelina – Trajer (78. Kovalský), Klimeš 
(64. Svoboda).  

Konice získala bod

Fotbalisté Konice měli v prvním kole 
za soupeře sestupující Přerov, který by 
se rád vrátil do divize. Svěřenci kouče 
Ullmanna ale v  domácím prostředí 
ukázali, že nechtějí hrát druhé hous-
le. I díky posilnění o hráče z Kostelce 
dokázali držet krok. Dlouho to 
vypadalo, že to ale k bodům nepovede. 
V  poslední sekundě však srovnání 
přeci jen přišlo. 
„Věděli jsme, že nás nečeká nic snadné-
ho, což se taky potvrdilo. V domácím 
prostředí jsme ale chtěli ukázat sílu. 
V  prvním poločase šli ale do vedení 
hosté a  museli jsme dotahovat. Ještě 
před poločasem tam udělal skvělou 
práci Jašíček, jenže ho zastavila kon-

strukce branky po pěkném lobu,“ 
ohlédl se za prvním poločasem kouč 
Konice. 
Ve druhé půli potřebovali domácí ještě 
přidat, a to se jim dařilo. „Povedla se nám 
asi po dvaceti minutách druhá půle srov-
nat a vypadalo to dobře. Trvalo to však 
jen chvíli a soupeř šel podruhé v zápase 
do vedení, kdy potrestal naši chybu. My 
se snažili ještě dostat do tlaku a nějaké zá-
vary tam byly. Už to vypadalo, že se nám 
to nepodaří, ale v posledních sekundách 
se k míči ve vápně dostal Lužný a překo-
nal brankáře. To byla velká euforie,“ pro-
zradil Ullmann. 
Kromě bodu si pochvaluje i fakt, že se 
Konici povedlo posílit. „Přišli k  nám 
kluci z  Kostelce a  musím poděkovat 
vedení, protože to nebyly levné po-
ložky, ale máme kádr doplněný, teď 
je vidět i síla na lavičce. Věřím, že tak 
ještě půjdeme nahoru. Určitě tomu 
pomůže i Petr Kupka, který přidal do 
tréninků nové prvky,“ zakončil první 
hodnocení Petr Ullmann. 

2:2
(0:1)

Branky: 64. Jašíček, 90+5. Lužný 
– 26. Masný, 68. Caletka. Rozhod-

čí: Slota – Sedláček, Perutka. Žluté 
karty: 90. J. Krása – 86. Kuča, 90+4. 
Nezval. Diváků: 250.
Sestava Konice: Hradečný – Lužný, 
Širůček, Pavlíček, R. Krása – O. 
Cetkovský (79. David Holub), J. 
Krása, Schön (79. Denis Holub), 
Pospíšil – Jašíček, P. Krása (90+2. Bla-
ha). Trenér: Petr Ullmann.

Rezerva eskáèka
 nestaèila na Olešnici

Dva nováčci se potkali v  úvodním 
kole krajského přeboru, kdy Olešnice 
oslavila postup z I.A třídy a 1. SK Pro-
stějov „B“ nahradil Lipovou. V zápase 
se tak dal těžko predikovat průběh 
a i přes větší aktivitu na straně hostů, 
které posílili i hráči hlavního mužstva, 
se z vítězství radovala domácí druži-
na. 
Už první půle očividně nevyšla podle 
představ hostujících hráčů, kteří se 
sice snažili něco vymyslet, ale branky 
dávali jen domácí a do kabin šli s pol-
štářem dvou branek. Hosté chtěli 
ukázat Csaplárovu past, která se však 
nekonala. Domácí stihli přidat ještě 
třetí branku, a  i když se hosté vrátili 
do hry, tak se jim už srovnat nepoved-
lo a první zápas skončil porážkou.

3:2
(2:0)

Branky: 5. a 34. Krč, 49. Čikl – 59. Po-
pelka, 74. Navrátil. Rozhodčí: Křepský 
– Kundrát, Štětka. Žluté karty: 80. Vy-
kopal. Diváků: 330.
Sestava Prostějova: Mikeš – Musil 
(46. Vykopal), Popelka (c), Zbožínek, 
Zapletal – Imider, Klimeš, Navrátil, 
Hrdlička, Čermák (55. Škrabal M.) 
– Bačovský (55. Škrabal T.). Trenér:
Roman Popelka. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Na první příležitost se přitom čekalo 
jen pár desítek sekund, kdy se po pěk-
né kombinaci dostal do dobré příle-
žitosti Kotlár, ale namířil to prudkou 
ranou nad branku. Na druhé straně se 
poprvé pokusil o zakončení Držálek, 
brankář domácích byl ale připraven. 
Po deseti minutách to zkoušel Vitá-
sek, ale nenašel prostor mezi tyčemi. 
O chvíli později hledal Richtera, kte-
rému však nůžky nevyšly tak, jak si 
sám představoval. I  dál pokračovala 
větší aktivita domácích, ale brankáře 
nepropálil ani Link, ani Kotlár. 
Hosté toho sice moc neměli, ale po 
téměř půlhodině mohli jít do vedení. 
Po rohovém kopu se dostal k hlavič-
ce Jiříček a  moc mu nechybělo, aby 
se radoval z  úvodní branky zápasu. 

Poté přišla tutovka i pro domácí, kdy 
se Kotlár hnal sám na Chmelaře, ale 
brankář byl včas venku a  zmenšil 
úhel. Na dorážku Martináka by byl 
krátký, ale tomu se ve skluzu nepo-
vedlo trefit zařízení. Tutovkou kon-
trovali i hosté, ale Krejčí si neporadil 
s Dadákem. Z následného rohu však 
pálil hodně dobře Držálek, jenže i teď 
byl proti domácí brankář. Poločas 
plný zazděných šancí zakončil v  po-
slední minutě Richter, který se dostal 
k míči po standardní situaci, ale jeho 
pokus orazítkoval jen břevno branky. 
Se skončením poločasu proběhla ve 
Smržicích i  tradiční soutěž o  ceny, 
které tentokrát věnovala zdejší Tělo-
výchovná jednota. 
V první velké šanci druhé půle se ob-
jevili opět domácí, ale brankář Chme-
lař držel akcie svého celku. Na druhé 
straně o  sobě dal vědět mladíček 
Štěpán Tomek, jenže zamířil po in-
dividuální akci mimo. Jak to vypadá, 
když vám to tam nechce padnout, se 
pak ukázalo v 55. minutě. Po domá-

cí pěkné akci skončila první rána na 
jednom z obránců, druhá na brankáři 
Chmelařovi a třetí na tyči. 
Zde se pak i  jasně ukázalo staré 
známé pořekadlo. Němčice si totiž 
vytvořily brejk a  po trase Tomek 
a  Krejčí skončil míč až u  Bezoušky, 
který měl z malého vápna před sebou 
odkrytou branku a  jednoduchou si-
tuaci vyřešil s přehledem – 0:1. První 
branka zápas paradoxně spíš uklidnila 
a šancí už nebylo tolik. Na další vět-
ší se čekalo až do 68. minuty, kdy se 
povedlo srovnat. Na konci akce byl 
Mirga a domácí vrátil do hry střelou 
na zadní tyč – 1:1. 
Domácí byli i dál živější, ale do ve-
dení šli podruhé v zápase hosté. Stu-

dený dokázal využít zaváhání Mirgy 
a situaci dva na jednoho vyřešil ne-
sobecky přihrávkou na Bezouška, 
jenž měl znovu před sebou odkry-
tou branku, tentokrát sice až na 
velkém vápně, ale opět pálil přesně 

– 1:2. Smržice pokračovaly v náporu 
a chtěly srovnat, ale už na nich byla 
cítit křeč a v jediné větší šanci se k za-
končení nedostal ani jeden z útoční-
ků. Němčice si tak zajistily postup do 
semifinále. 
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
5. kolo, pátek 9. srpna, 18.00 hodin:
1. SK Prostìjov – FC Sellier a Bellot Vlašim.

2. kolo, sobota 10. srpna, 17.00 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – SK Unièov 
„B“ (10.30, Bašný – Látal, Winkler), 
Sokol Èechovice – 1. FC Olešnice (Milek 
– Svoboda, Winkler), Sokol Konice – 
Brodek u Pøerova (nedìle 11. srpna, 
17.00, Winkler – Mašek, Foral).   

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga:
2. kolo, sobota 10. srpna, 17.00 hodin: 
SK Bludov – Sokol Urèice (Vláèil – Petr, 
Fuchs), Sokol v Pivínì – FK Šternberk 
„B“ (nedìle 11. srpna, 17.00, Fuchs – 
Vláèil, Petr).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga:
2. kolo, sobota 10. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol Plumlov – FC Sigma Hodolany 
(Brázdil – Kundrát, Vachutka).

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga:
2. kolo, sobota 10. srpna, 17.00 
hodin: Sokol Horní Moštìnice – FC 
Kralice na Hané (Kryl), Sokol Klenovice 
– Haná Prostìjov (Novák), Sokol 
Brodek u Prostìjova – Sokol Otaslavice 
(Antoníèek – Knoll), Sokol Ústí – Haná 
Nezamyslice (nedìle 11. srpna, 10.00, 
Kašík – Machala, Novák). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga:
2. kolo, nedìle 11. srpna, 17.00 hodin: SK 
Protivanov – Slovan  (Vachutka), 
Sokol Vícov – Sokol Olšany u Prostìjova 
(Knoll – Antoníèek, Horák), TJ Sokol 
Mostkovice – Sokol Pòovice (Valouch – Kryl). 

MSDL – st. 
2. kolo, pátek 9. srpna, 15.30 hodin:
1. SK Prostìjov – SFC Znojmo.

MSDL – ml. 
2. kolo, pátek 9. srpna, 17.45 hodin:
1. SK Prostìjov – SFC Znojmo.

1. kolo:
59. Bouchal. 

Chudoba. 

5. 
80. 

5. 

45. 

PROSTÌJOVSKO Na úvodní kolo nového roèníku krajského 
pøeboru, který letos slibuje velmi napínavou podívanou, 

v sobotním programu nestaèily na soupeøe z Mohelnice a na jejich pùdì 
padly rozdílem tøí branek. Svou premiéru nezvládli ani hráèi rezervy 
eskáèka, kteøí i pøes posílení nestaèili na nováèka z Olešnice. Bod brala 
jen Konice, která doma dokázala proti Pøerovu srovnat v poslední minutì. 

SMRŽICE Čtvrtfinále okresního poháru načalo letošní soutěžní 
ročník v rámci soutěží pod hlavičkou OFS Prostějov. V sobotním 
programu se v krásném smržickém areálu odehrál duel mezi do-
mácím výběrem a hosty z Němčic nad Hanou, kde byli domácí 
mírným favoritem. Papírové předpoklady se ale nakonec nenapl-
nily a hosté si odvezli postup do dalšího kola. Branek přitom moh-
li diváci vidět daleko víc, ale střelci se na startu sezóny očividně 
ještě hledali. Němčice už tak ale mají jistotu, že si konec přípravy 
zpříjemní i druhým ostrým duelem. 

 Foto: Jan Frehar

1 : 21 : 2

PROSTĚJOV V  loňském ročníku 
se oba celky potkaly až ve finále. 
Nyní se v  rámci pohárové soutěže 
utkaly hned ve čtvrtfinále a souboj 
neměl před začátkem většího favo-
rita. Bylo však jasné, že hosté budou 
chtít oplatit loňskou porážku do-
mácímu celku, a i díky posilám, kte-
ré do letošního ročníku vstupují se 
jim to skutečně podařilo. O soupeři 
pro další kolo rozhodne los. 

0:2
(0:2)

Branky: 21. a 40. Hubený. Rozhod-
čí: Kordzik – Müller, Protivánek. 
Žluté karty: 42. Sobota, 75. Zatlou-
kal. Diváků: 50.
Sestava Čechovic: Chapčák – Ko-
valský, Naicler, Svoboda, Zatloukal, 

Klimeš, Starý, Šteigl, Cetkovský, Bi-
lík, Faltýnek. Střídali: Žák, Sobota, 
Obručník, Foukal, Kobliha. Trenér:
Josef Šteigl. 
Sestava Brodku u K.: K. R. Grepl – 
Zemánek, Takáč, Burget, Možný – M. 
Grepl, Koudelka, Hubený, R. Zemánek 
– Kamený, Kolář. Střídali: Žilka, Ksch-
wend, Burget, Vičar, Blatner, J. Koudel-
ka. Trenér: František Vlach. 

„Celkově jsme měli po dvou trénin-
cích a  sestava je hodně omlazená, 
což se za mě dnes potvrdilo. Musím 
uznat, že to byl jinak poměrně vyrov-
naný zápas, ale soupeř tam v prvním 
poločase měl o něco více ze hry a do-
kázal z toho dát i dvě branky. Ve dru-
hém poločase pokračovala podobná 

hra a Brodek na rozdíl od nás dokázal 
své šance proměnit. Je vidět, že po-
sílili a  budou určitě trápit každého. 
Co mě mrzí je výkon sudích, protože 
to dnes nebylo ani tak o  fotbale, jak 
o tom, aby to všichni přežili ve zdraví.“ 

„Pořád jsme v  plném tréninku a  měl 
jsem trošku obavy. Musíme ukázat, 
že chceme být dobří a vyhrávat. První 
poločas jsme zvládli a  šli jsme do ve-
dení o dvě branky. Ve druhé půli jsme 
mužstvo prostřídali, protože jsme měli 
řadu náhradníků a  povedlo se vyhrát. 
Jsem rád, že postupujeme dále a příští 
týden nás čeká další zápas. Musím se ale 
zastavit u rozhodčích, protože to dnes 
bylo to nejslabší na hřišti a na obě strany 
fotbalu rozhodně nepřidaly, bohužel.“

REZERVA PLUMLOVA POSTOUPILA

REPRÍZA FINÁLE NABÍDLA
ODVETU BRODKU U KONICE

KONICE NADÌLILA PØEMYSLOVICÍM PÌT BRANEK KONICE NADÌLILA PØEMYSLOVICÍM PÌT BRANEK 

NEÚSPÌŠNÝ START DO SEZÓNY, BODÍK SEBRALA JEN KONICE

Utkání nabídlo řadu spálených šancí Utkání nabídlo řadu spálených šancí 
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➢ ze strany 21

Překvapivá a  smutná zpráva do-
razila v  pátek dopoledne z  fot-

balového Kostelce na Hané. Tamní 
FC se rozhodl krátce před zahájením 
nového ročníku divize odstoupit ze 
soutěže. Už po sezóně se hovořilo 
o  větším odlivu hráčů a  zůstávalo 
otázkou, zda se klubu podaří najít 
vhodné doplnění, což se do začát-
ku ročníku nepovedlo. Vedení klu-
bu se tak rozhodlo pro tento krok, 
který znamená, že v  rámci mužské 
kategorie zůstala jen rezerva, která 
bude nově hlavním mužstvem. Cíl 

bude jasný – v první sezóně se dostat 
z okresního přeboru do vyšší soutěže. 
„Vážení fanoušci, sponzoři a přátelé 
kostelecké kopané, s  těžkým srd-
cem Vám oznamujeme, že jsme se 
rozhodli odstoupit ze soutěže 4. fot-
balové ligy. Toto rozhodnutí nebylo 
jednoduché a učinili jsme ho až po 
důkladném zvážení všech možností 
a  po vynaložení maximální snahy 
k udržení této divizní soutěže,“ stojí 
v úvodu prohlášení, které FC Koste-
lec na Hané zveřejnil na svém webu.

Za poslední roky mají hráči i ve-
dení na co vzpomínat, nyní ale 

převládá především zklamání, že 
tento příběh končí. „Bohužel s vyš-

šími soutěžemi nastaly i větší nároky 
na hráčský kádr. Každý rok tak bylo 
obtížnější sehnat kvalitní hráče, kteří 
by byli schopni naplnit společný sen 
o úspěchu. Navíc naši kmenoví hrá-
či postupně stárnou, mění životní 
priority a mají pracovní povinnosti, 
které jim brání věnovat se tréninkům 
několikrát týdně,“ pokračuje prohlá-
šení, kde vedení vysvětluje důvody 
svého konce. 

Po konci ročníku přišel klub 
celkem o  patnáct hráčů, které 

bylo téměř nemožné adekvátně 
nahradit bez velkých finančních 
možností. „Celkem jsme přišli o 15 
hráčů hrajících v uplynulém roční-

ku! Ve zkratce skončilo 7 hráčů na 
hostování, 2 hráči jsou po zranění 
v  rekonvalescenci na další půlrok, 
3 kmenoví hráči se rozhodli opus-
tit kostelecký fotbal, 1 hráč odešel 
do zahraničí a  další 2 z  různých 
důvodů ukončili hráčskou karié-
ru. V  dnešní době je obtížné pro 
kluby najít alespoň jednoho či dva 
hráče na doplnění kádru, natož tak 
poskládat skoro celý tým kvalitních 
hráčů, které jsme pro udržení sou-
těže potřebovali. Kluby své hráče 
nerady pouštějí jinam nebo za ně 
požadují vysoké odstupné. Mnozí 
hráči navíc mají strach z vyšší sou-
těže a raději se spokojí s nižší sou-

těží bez nutnosti tréninků. Naopak 
talentovaní hráči jsou lákáni kluby 
s  větším kapitálem, kde dostávají 
platby, které my nejsme schopni 
poskytovat. Naše filozofie však 
není a  nebyla založena na placení 
hráčům. Chceme být rodinným 
klubem, kde hráči mají ke Kostelci 
hluboký vztah a hrají srdcem, nikoli 
za peníze.“

Přes veškerou snahu tak museli 
sáhnout k  tomuto radikálnímu 

kroku a v letošní sezóně uvidí fanouš-
ci jen rezervní celek. „Naše energie 
bude nyní směřovat k  přípravě na 
další soutěžní ročník, kdy bychom 
se chtěli vrátit do krajských soutěží. 

Chceme se také více zaměřit na prá-
ci s mládeží, i když bez kvalitních tre-
nérů a dobrovolníků je to vždy velmi 
těžké,“ uvědomují si ve vedení klubu. 
„Na závěr bychom chtěli z  celého 
srdce poděkovat všem, kteří se za-
sadili o  rozkvět kostelecké kopané 
v  posledních letech – fanouškům, 
sponzorům, městu a  všem dobro-
volníkům. Bez Vaší podpory by to 
nebylo možné! Jedna etapa končí, 
aby mohla začít ta další. Věříme, že 
nás budete podporovat i  nadále, ať 
už u  fotbalové soutěže mužů, nebo 
mládeže. Děkujeme Vám a těšíme se 
na další společné chvíle na fotbalo-
vých hřištích.“

Jan FREHAR
„My jsme začali tuto akci řešit na konci 
loňského roku, kdy jsme se chtěli vrátit 
k oslavám výročí od založení klubu a do-
hodli jsme se na akci, kterou uspořádáme 
až letos. Proto to tak byla oslava 80 + 1 
roku od založení, což si myslím, že také 
zrovna moc klubů nemá,“ prozradila na 
úvod se smíchem předsedkyně klubu 
Věra Kraváková. 
Vše odstartoval v  poledne první zápas, 
o  který se postarali zdejší žáci proti cel-
ku Nezamyslic. Poté už přišel zlatý hřeb 

a exhibiční utkání domácího výběru proti 
SIGI týmu, za který nastoupily osobnosti 
ze světa sportu i kultury. Obrovskou po-
zornost poutal Tomáš Řepka, Horst Siegl, 
Ladislav Vízek, Roman Hubník, či Sagvan 
Tofi. Všechny známé osobnosti se pak 
s radostí fotily a podepisovaly s fanoušky, 
kteří zaplnili fotbalový areál. 
„Jsme moc rádi, že se akce skutečně po-
dařila. Soupeři, co si přijeli proti naším 
týmům zahrát, tak měli radost z pěkné-
ho zážitku. Stejné odezvy jsme měli od 
návštěvníků a  fanoušků, kteří dorazili. 
Pochválil nás i  předseda Sokola pan 

Zatloukal, takže spokojenost opravdu 
panuje, zároveň už ale cítím i velkou úna-
vu, protože toho za tři dny bylo opravdu 
dost. Trošku mě mrzí, že jsem osobně 
z fotbalu moc neviděla, ale to už je holt 
úděl,“ pokračovala s úsměvem Kraváko-
vá, která však sama přiznala, že největší 
podíl na celé akci má Božena Dadáková. 
„Poslední dva měsíce tomu obětovala 
neuvěřitelně moc, a ještě společně s paní 
Hanákovou jim patří obrovské uznání.“
SIGI tým nebyl zvolen náhodou. 

V  Mostkovicích je totiž více fanoušků 
Sparty než Slavie. „Začíná to už od dcery, 
která je taky trošku dirigentem. (smích)
Je tady určitě větší podíl Sparťanů a při-
jde mi, že se někteří museli i přizpůsobit. 
Slávisty ale máme taky a  popichování 
tu probíhá pravidelně. Jsme ale nesmír-
ně rádi, jak se nám to nyní sešlo. I kluci, 
kteří přijeli ze SIGI týmu, byli nadšení 
a  pochvalovali si naše občerstvení. Ani 
se jim nechtělo odjíždět“, zakončila Věra 
Kraváková. 

MOSTKOVICE Místní TJ Sokol oslavil v loňském roce kulaté výročí 80 
let od založení fotbalového družstva. Oslavy tohoto jubilea však přišly na 
řadu až nyní a klub nenechal nic náhodě. Pro své, ale i okolní fanoušky 
připravil bohatý program s tradičně skvělým občerstvením a skvělá atmo-
sféra probíhala od brzkých odpoledních hodin až do pozdního večera. 
Největším tahákem pak byl bezpochyby SIGI tým, který tvoří bývalí fot-
baloví internacionálové a osobnosti ze světa showbyznysu. 

„Nebyli bychom konkurenceschopní,“„Nebyli bychom konkurenceschopní,“ prozradilo vedení klubu prozradilo vedení klubu
2x foto: archiv R. Losa

80 + 1
Celodenní program a známé  hvězdy bavily po celý den

Dalším soupeøem 
eskáèka bude 
obmìnìná Vlašim
PROSTĚJOV Podruhé v  sezóně 
se fotbalisté 1. SK Prostějov před-
staví v domácím prostředí v rám-
ci 5. kola Chance Národní ligy 
v pátek 9. srpna od 18 hodin. Na 
první podzimní vítězství se poku-
sí dosáhnout v souboji s Vlašimí, 
která se dlouhodobě prezentuje 
atraktivním fotbalem a  v  posled-
ních sezónách se pohybuje v hor-
ní polovině tabulky.
„Bude to těžký protivník, ale obec-
ně platí, že v naší soutěži není ani 
jedno utkání lehké. Vlašim sice bě-
hem léta výrazně obměnila kádr, 
má i  nového trenéra, hraje ale 
stejně. Je důrazná, běhavá a dobře 
organizovaná,“ říká prostějovský 
trenér Radim Kučera.
Během pauzy odešel kouč Martin 
Hyský a  rovných deset hráčů. Tým 
naopak posílilo několik zajímavých 
fotbalistů. Z  hostování v  přestup se 
změnilo působení Petra Kurky. Staro-
novou tváří je pak Jan Záviška, který 
se do Vlašimi vrátil po čtyřech letech. 
Z Chlumce nad Cidlinou do Vlašimi 
přišel Dominik Soukeník. Hostovat 
v klubu v nadcházejícím roce budou 
Bernardo Rosa z  Pardubic a  bratři 
Miloš a  Adam Pudilovi z  pražské 
Slavie. Z  hostování navíc vrátil Jan 
Franěk.
„Podle dosavadních výsledků si 
nový tým docela sedl, na to se ale 
v  naší situaci nemůžeme ohlížet. 
Potřebujeme se už pořádně chytit. 
Mohlo by nám pomoci, že Vlašim 
chce hrát fotbal a  určitě nezaleze 
před vlastní branku. Musíme být 
trpěliví, čekat na svoji šanci a přede-
vším ji pak proměnit,“ uvědomuje si 
Kučera.  (lv)

1:4
(1:1)

Sestava Protivanova: Piták – 
Menšík, R. Sedlák, Dvořák, Z. Po-
spíšil – Jonšta, Keluc, F. Pospíšil, 
Přibyl, Liška – Fiedler.  

Trenér: Miroslav Takáč. 
Sestava Prostějova: Pavlů – Kleve-
ta (46. Kuhnel), Spurný (75. Kleve-
ta), Zajíček (65. Závodský), Dostál 
(46. Navrátil) – Kovář (46. Uličný), 
Bílý (75. Kovář), Charvot (70 Do-
stál) – Závodský (46. Pešák), Molík 
(65. Paseka), Paseka (46. Hrabal).  

Trenér: Matěj Vybíhal.

„Příprava, jak by měla vypadat. 
Musím říct, že se hrálo velmi dob-
ré utkání na skvělém hřišti. Soupeř 
ukázal, že má kvalitu a  je na tom 
velmi dobře fyzicky. My jsme mu 
v  prvním poločase stačili, hrál se 
vyrovnaný zápas, ve kterém byly 
šance na obou stranách. To stejné 
platilo i v prvních minutách druhé 
půle, ale postupně jsme odpadli 
a  soupeř přidal branky, kterými 
nás dokázal zlomit. Jsem ale oprav-
du spokojený, chyběli nám někteří 
hráči, ale kluci ukázali, že se por-
vou o místo v sestavě.“ 

„Na skvěle připraveném hřišti jsme 
začali proti týmu mužů bojácně. 
Hráli jsme pouze do šířky, anebo 
pouze zpětné přihrávky. Měli jsme 
málo pohybu a celkově rotace hráčů 
vůbec nefungovala. Soupeř čekal na 
brejky a  po jednom z  nich dostává 
výhodu pokutového kopu, který 
kryje Pavlů. První poločas je ale 
z naší strany pomalý a bez momen-
tu překvapení. Ve druhém poločase 
zlepšíme mezihru i  lépe hospodaří-
me s míčem a situace lépe dohrává-
me do zakončení. Ale celkově jsme 
soupeři dovolili až moc situací, ze 
kterých mohl skórovat.

3:1
(0:1)

Branky: 2× Blumenstein, Kordzik. 
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl 
– Bureš, Němec, Zatloukal, Kord-
zik, Matoušek, Grulich, Kediulych, 
Dvořák, Nehera, Blumenstein. Stří-
dali: L. Frys, O. Frys, Gamberský, 
Gregovský.  Trenér: Tomáš Bureš. 

„Začátek utkání byl hodně opatrný 
z  obou stran a  dost uspávací. Poté 
přišla série šancí na obou stranách, 
ze kterých se ale prosadili jen hosté 
a dali první branku. Do druhé půle 
jsme se zlepšili a soupeř trochu od-
padl, což nám taky určitě pomohlo. 
Celkově to byl takový zápas o ničem, 
ale v rámci přípravy to splnilo své.“ 

3:1
(3:1)

Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, 
Zbožínek, Valtr, Prečan – T. Ježek, 
Poláček, Večeřa, Bartoník – M. Svo-
zil, Zlámal.  Trenér: Pavel Valtr.

„Mělo to kladné, ale i  negativní 
stránky. Chyběli nám někteří kluci 
ze základu, což bylo znát, ale zase 
dostali příležitost další, a tak by to 
mělo vypadat. V prvním poločase 
soupeř ukázal kvalitu a  byl více 
na míči, my jsme to chvílemi měli 
jako dobrý kondiční trénink. Do 
kabin se tak šlo za jejich vedení, 
které bylo zasloužené. Ve druhé to 
trošku prostřídali a  byl to hodně 
vyrovnaný duel, ale další branky 
už nepadli a  já musím poděkovat 
klukům, že jsme to v  jedenácti 
odbojovali až do poslední minuty. 
Věřím, že do sezóny se poučíme ze 
zbytečných chyb a bude to celkově 
vypadat lépe už příští týden, kdy 
hrajeme doma.“

5:2

Sestava Určic: Vičar – Maňák, Rus, 
Hudský – Škrabal, Halouzka, Paul, 
Vaverka, Mašek – Navrátil, Kiška. 

Trenér: Petr Vodák. 

„Myslím si, že výsledek úplně 
neodpovídá zápasu, ale to nám 
v rámci přípravy je poměrně jed-
no. Šance byly na obou stranách 
a  my jsme udělali zbytečně dost 
chyb. Na ty se tak musíme v  po-
sledním týdnu zaměřit, jako ge-
nerálka to splnilo svoje. Musíme 
taky zlepšit i  finální fázi, protože 

šancí jsme potřebovali zbyteč-
ně hodně na to, abychom nějaké 
branky dali. Víme, na čem praco-
vat, což je dobře.“

1:4

Sestava Nezamyslic: Dočkal, Há-
jek, Mariánek, Havlíček – Pleva, 
Frgál, Přikryl, Rus, Vašina – Hladký. 

Trenér: Marek Pavelka. 

„Zápas to byl dobrý a  měl oprav-
du kvalitu. V  prvním poločase si 
myslím, že jsme byli i herně lepší. 
Naše šance jsme ale neproměnili 
a  ve druhém poločase bych řekl, 
že nám asi trochu docházely síly 
a  soupeř na tom byl lépe. Poté 
nám tak dal nějaké branky a vyhrál 
zaslouženě. Musím ale říct, že na 
generálku to byl dobrý zápas, ze 
kterého se můžeme odrazit.“

2:5

5:3
(1:0)

Sestava Otaslavic: Dobrovský – 
Drábek, Šatný, Kaláb, Šoc – Tkáč, 
Vogl, Chvojka, Urbánek – Rieger, 
Žárský. Střídali: Losa, Pavlů, Konšel, 
Ambroz.  Trenér: Jan Frehar

„Na generálku to nebylo vůbec 
dobré. Vše začalo už daleko před 
zápasem, protože nám vypadlo 
šest hráčů a kompletní útok, kde to 

bylo cítit nejvíc. Nedokázali jsme 
držet míče a celkově jsme působili 
ospalým a mdlým dojmem. Přijde 
mi, že jdeme od prvního přátel-
ského utkání spíše směrem dolů, 
což je varovný prst. Teď musíme 
vypilovat věci, které jsou špatně. 
A snad si ti, kteří v tom dnes zby-
tek nechali, dostatečně odpočinu-
li. Co je chvályhodné, tak je fakt, že 
jsme poslední minuty měli daleko 
více energie, ale soupeře jsme měli 
uběhat daleko dříve. Dovolili jsme 
mu toho až moc.“ 

3:1
(0:1)

Branky: 56. a 87. Pulkert, 75. Šiška 
– 10. z  penalty Typner. Rozhodčí: 
Petr.  Diváků: 40.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – 
Khoma, Abrahám, Čermák, Janura 
– Hladký, Prokop, Krupička, Typner 
– Ošlejšek, Gábor. Střídali: Strouhal 
a Jančiar.  Trenér: Lubomír Keluc.

„V  dnešním přípravném utkání 
jsme nastoupili proti soupeři, kte-
rý byl po běžecké stránce na velmi 
dobré úrovni. V  prvním poločase 
jsme zbytečně kazili jednoduché 
přihrávky, a  proto běhali hodně 
bez míče, a  proto chyběly síly. 
Přesto jsme šli do vedení a  měli 
přidat i  minimálně jednu branku 
navíc. Musíme více držet míč a ne-
chat se faulovat, když jsme pod tla-
kem, a  ne ho lehce ztratit. Druhý 
poločas už bylo vidět, že došel fy-
zický fond a soupeř utkání zaslou-
ženě otočil a  vyhrál. Utkání, díky 
jeho tempu nám splnilo fyzickou 
část a jeho účel.“

PROSTĚJOVSKO Poslední týden 
na přípravu mají před sebou celky 
v  I. třídách a  o  víkendu je čekaly 
poslední souboje, kde si mohly 
vyzkoušet nové věci. Někomu se 
zadařilo více, někomu méně. Ně-
kde panovalo spokojenost, jinde 
zase rozčarování, což tak ve fotba-
le bývá. Nyní ale bude pro všech-
ny důležité to, jak se jim povede 
vstoupit do nového ročníku. 



Ve čtvrtek 1. srpna absolvovaly 
ženy vékáčka úvodní seznamovací 
trénink, během kterého stihly po 
nabrání nezbytných vstupních in-
formací i  rozcvičku, několik kon-
dičních cvičení a  také pasáž práce 
s  míčem individuální i  ve dvoji-
cích. O den později přidaly trénin-
kovou hodinu zaměřenou na hru, 
poté ještě další hodinu v  posilov-
ně. Následoval volný víkend.
„Chtěli jsme, aby začátek byl 
právě takový a  holky se po letní 

pauze mohly postupně dostat do 
tempa. Každopádně je skvělé, že 
hned od prvního dne máme k dis-
pozici kompletní tým s výjimkou 
jediné hráčky, takhle pohroma-
dě jsme v  minulých letech kvůli 
reprezentačním absencím nikdy 
nebyli. Dostatek času na sžití ko-
lektivu po výrazné obměně kádru 
přitom potřebujeme a  věřím, že 
ten prostor i patřičně využijeme,“ 
konstatoval hlavní kouč Miroslav 
Čada.
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Další hráèské posily mají
Liberec, Šelmy i KP Brno

Prostějov (son) – Ještě jednu no-
vou posilu svého hráčského kádru 
získaly volejbalistky Šelem Brno. 
Stala se jí mladá přihrávající sme-
čařka či libero Justýna Nováková 
z Dukly Liberec. V Šelmách navíc 
dál pokračuje brazilská smečařka 
Jéssica Silva, někdejší členka VK 
Prostějov. Další příchody i  od-
chody oznámilo vedení KP Brno. 
Ženy Králova Pole posílila jak jed-
nadvacetiletá smečařka Selin Salim 
z Bulharska, tak velmi talentovaná 
slovenská univerzálka Nina Dreisi-
gová (má teprve 17 roků) z  VKP 
Bratislava. Naopak do Maďarska 
zamířila smečařka SR Simona 
Jelínková a  kurz Francie nabral 
asistent trenéra a  statistik Martin 
Štětka. Ve čtvrtek 1. srpna – tedy ve 
stejný den jako vékáčko – zahájily 
společnou přípravu na novou se-
zónu 2024/25 rovněž volejbalistky 
Šantovka Olomouc UP. A prý brzy 
oznámí i podrobnosti ohledně ak-
tuálního hráčského složení týmu. 
Kdo naopak neotálel s  prozraze-
ním čerstvé zahraniční akvizice, to 
byla Dukla Liberec, jež angažovala 
brazilskou smečařku Natalii Fer-
nandes z řeckého AO Thiras!

RYCHLÉ INFO
PROSTĚJOV Dvoudenní 

rozjezd společné přípra-

vy na aktuální ročník 

2024/25 mají zatím za 

sebou volejbalistky VK 

Prostějov. Začátek týmo-

vé práce byl přesně podle 

plánu kratší a  pozvolný, 

naplno se vše rozjede od 

tohoto týdne.

Svěřenkyně hned při vstupu do 
téměř dvouměsíčního chystání se 
na start extraligy ČR dostaly jasné 
instrukce, co se od nich očekává. 
„Jednoznačně máme vysoké cíle, ale 
z mého pohledu je lepší víc dělat než 
o tom jen mluvit. Všechno je v první 
řadě o práci, kterou je nutné odvést, 
protože dobré výkony i  výsledky 
samy od sebe nepřijdou. Proto teď 
musíme každý tréninkový den napl-
no pracovat,“ zdůraznil Čada.
V tomhle týdnu už Hanačky naje-
dou na klasický srpnový mód. To 
znamená v  pondělí, v  úterý a  ve 

čtvrtek dvě fáze, ve středu a  v  pá-
tek jedna plus o  víkendu volno. 
„Náplň i  vedení přípravy mají na 
starost trenér Luboš Petráš spo-
lečně s  asistentkou a  kondiční 
specialistkou Soli Soares. Budeme 
střídat nabírání fyzičky, posilování 
i  herní prvky tak, aby tréninkový 
proces byl co nejvíc komplexní 
a  vyvážený. Volejbalu bude po-
stupem času samozřejmě přibý-
vat,“ potvrdil ostřílený matador.
Přátelské zápasy přijdou na řadu až 
koncem srpna. Pozitivní zprávou 
je, že všechny prostějovské plejer-

ky jsou momentálně po zdravotní 
stránce v  pořádku. A  pochopitel-
ný cíl po neblahých zkušenostech 
z  předchozích let spočívá v  tom, 
aby to tak v  rámci možností co 
nejvíc i  zůstalo. „Naším stěžej-
ním úkolem je vytvořit hráčkám 
natolik optimální podmínky, při 
kterých se mohou maximálně sou-
středit na práci a  na své zlepšová-
ní,“ vypíchl Miroslav Čada klíčový 
faktor.
Přesně v  duchu jeho slov také 
spontánně vznikl nový týmový po-
křik volejbalistek VK: „Good job!“

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

 Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 1. srpna 
úderem šestnácté hodiny odpo-
lední odstartovala prostějovským 
volejbalistkám společná příprava 
na nový soutěžní ročník 2024/25. 
Do haly Národního sportovního 
centra PV přitom dorazil na prv-
ní týmový trénink po červnové 
a  červencové pauze takřka úpl-
ně kompletní kolektiv s  jedinou 
hráčskou absencí.
Tou byla mladá univerzálka Viktorie 
Dvořáková, kterou právě teď čeká 
s reprezentací České republiky U20 
evropský šampionát této věkové 
kategorie. Kromě členky mládežnic-
kého národního výběru však z ostat-
ních členek výrazně obměněného 
mančaftu VK nechyběla žádná, do-
konce se šlo do práce v plném počtu 
dvanácti plejerek.
Přítomny totiž byly nahrávačky Elise 
Ferreira (USA) a  Bára Abendroth, 
univerzálka Nikola Kvapilová (Slo-
vensko), smečařky Sonaly Cidrao 
(Bazílie), Lucia Herdová (Sloven-
sko), Pavla Meidlová a  Simona 
Marešová, blokařky Klára Vyklická, 
Silvie Pavlová a  Julie Bažó i  libero 
Adéla Chevalierová, na tucet partu 

početně doplnila juniorka Rozálie 
Mikulášková.
Všechny svěřenkyně přivítal a zaha-
jovací slovo k nim vedl hlavní kouč, 
zároveň generální manažer Miroslav 
Čada. Po tradičním sdělení základ-
ních informací i  vysokých cílů pro 
nadcházející sezónu krátce promlu-
vili také další členové realizačního 
týmu: trenér Lubomír Petráš, jeho 
asistentka a  kondiční trenérka So-
lange Soares i nový asistent se speci-
alizací na nahrávačky Petr Zapletal. 
Nescházeli ani masér Marek Roba či 
sportovně technický manažer Marek 
Sonnevend.
Po úvodní seznamovací pasáži pak 
hned následovala první tréninková 
jednotka. Samozřejmě ji otevřelo 
nezbytné protažení a rozcvičení, pak 
přišla na řadu startovací kondiční 
cvičení a  nakonec vstupní den pří-
pravného procesu uzavřela základní 
práce s míčem, nejprve individuální 
a  potom ve dvojicích. Zprvu dost 
tichou až nesmělou atmosféru při-
tom rozpumpoval svým hecováním 
ostřílený šéf Miroslav Čada, takže už 
trénink číslo jedna měl docela grády. 

(son)

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Ve stejný den jako 
ženy – tedy ve čtvrtek 1. srpna – 
zahájily společnou přípravu na 
novou sezónu 2024/25 také věko-
vě nejstarší mládežnické volejba-
listky VK Prostějov. To znamená 
juniorky pod vedením koučů Ale-
še Nováka a Jana Licka i kadetky 
vedené trenérkami Solange So-
ares, Petrou Kučerovou a  Roma-
nou Ptáčkovou.
Juniorský výběr vékáčka U20 absol-
voval zkraje srpna několik úvodních 
tréninků v hale Národního sportov-
ního centra PV, stejně bude pokra-
čovat i během tohoto týdne. Ovšem 
jen do pátku 9. srpna, kdy odjíždí na 
týdenní soustředění do Kutné Hory. 
Potrvá do čtvrtka 15. srpna.
Prostějovské kadetky U18 měly za-
čátek přípravného procesu velice 
podobný, ovšem soustředění je čeká 
o  něco dříve. Navíc bude trochu 

kratší a  na jiném místě, neboť tré-
ninkový kemp podstoupí od středy 
7. do neděle 11. srpna v Budišově.
Co další mládežnice VK? Starší 
žákyně A  (Jan Licek, Aleš Novák) 
přípravu otevřely v  neděli 4. srpna 
a soustředění absolvují 9. až 15. srp-
na společně s  juniorkami v  Kutné 
Hoře, starší žákyně B (Adéla Grige-
lová a  Amálie Žitná) začaly v  pon-
dělí 5. srpna a  na tréninkový kemp 
pojedou do Budišova spolu s kadet-
kami (7. až 11. srpna).
Až příští týden se vrhnou do týmové 
práce mladší žákyně: áčko vedené 
Ladislavem Sypkem 12. srpna a béč-
ko pod taktovkou Evy Hudečkové 
o  den později. „Přípravu jsme od-
startovali bez problémů a  všechno 
zatím běží podle plánu. Už se těšíme 
na soustředění,“ prohodil s  úsmě-
vem šéftrenér prostějovské volejba-
lové mládeže Aleš Novák.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Ještě před zaháje-
ním společné přípravy na novou 
sezónu 2024/25 učinilo vedení 
volejbalového klubu VK Prostě-
jov jedno další posílení realizační-
ho týmu u svého A-družstva žen, 
kde bude nově působit ještě jeden 
asistent trenéra navíc. Jako speci-
alista na práci s nahrávačkami jím 
bude známý Petr Zapletal!
„Máme velkou radost, že jsme se 
s Petrem dohodli na vzájemné spo-
lupráci. Obecně chceme zajistit co 
nejlepší možnou péči o naše hráčky 
ze všech hledisek a nahrávačský post 
je po téhle stránce dost specifický. 
Proto přichází Petr Zapletal, který 
byl během své aktivní kariéry vyni-
kajícím nahrávačem a  jedenáct let 
působil i v české reprezentaci mužů. 
Navíc už má taky nemalé trenérské 
zkušenosti, jež teď může zúročit při 
práci s  našimi nahrávačkami,“ řekl 

generální manažer a  hlavní kouč 
prostějovských volejbalistek Miro-
slav Čada.
Petr Zapletal se narodil 20. prosince 
1977, má šestačtyřicet let a  během 
velice pestré hráčské dráhy prošel 
mnoha štacemi včetně řady zahra-
ničních v  Itálii, Francii, Turecku, 
Řecku, Portugalsku, Německu, Švý-
carsku či Polsku. Na území ČR pů-
sobil v  Brně, Zlíně, Českých Budě-
jovicích a naposledy v Ostravě, kde 
v roce 2016 ukončil aktivní kariéru. 
Následně založil Volejbalovou aka-
demii mládeže Olomouc, kde mo-
mentálně žije a ambicióznímu VAM 
šéfuje. Vedle toho byl dvě sezóny 
(2019 až 2021) hlavním lodivodem 
extraligových žen UP Olomouc.
Nyní tak navazuje kooperaci s  VK 
Prostějov, kde se stává jedním z asi-
stentů trenéra ženského A-týmu se 
specializací na nahrávačky.  (son)

Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV, PAŘÍŽ Na hry třiatřicáté olym-
piády v  Paříži nikdy nezapomene tenisová 
dvojice Kateřina Siniaková, Tomáš Macháč. 
V  průběhu turnaje ve čtyřhře ztratili tenisté 
spojení s  prostějovským TK Agrofert jediný 
set a v rozhodujícím střetnutí porazili Číňany 
Č‘-čena Čanga a Sin-jü Wang po 78 minutách 
6:2, 5:7, 10:8, když ovládli závěr dramatické-
ho super tie-breaku.
„Byl to zřejmě nejtěžší zápas celého turnaje. Ve 
druhém setu se soupeř výrazně zlepšil, chvíli to 
vypadalo, že průběh utkání úplně otočí. Ale my 
jsme to prostě nepřipustili. Naše touha po zlatu 
byla prostě větší,“ prohlásila Siniaková.
Už v úvodním střetnutí český pár ukázal, že může 
bojovat o nejvyšší příčky, když po setech 6:4, 7:5 
vyřadil nejvýše nasazenou dvojici Alexander Zve-
rev, Laura Siegemundová z  Německa. Na raketě 
pozdějších vítězů pak skončili Japonci Kei Niši-
kori, Ena Šibaharaová a  Kanaďané Felix Auger-
-Aliassime, Gabriela Dabrowská.
„O  nominaci pro Paříž jsme bojovali od začátku 

roku. Když se to podařilo, otevřela se před námi 
další možnost. Chtěli jsme se porvat o  medaili. 
Všechno vyšlo ideálně, něco takového už možná 
nezažiju,“ přiblížil své pocity po úspěšném meč-
bolu Macháč.
V prvním setu finále servírovali oba čeští hráči vý-
tečně a soupeře nepustili ani k jednomu brejkbo-
lu. Od stavu 1:2 pak zaznamenali šňůru pěti her 
v řadě, čímž se ujali ve finále vedení 1:0. Ve dru-
hém setu se ovšem i Čang s Wang na servisu do-
kázali stabilizovat a hrálo se bez brejkbolů až do 
samotné koncovky, v jejímž závěru Siniaková ztra-
tila svůj servis. V rozhodujícím supertiebreaku to 
pak za stavu 6:8 nevypadalo s Macháčem a Sinia-
kovou příliš dobře, pak ale Siniaková uhájila jedno 
podání a Čang naopak dvakrát neuspěl, přičemž 
za stavu 8:8 spáchal dvojchybu. Vybojovaný meč-
bol čeští tenisté dokázali okamžitě využít. „Ani za 
stavu 6:8 jsme si nepřipouštěli, že bychom měli 
prohrát. Zůstali jsme pozitivní, to bylo klíčové,“ 
řekla dvojnásobná olympijská vítězka Siniaková. 

(lv)

„Sledovat zápasy Katky a Tomáše na olympijském turnaji byl výjimečný zážitek. Ta jejich energie na kurtu byla 
úžasná. Hráli skvěle a současně bylo vidět, jak je zápasy baví a užívají si každý okamžik. Musel jim fandit kaž-
dý nezaujatý příznivec tenisu. Byl to krásný příběh se zlatým koncem, který si oba zasloužili. Moc jim to přeji. 
S Katkou spolupracuji řadu let. Má srdce na pravém místě. Bojovnice, která se nikdy nevzdává. Někdy sice na 
kurtu působí navztekaně, ale je to hodně příjemná holka. Tomáš je velice korektní kluk, který respektuje dohody. 
Když mu napíšu a o něco požádám, hned se ozve. Když jsme spolu přede dvěma lety začínali pracovat, dostal jsem 
trošku varování, že se s ním prý hůře komunikuje. Ale zjistil jsem úplný opak. Jsou to osobnosti, které si zaslouží 
respekt a uznání. Jsem rád, že s nimi můžu pracovat a pomáhat k úspěchům, ze kterých máme všichni radost.“

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Kateřina Siniako-
vá vstoupila do tenisové historie. V  Paříži 
se podruhé v  kariéře stala olympijskou ví-
tězkou, takovou bilancí se mnoho hráčů 
pochlubit nemůže. Možná si to uvědomila 
i  na kurtech na Roland Garros, kde se při 
české hymně rozplakala. „Dolehla na mě 
síla okamžiku,“ přiznala Siniaková.

Byly to krásné emoce. Překvapily vás?
„Ani jsem nečekala, že budou tak silné. Ale dojalo 
mě, že se mi povedlo podruhé vyhrát olympiádu. Na 
klasických tenisových turnajích hymnu vůbec nesly-
šíme, proto je to pro mě nezapomenutelný zážitek. 
Něco jedinečného.“

Uvědomujete si, že už teď patříte mezi nej-
lepší deblistky historie?

„Zní to úžasně. Deblových úspěchů bylo zatím do-
cela hodně. Hlavně letos mi několikrát proběhlo 
hlavou, že můžu hrát s různými parťačkami a dokážu 
s nimi vyhrát. Na to jsem opravdu pyšná. Ten recept 
je jednoduchý. Umím volej, nebojím se a čtyřhra mě 
baví. To je asi všechno.“

Máte druhé olympijské zlato. Kterého si 
ceníte víc?
„Já to nechci srovnávat. Každá výhra přinesla jiné 
emoce, z obou mám obrovskou radost. Tak to beru 
i  u  turnajových trofejí. Všechny mají velkou cenu. 
Teď si užívám poslední úspěch. Před turnajem bych 
nevěřila, že skončí zlatem. A je to tady, to si musím 
vychutnat.“  (lv)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Až těsně před začát-
kem olympijského tenisového turnaje se 
Tomáš Macháč s  Kateřinou Siniakovou do-
zvěděli, že si zahrají hlavní soutěž ve smíšené 
čtyřhře. A soutěž pak ovládli. „Pořád myslím, 
že je to sen,“ říká olympijský vítěz Macháč.

Těsně před olympiádou jste s Kateřinou 
Siniakovou oznámili, že po několika letech ne-
tvoříte pár v osobním životě. Nezmění to společ-
ná zlatá medaile?

    „To je přísně tajné. My jsme takoví profíci, že 
jsme se rozhodli rozejít, abychom se plně soustředili 
na medaili. A uvidíme, co bude.“

Teď vážně. Jak jste si užívali chvíle na stup-
ních vítězů?
„Jsem moc rád, že jsme spolu mohli sdílet pódium 

a ten okamžik si užili. Bál jsem se, aby mě někdo ne-
probudil ze snu. Věřím, že pevně zůstávám nohama 
na zemi, a těším se, až medaili přivezeme domů. Pro 
tyhle okamžiky sport děláte.“

Ve finále proti vám stál Čang Č’-čen, váš ka-
marád a partner ve čtyřhře na turnajích. Jak vzal 
porážku v posledním utkání?
„Před medailovým ceremoniálem jsme se potkali 
v  šatně, dostali jsme společnou. Nakonec žertoval, 
takže to přijal. Bylo mi ho fakt líto, protože vím, jak rád 
reprezentuje svou zemi, jak rád by pro ni získal zlato. 
Kvůli tomu mě finále trochu mrzelo, ale zároveň jsem 
šťastný, že jsme vyhráli my. Čangovi přeju jen to nejlep-
ší a těším se na další společné debly.“  (lv)
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 Miroslava Černoška: Miroslava Černoška:

Kateřina SiniakováKateřina Siniaková

Tomáš MacháčTomáš Macháč

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Skvěle 
rozehraný turnaj ve čtyřhře pro-
stějovští tenisté Adam Pavlásek 
a  Tomáš Macháč k  medailovému 
úspěchu nedotáhli. V  semifinále 
prohráli s  dvojicí Austin Kraji-
cek, Rajeev Ram 2:6, 2:6 a v boji 
o bronz podlehli 3:6, 4:6 dalšímu 
americkému páru Taylor Fritz, 
Tommy Paul.
Rozhodujícím okamžikem první-
ho setu byla šňůra čtyř gamů, které 
Američani získali od stavu 1:1. Po-
vedlo se jim prorazit servis obou 
českých tenistů a ujali se vedení 5:1. 
Pak sice Macháč s Pavláskem získali 
jeden rebrejk, ale na druhý už nedo-
sáhli. Druhý set rozhodl brejk Frit-
ze s  Paulem hned v  prvním gemu. 
Češi se sice snažili s výsledkem něco 
udělat, a  dokonce v  koncovce měli 

brejkbol a odvrátili šest mečbolů, ale 
porážce nezabránili.
„Je to hořkost. Na někoho brambora 
zbýt musela. Je smutné, že jsme to 
byli zrovna my, ale tak to prostě je. 
Zápas byl těžký. Věděli jsme, že Fritz 
a  Paul jsou neskuteční hráči, jeden 
je v singlu dvanáctý, druhý třináctý, 
kvalita byla na jejich straně opravdu 
velká,“ uvedl zklamaný Pavlásek.
Češi na začátku turnaje porazili brit-
skou dvojici Salisbury, Skupski 4:6, 
6:3, 10:8, následně chilský pár Jarry, 
Tabilo 5:7, 7:6, 10:4 a ve čtvrtfinále 
vyřadili druhé nasazené Němce Kra-
wietze s Pützem 3:6, 6:1, 10:5. Pak 
ale přišly porážky s Američany.
„Je škoda, že jsme placku neurvali, 
ale na druhou stranu kdybychom 
prohráli 8:10 v super tiebreaku, tak 
je porážka daleko horší. V semifinále 

nás soupeři jednoznačně přejeli, teď 
jsme se snažili o  comeback, který 
jsme bohužel nedotáhli do konce,“ 
uvedl Macháč.
Hráči prostějovského klubu bojova-
li v  závěrečném duelu až do konce 
a  šestkrát dokázali ukončení utká-
ní. „Samozřejmě čím víc mečbolů 
odvrátíte, tak to soupeř má v hlavě. 
Naopak nás mentálně nakoplo, že už 
jsme tolik mečbolů přežili. Měli jsme 
šanci se vrátit zpátky, ale že jsme od-
vrátili šest mečbolů, je nám v zásadě 
úplně k  ničemu. I  když je fajn, že 
jsme neustále bojovali a  nechali na 
kurtu všechno,“ řekl Pavlásek. „Kaž-
dopádně je super, že jsme odehráli 
skvělé zápasy, což nám může do bu-
doucna hodně pomoct. Třeba v Da-
vis Cupu,“ dodal deblový specialista. 

(lv)

Foto: internet

Foto: internet



Marek SONNEVEND
Na velodromu francouzské metro-
pole bude Voneš závodit nejprve ve 
čtvrtek 8. srpna od 19.27 hodin v in-
dividuální disciplíně omnium. Ná-
sledně přijde den volna a  v  sobotu 
10. srpna od 17.59 hodin pak vrchol 
v podobě madisonu, tedy bodovací-
ho závodu dvojic společně s  parťá-
kem Denisem Rugovacem.
„V  omniu budu hodně spokojený, 
když skončím do patnáctého místa, 
první desítka by byla fantastická. 
V madisonu máme cíl být v top ten, 
ale sny jsou někde kolem sedmého 
místa. Konkurence však bude ob-
rovská,“ řekl Jan Voneš v posledním 

rozhovoru před odletem do Paříže.
Jak už jsme informovali dříve, sou-
částí přípravy na letošní LOH bylo 
téměř měsíční soustředění v americ-
kém Coloradu. „Pro mě šlo o první 
tréninkový pobyt v  takhle vysoké 
nadmořské výšce. Měl jsem z  toho 
velký respekt, ale aklimatizace pro-
běhla parádně a  cítím na sobě vý-
razné zlepšení po všech stránkách,“ 

pochvaloval si Honza pobyt v USA.
I poslední období před olympiádou 
pak bylo zajištěno dokonale. „Po 
soustředění jsme se vrátili na dva 
dny domů a nafasovali olympijskou 
kolekci oblečení. Hned potom jsme 
odletěli na Mallorku, abychom tam 
strávili hodně času na regulérní dře-
věné dráze, protože v Coloradu byla 
betonová 333 metrů dlouhá dráha. 

Takže jsme si potřebovali zase zvyk-
nout na správnou vzdálenost,“ pro-
zradil Voneš.
Jak dopadne ve Francii pod pěti kru-
hy? „Jsme hrdí, že náš cyklista bude 
závodit na olympijských hrách, a sa-
mozřejmě mu budeme moc držet 
pěsti,“ zdůraznil sportovní ředitel 
TUFO PARDUS Prostějov Michal 
Mráček.
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PROSTĚJOV Letní olym-
pijské hry 2024 v Paříži už 
jsou v plném proudu, ale 
cyklista TUFO PARDUS 
Prostějov Jan Voneš se 
do nich zapojí až během 
jejich závěrečné fáze. 
Dráhového specialistu 
čekají dvě jeho olympij-
ské soutěže až ve druhé 
polovině tohoto týdne.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

Cyklistický TUFO PARDUS má za 

PROSTĚJOV Celou řadu různých závodů absolvovali v  uplynulých týdnech cyklisté a  cyklistky TUFO 
PARDUS Prostějov. Pojďme si zrekapitulovat, jak se jim při nich dařilo.

na silnièním na silnièním MÈRMÈR U23 U23

V  polovině července se v  Moravské 
Třebové uskutečnilo silniční mistrov-
ství republiky 2024 věkové kategorie 
do 23 let. Prostějovský tým nastoupil 
do šampionátu se čtyřmi jezdci.
Závod měřil 160 kilometrů, což 
představovalo sedm okruhů v okolí 
České Třebové. Trať měla poměrně 
náročný profil, i  proto více než po-
lovina členů startovního pole MČR 
U23 nedokončila.
Z  hanácké stáje se nejlépe prosadil 
Petr Vávra na konečné 14. místo, 
Ondřej Pokorný skončil 17. a  Voj-
těch Soukup byl 21. „Petr předvedl 
solidní standart, ale víc jsem čekal 
od Ondry i Vojty, kteří se v letošním 
roce na silnici specializují,“ krátce 
zhodnotil sportovní ředitel TUFO 
PARDUS Michal Mráček.

Tøi støíbra z mor. Tøi støíbra z mor. 
dráhového pohárudráhového poháru

Krátce po silničním MČR třiadva-
cítkářů proběhlo na prostějovském 

velodromu předposlední páté kolo 
Moravského dráhového poháru 
2024. Jela se disciplína omnium a zá-
stupci domácího TUFO PARDUS 
PV v  solidní národní konkurenci 
atakovali medailové pozice. Mladší 
žákyně Johanna Brzobohatá dojela 
čtvrtá, stejně jako starší žákyně Apo-
lena Pechová.
Pátá skončila kadetka Kristýna Křu-
palová, zatímco chlapci hanácké-
ho klubu na cenné kovy přece jen 
dosáhli. Podařilo se to stříbrnému 
mladšímu žákovi Jakubu Dedkovi 
(Richard Vrána 5., Michal Zavřel 
6.), rovněž druhému kadetovi Ale-
xandru Kaniščevovi a také Nikolovi 
Jarošovi, který mezi juniory obsadil 
též stříbrný post. Letošní Moravský 
dráhový pohár vyvrcholí závěreč-
ným šestým dílem v  úterý 4. září 
znovu v Prostějově.

Za posílání Za posílání 
porna hrozí trestyporna hrozí tresty

Trojnásobné zastoupení měl pro-
stějovský tým TUFO PARDUS 
na dráhovém mistrovství Evropy 

2024 mládežnických kategorií 
v  německém Cottbusu, kde Čes-
kou republiku reprezentovali borci 
U23 Radovan Štec a Matyáš Kob-
lížek i junior Tomáš Vrána. Jak do-
padli?
Vrána byl 18. ve scratchi, stejnou dis-
ciplínu Koblížek bohužel nedokon-
čil, stejně jako Štec bodovací závod. 
Radovan společně s Matyášem pak 
vybojovali alespoň desátou příčku 
v  madisonu, ovšem celkově to ze 
strany tria Hanáků nebyl zrovna vy-
dařený kontinentální šampionát.

Na silnici v Na silnici v ÈRÈR i Polsku  i Polsku 
nejlepší opìt Vávranejlepší opìt Vávra

Cyklistické družstvo mužů TUFO 
PARDUS PV absolvovalo koncem 
července sérii silničních klání – nej-
prve v  Česku, následně v  Polsku. 
Nejlépe si při nich vedl Petr Vávra, 
když dojel čtrnáctý na V4 Grand 
Prix Czech republic na trati z  Brna 
do Mikulova a zpět. Polskou anabá-
zi pak vyšperkoval desátou figurou 
z  Memoriálu A. Trochanowskiho. 

(son)

 Triatlon ve StraRekord!

126

STRAŽISKO Pokud chceš být 
šťastný den, opij se, pokud rok, 
tak se ožeň a  pokud celý život, 
tak se vrhni na triatlon. Krásný 
a těžký sport kombinující plavání, 
jízdu na kole a běh se s radostí dá 
provozovat od útlého mládí až do 
pokročilého věku. Svědčí o  tom 
příklad třiasedmdesátiletého Mi-
roslava Vraštila, který se společně 
s  dalšími často o  generace mlad-
šími sportovci postavil poslední 
červencovou sobotu na start zá-
vodu Veteran Steel Man. Oblíbe-
ný triatlon našel už před lety azyl 
na koupališti ve Stražisku, kde se 
letos sešlo celkem 126 závodníků, 
což je suverénně nejvíce v jeho už 
dvaadvacetileté historii. 
Veteran Steel Man byl od počátku 
brán jako triatlon pro všechny. Na 
jeho startu se vždy objevovali zejmé-
na neregistrovaní sportovci. Ti však 
v  posledních letech mají stále více 
možností změřit své síly se špičkový-
mi závodníky z celé Moravy. Závod 
navíc vždy vynikal doslova rodin-
nou atmosférou, což se potvrdilo 
i  tentokrát. Ostatně se v  něm sešlo 
hned několik manželských párů. 
Příznačné je, že jeden z  nich patřil 
k  těm nejlepším. Mezi muži totiž 
nenašel přemožitele Josef Křivánek, 

zatímco mezi ženami byla suverénně 
nejrychlejší jeho manželka Simona. 
Pozoruhodné bylo, že fantastickým 
výkonům obou svých rodičů byl pří-
tomen i  jejich teprve devítiměsíční 
syn Lukáš, který nedávno přibyl do 
semknutého rodinného týmu k  již 
devítileté dceři. 
Na 89 účastníků čekalo 800 metrů 
plavání v  bazénu, 51 kilometrů na 
kole a 7,6 kilometru běhu, v katego-
rii hobby, kde nastoupilo 37 jednot-
livců, to pak bylo 400 metrů plavání, 
20 km na kole a 5 km běhu. Triatlon 
po Konici a Čertových rybnících na-
šel ve Stražisku skutečně ideální pod-
mínky. Letos sem všechny účastníky 
přišla přivítat nejen místní starostka 
Kateřina Singrová, ale i konický sta-
rosta Michal Obrusník, a  dokonce 
i  krajský hejtman Josef Suchánek. 
„Jsme nadšení, že zájem o naši akci 
stále roste a ohlasy všech závodníků 
jsou stále více než pozitivní. Jediné, 
co nás snad trochu trápí, je stav sil-
nice vedoucí z Konice do Stražiska, 
ale i  v  tomto ohledu už nám byla 
přislíbena oprava, takže věříme, že 
příští rok to bude lepší,“ zhodnotil 
dlouholetý organizátor Jan Kovan-
da, jemuž s přípravou pomáhá skvělý 
tým lidí tvořených členy jeho rodiny 
a širším okruhem přátel. 

Atmosféra v  cíli byla opět nezapo-
menutelná. „Plavání se v  mém po-
dání opět neslo v duchu tradičního 
výlovu kaprů, na kole jsem se poko-
chala místními panoramaty a poke-
cala s ostříleným tahounem Ludvou 
a při běhu v lese jsem si nejprve ‚od-
ložila‘ kotník a v prohřátém kopečku 
i plíce. Dále jsem běžela ve stylu po-
střelená srna, která se v  samotném 
konci snažila tvářit jako gazela,“ shr-
nula vtipně Lucie Dopitová, která si 
jinak ze všeho nejvíce pochvalovala 
nádhernou trasu i okolí, super záze-
mí a skvělé lidi. 
Závodníci se v cíli dočkali opět triček 
a  občerstvení, ti nejlepší v  jednot-
livých kategoriích pak nádherných 
medailí, které vyrobili dva ze stálých 
účastníků akce. „Jsme hlavně rádi, že 
se všichni účastníci ve zdraví dosta-
li do cíle. Po organizátorské stránce 
jsme letos dosáhli svého vrcholu. To 
by ovšem nebylo možné bez přízně 
stálých sponzorů, mezi něž patří 
pila Javořice, Novatop system Pte-
ní, URC systems Prostějov a  řada 
dalších. Poděkování patří také firmě 
Sladovny Souflet, která dodala ceny 
do tomboly, stejně jako Olomoucký 
kraj,“ vyjmenoval Jan Kovanda s tím, 
že příští rok by se triatlonisté měli do 
Stražiska opět vrátit.  (son)

STEEL MAN: 

M U Ž I :
 1. J. Křivánek  Želešice 1979 2:21:54
 2. J. Vašut Dolany  1987 2:24:37
 3. M. Kňáva Olomouc 1970 2:25:11

ŽENY:
 1. S. Křivánková Želešice 1983 2:29:19
 2. P. Smolková Krnov 1987 2:35:43
 3. M. Crhonková Mostkovice 2001 2:40:03

HOBBY:

MUŽI:
1. P. Mynář  Malín 2000 1:08:52
2. M. Polák  Hradec Král.  1979 1:09:10
3. P. Dvořák Alojzov 1982 1:12:22

ŽENY:
1. E. Brichtová Harrachov 1984 1:23:18
2. M. Uřídilová Želešice 1988 1:35:00
3. K. Staňková Kyjov 1996 1:38:29

 Triatlon ve StraTriatlon ve Stra TriaTriaTri tlon vlon vn v aa
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PROSTĚJOV Projekt Hanácké Beach 
Volleyball 2024 statutárního města 
Prostějova byl ve středečním odpo-
ledni posledního červencového dne 
oficiálně zahájen slavnostním ote-
vřením pískového hřiště pro veřej-
nost vybudovaného přímo v centru 
na náměstí T. G. Masaryka. U zaháje-
ní po letech obnovené tradice asis-
toval i volejbalový klub VK Prostějov.

 Foto: Marek Sonnevend  Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 
původní zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Součástí slavnostního uvedení kurtu do 
provozu se stala čtveřice hráček vékáčka: 
nahrávačka Bára Abendroth, smečařka 
Pavla Meidlová a blokařky Klára Vyklic-
ká i Julie Bažó. Avšak ještě předtím, než 
v prostoru na malé kuželně mezi muze-
em Prostějovska a  Zlatou bránou ode-
hrály exhibiční utkání, krátce promluvila 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová.
„Mám radost, že se myšlenku opětovné-
ho zbudování beachvolejbalového hřiště 
pro veřejnost na Masarykově náměstí 
podařilo realizovat a  kdokoliv si teď 
může jít zahrát po celý srpen nejen plá-
žový volejbal, ale třeba i fotbal nebo há-
zenou. Navíc tu hned vedle kurtu právě 

probíhá workshop ve stavění pískových 
soch pro děti s  rodiči. Věřím, že i  tahle 
součást projektu Prostějovské léto při-
spěje k tomu, aby si lidé v centru našeho 
města naplno užili sluníčka se sportem 
i kulturou během krásného srpna,“ řekla 
iniciátorka obnoveného fungování pís-
kového dvorce.
Několik vět vzápětí přidal také náměs-
tek primátora pro sport Miloš Sklenka, 
načež následovalo samotné slavnostní 
otevření beachového hřiště. Toho se 
ujala právě Milada Sokolová společ-
ně s  Janem Zatloukalem, ředitelem 
Sportcentra – DDM pověřeným pro-
vozováním kurtu. Prostějovská rodačka 
a  odchovankyně VK Pavla Meidlová 

vyslala podání na Zatloukala, ten ukáz-
kově přihrál přímo na Sokolovou, kte-

rá mu zvládla solidně nahrát, a  Honza 
neomylně zasmečoval. I díky předcho-

zímu nácviku vše vyšlo hned na první 
pokus a  srpnový Hanácké Beach Vol-
leyball Prostějov 2024 tak byl zdárně 
odstartován!
Poté mohli diváci sledovat výše zmíněný 
exhibiční zápas, jenž proti sobě odehrály 
dvojice Klára Vyklická, Bára Abendroth 
a  Pavla Meidlová, Julie Bažó. Po úvod-
ním, spíše nesmělém oťukávání hra po-
stupně nabrala větší grády a na úkor ob-
časných chyb přibývalo hezkých výměn 
s povedenými zákroky, momenty i akce-
mi. Za pořádného letního vedra přitom 
měly navrch Vyklická s Abendroth, když 
porazily Meidlovou s Bažó 21:13 a 15:9.
„Já jsem poslední dva měsíce skoro ne-
sáhla na balón a  trénovala bez míče jiné 

věci,“ vysvětlovala „Máza“ Meidlová, že 
její aktuální herní forma nebyla zdaleka 
ideální. „To já sice volejbal hraju v  pod-
statě pořád, ale šestkový, protože jsem do 
konce června absolvovala přípravu s klu-
bovými juniorkami a v červenci jezdila na 
mládežnické reprezentační srazy. Beach je 
něco úplně jiného, Klára i Abe si jej chodí 
pravidelně zahrát. A šlo jim to mnohem 
líp než nám dvěma s  Mázou,“ upřesnila 
Julča Bažó s úsměvem.
Výsledek však nebyl vůbec důležitý. 
Hlavně že se holky před začínající tý-
movou přípravou na novou sezónu 
2024/25 nezranily, pobavily přítomné 
– a pískové hřiště pro veřejnost už je v pl-
ném provozu. Až do konce srpna!

 Foto: Marek Sonnevend

BRODEK U PROSTĚJOVA Třetí ročník turnaje v nohej-
balu trojic proběhl v sobotu 13. července ve sportovním 
areálu v Brodku u Prostějova, kde tuto akci stejně jako pře-
dešlé dva ročníky pořádal Kiosek na hřišti a Malá kopaná 
Brodek. Letošního ročníku se zúčastnila pětice mužstev 
a  po základní skupině se přešlo na tradičního pavouka. 
Z vítězství se nakonec radoval celek Kobra Kobeřice. 
V  základní skupině se nejvíce dařilo Kobře Kobeřice, která 
obsadila se ziskem šesti bodů první místo. Stejný počet měl 
i Zubr team. Třetí skončil Hec-rock tým se ziskem 5 bodů a na 
čtvrtém a posledním postupovém místě byl druhý tým Kobry 
Kobeřice. Poslední místo obsadil volejbal. 

V rámci soubojů o vítězství se odehrály zajímavé bitvy. Sou-
boj dvou celků Kobry dopadl lépe pro vítěze skupin a ve dru-
hém semifinále rozhodl až rozhodující třetí set, po kterém byl 
úspěšnější Hec-rock. Ve finálovém souboji pak vítězstvím 2:1 
na sety ovládla třetí ročník Kobra Kobeřice. 
„Kobra Kobeřice se konečně dočkala zaslouženého vítězství 
a večer se všichni dobře pobavili se živou hudbou kapely HEC-
-ROCK. Pořadatelé děkují všem zúčastněným za předvedené 
výkony a sponzorům za podporu turnaje a těší se na příští rok 
v jiném datu a také s více účastníky,“ prozradil za pořádající od-
díl Malé kopané Brodek u Prostějova Radek Kolařík. (jaf)

PROSTĚJOV V  závěru letních prázdnin se do Prostějo-
va sjedou nejlepší lukostřelci z celé naší země, v termínu 
23. až 25. srpna zde proběhne Mistrovství České republiky 
v terčové lukostřelbě dospělých 2024. Pořadatelský oddíl 
Lukostřelba Prostějov očekává účast přibližně 120 závod-
níků, mezi nimiž budou i držitelé národních titulů z loň-
ského roku, zároveň členové reprezentačních družstev ČR 
a také účastníci letošních olympijských her Adam Li a Ma-
rie Horáčková, úřadující mistryně světa!
Prostějované tak mají jedinečnou příležitost vidět tradiční olym-
pijský sport té nejvyšší úrovně, a to opět v exkluzivním prostředí. 
Šampionát začne v pátek 23. srpna odpoledne kvalifikací, násle-
dovat budou po celou sobotu 24. srpna eliminační souboje a vše 
vyvrcholí v neděli 25. srpna od 9.20 hodin finálovým dnem na 
náměstí T. G. Masaryka, tedy přímo v centru města. Stejně jako 
při nadmíru úspěšné premiéře tohoto formátu v roce 2021.
„Před třemi lety jsme finále republikového mistrovství na na-
šem náměstí organizovali poprvé a  mohu říct, že to pro nás 

jako pořadatele byla velká výzva. Všechno ale klaplo na jed-
ničku a  jedinečnou atmosféru si pochvalovali jak diváci, tak 
soutěžící. Ihned jsme věděli, že to musíme zopakovat. Letoš-
ní národní šampionát bude jubilejní devadesátý, a navíc pro-
běhne krátce po letních olympijských hrách, kde měla česká 
lukostřelba dva zástupce. Myslím, že není lepší okamžik, kdy 
věnovat pozornost tomuto krásnému sportu. Bezesporu si 
to zaslouží,“ uvedla ředitelka blížícího se MČR v  terčové lu-
kostřelbě 2024 Hana Majarová.
Medaile a mistrovské tituly budou rozdány za soutěže jednot-
livců i družstev, a to v kategoriích dospělých a seniorů. „Jako 
celý organizační tým srdečně zveme sportovní fanoušky na 
finálový den na prostějovském náměstí. Nezbývá než si přát 
hezké počasí, aby si všichni tuto vrcholnou lukostřeleckou 
událost naplno užili,“ připojila Hana Majarová. PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník je mediálním partnerem mistrovství republiky 
a ve svých příštích vydáních přinese další podrobné informace 
k nadcházejícímu šampionátu.  (son)

Proběhl od neděle 28. do úterý 30. července a měl maximálně nabitý program. Kro-
mě klasické herní přípravy obsahoval také kondiční práci, speciální skills tréninky, 
různé semináře a workshopy, atraktivní besedu s basketbalovým reprezentantem ČR 
Patrikem Audou, samozřejmě i nezbytnou regeneraci a také závěrečný turnaj čtyř 
týmů, v rámci nějž se o prvenství střetli Medvědi, Klokani, Hrušky a Broskve.
Celkem se třídenní intenzivní akce zúčastnila padesátka mladých nadějí florbalu 

z různých koutů Česka. „Pro absolvování tohoto Selected kempu jsme s kolegy tre-
néry oslovili talentované hráče i hráčky napříč republikou, které jsme předtím po-
zorně sledovali. A ne náhodou bylo jako dějiště vybráno právě Národní sportovní 
centrum Prostějov, kde jsme našli po všech stránkách opravdu prvotřídní zázemí. 
Soustředění se maximálně vydařilo a cítíme velkou spokojenost,“ řekl Večerníku šéf 
projektu Peaches kempů Jonáš Kůra.

Nadmíru spokojen byl rovněž ředitel NSC PV Ivan Pospíšil. „Máme radost, že jsme 
mohli poskytnout zázemí natolik kvalitní a prestižní sportovní akci skutečně vysoké 
úrovně. Každý mohl vidět, že i florbal se dá v hale Národního sportovního centra 
Prostějov bez jakýchkoliv problémů hrát. A naprostá spokojenost organizátorů Pea-
ches kempu je pro nás největší odměnou. Moc nám děkovali za vytvořené podmínky 
a už si objednávali termín na příští rok,“ prozradil Pospíšil s úsměvem.  (son)

PROSTĚJOV Už několik let existuje projekt 
letních Peaches kempů ve florbalu, do jehož 
letošního ročníku se poprvé v  historii zapojil 
i  Prostějov. Právě v  místním Národním spor-
tovním centru se totiž uskutečnil Peaches 
kemp Selected 2024, tedy výběrové soustředě-
ní určené pro nejtalentovanější mládežnické 
florbalisty z celé České republiky.

 Foto: Facebook

Lukostøelba Prostìjov
uspoøádá pøímo
v centru mìsta
MISTROVSTVÍ REPUBLIKY!
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Jaké to je pořádat mládežnic-

ké mistrovství družstev. Je to spíš 
radost, nebo starost?
„Radost, protože na kurtech o titul 
bojují ještě rozverné děti. A  někdy 
starost, protože svět je stále složitější. 
Šampionát má však vždy příjemnou 
a  přívětivou atmosféru, každoroč-
ně opakuji, je to přehlíd-
ka těch nejlepších 
čtrnáctiletých, 
takový Davis 
Cup a BJK Cup 
d o h r o m a d y. 
Všichni víme, 
že je to naposle-
dy, kdy proti sobě 

stojí nejsilnější hráči této věkové 
kategorie, tomu odpovídá nasazení 
při zápasech. A  také je jasně znát, 
že doba dětské rozvernosti se ztrácí, 
vedoucí týmů a trenéři jsou důsled-
nější, ale přesto je na každém roku 
vidět, že soutěž hrají ještě děti, jež 
jsou přirozeně hravé.“

Turnaj pořádáte po pětadva-
cáté. Uvědomujete si, že tak dlou-
ho mistrovství na žádném jiném 
místě nezůstalo?
„Moc nás to těší. Tenhle šampionát 
vychází přesně z  filozofie našeho 
klubu – pečovat o talenty, vychová-
vat je a organizovat pro ně kvalitní 

herní příležitosti. World Junior 
Tennis Finals je bezkonkurenč-

ně nejvýznamnější mládež-
nickou akcí ITF s  největším 
kreditem, každý šéf mládež-
nické reprezentace touží dostat 
se na finálový turnaj k nám do 

Prostějova. Vždy jsme chtěli po-
kračovat dál, vážili 
jsme si důvěry, které 

se nám dostáva-
lo a  dostává od 

Mezinárodní 
tenisové fe-
derace, dělali 
jsme všechno 
pro to, aby 
vedení ITF 
a  juniorské-
ho tenisu 
bylo s námi 
spokojeno. 
Navíc jsme 
věděli, že 
až na malé 
v ý j i m k y 

p ř i j e d o u 
každý rok 

na Hanou 
nové naděje, 

většinou hrají 
náš šampionát 
jen jednou, ale 
nikdy jsme ne-
chtěli vkročit 
do nechtěné-
ho stereotypu, 
každoročně se 
snažíme při-
cházet s něčím 

novým. I proto turnaj zůstává v Pro-
stějově.“

Pozorujete nějaké změny 
v atmosféře šampionátů v průbě-
hu čtvrtstoletí?
„Svět se měnil, do života dětí vstou-
pily sociální sítě, někdy říkám, že 
místo pravé ruky mají chytrý telefon. 
A kdyby mladí tenisté věnovali třeba 
fyzičce tolik času jako surfování po 
sítích, byli by mnohem lepší. Je to 
zrádné, sociální sítě nabízejí líbivější 
a snadnější životní příběhy, ale co je 
špatné, odvádějí děti od tenisu, ško-
ly. Je mi to trošku líto, ale s  tím nic 
nenaděláme.“

A co dětské kamarádství? Ne-
zmizelo?
„To naštěstí zůstalo. I když všem jde 
o první velké tituly, děti si přejí, fan-
dí si navzájem. S  přibývajícími lety 
stoupl počet doprovodných akcí, 
připravili jsme spousty hodin vzdě-
lávacích seminářů, děti na nich zís-
kávaly první zkušenosti, aby ve světě 
tenisu nezabloudily a  co nejlépe se 
v něm orientovaly. Velmi oblíbenou 
částí doprovodného programu ITF 
World Junior Tennis Finals je tra-
diční hráčská party na plumlovské 
přehradě. Pro mladé účastníky šam-
pionátu jsme ji ve čtvrtečním podve-
čeru pořádali většinou ve spolupráci 
s  Fakultou tělesné kultury Univer-
zity Palackého Olomouc. Na pláži 
U Vrbiček je už tradičně připravený 
program. A co bylo pro nás důležité, 
rok od roku se děti více zapojovaly 
do nejrůznějších her, byly samostat-
nější, vyzařovalo z nich větší sebevě-
domí. To je pozitivní.“

Uvidíme také letos během 
mistrovství další budoucí teniso-
vé hvězdy?
„To se odhaduje stále složitěji. Ale 
když se podívám na poslední roky, 
šance rozhodně existuje. Zmíním je-
den příklad za všechny. V roce 2017 
u nás hrál finále Carlos Alcaraz a ne-
dávno obhájil titul ve Wimbledonu 
s  Novakem Djokovičem, který byl 
v  Prostějově v  roce 2001. Jak říká 
manžel, každý, kdo chce kralovat 
na Grand Slamech, musí se zastavit 
u nás na našem mistrovství světa do 
14 let.“
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„Náš společný příběh s Mezinárodní 
tenisovou federací ITF A trvá už pět-
advacet let, moc si toho vážím a jsem 
rád, že jsem ho se svou ženou a vše-
mi prostějovskými obětavci mohl 
a  můžu žít. Jedno je jisté, Prostějov, 
náš klub se svým rekordním pořada-
telstvím z historie juniorského šampi-
onátu až do skonání tenisového světa 
se vymazat nedá,“ říká šéf agentury 
TK PLUS a  prostějovského tenisu 
Miroslav Černošek. „Pořádat juni-
orské mistrovství světa není snadné, 
nám se to zatím vždy ke spokojenosti 
ITF podařilo. Pochopitelně i  díky 
vstřícnosti našich partnerů. Poděko-
vání patří Národní sportovní agentu-
ře, podpořila náš projekt, máme už 
tradiční zastání města Prostějova, to 
je s námi od začátku a u všech našich 

projektů, vážíme si toho, že se k nim 
také vstřícně staví Olomoucký kraj. 
Myslím si, že za čtyřiadvacet let udě-
lal tento světový juniorský šampionát 
pro věhlas České republiky opravdu 
hodně,“ dodává Černošek.
Finálový turnaj mistrovství světa 
družstev do 14 let pořádá od roku 
1999. První ročníky se hrály v Japon-
sku, v posledním čtvrtstoletí největší 
naděje pravidelně míří na Hanou, 
přestože o pořadatelství v minulosti 
usilovala celá řada států především 
s Asie a Jižní Ameriky.
„Juniorské mistrovství světa v  Pros-
tějově je světovým unikátem, počet 
námi uspořádaných šampionátů 
už nikdo nikdy nepřekoná, vkročili 
jsme nesmazatelně do historie tenisu. 
Vedle partnerů patří velký dík týmu 

pod vedením ředitelky turnaje Petry 
Černoškové. Vždy odvedl dokonalou 
práci, i proto se tak dlouho hraje na 
jednom místě,“ prohlásil jednatel po-
řádajícího TK Plus Petr Chytil.
Přehlídku tenisového mládí na území 
města vítá také prostějovský primátor 
František Jura. „Mám z  toho velkou 
radost, protože i tato akce dělá naše-
mu městu skvělé jméno. Přeji všem 
účastníkům, aby u  tohoto krásného 
sportu vydrželi a mohli se tenisu vě-
novat nejen jako svému hobby, ale 
i  jako povolání, možná i  poslání. Ať 
už z  nich budou hvězdy světových 
žebříčků, úspěšní trenéři nebo třeba 
sportovní manažeři, všem budu držet 
palce, aby spojení svého života s teni-
sem nikdy nelitovali,“ vzkázal účastní-
kům šampionátu primátor Jura.

PROSTĚJOV Již po pětadvacáté v řadě budou prostějovské tenisové kurty hostit finálový turnaj mistrovství světa 
družstev do 14 let. V dívčí a chlapecké kategorii se představí vždy šestnáct nejlepších týmů kontinentálních kvalifi-
kací. Letošního finále se zúčastní celkem pětadvacet států, zlato v obou kategoriích budou obhajovat české výběry. 
Význam finálového turnaje mistrovství světa družstev do 14 let neušel pozornosti Národní sportovní agentuře, 
která vnímá šampionát jako významnou sportovní akci pořádanou v České republice. Předseda agentury Ondřej 
Šebek i díky tomu udělil přehlídce talentovaného mládí záštitu, čímž ještě zvýšil prestiž sledované akce.

A bude hrát po pětadvacáté o tituly

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝ

10.00 hodin  Zahajovací ceremoniál
10.30 hodin  Zahájení zápasů ve skupinách

10.00 hodin  Zahájení zápasů ve skupinách

10.00 hodin  Zahájení zápasů ve skupinách

10.00 hodin  Zahájení zápasů – 1. kolo play-off

10.00 hodin  Zahájení zápasů – 2. kolo play-off

10.00 hodin  Finále chlapců a dívek

STARTUJÍCÍ TÝMY

CHLAPCI:
Argentina, Brazílie, Kanada, Ekvádor, Francie, 
Velká Británie, Řecko, Indie, Japonsko, Korea, 
Maroko, Nizozemí, Španělsko, Tunisko, 
Spojené státy americké.

DÍVKY:
Argentina, Austrálie, Rakousko, Tchaj-wan, 
Německo, Velká Británie, Japonsko, Korea, 
Mexiko, Maroko, Paraguay, Peru, Slovensko, 
Ukrajina, Spojené státy americké.

Loňský ročník mistrovství světa 
družstev do 14 let v Prostějově se 
stal nejúspěšnějším v  historii čes-
kého mládežnického tenisu. Mladí 
Češi vyhráli obě týmové kategorie, 
dívky porazily ve finále Německo 
a  chlapci Kanadu. V  bohaté dva-
atřicetileté historii juniorského 
mistrovství se stalo podruhé, kdy 
reprezentace jedné země získala 
obě zlata, tenhle vynikající úspěch 
se podařil v roce 2008 Americe.
Pro český tenis to byl šampionát 
velkého očekávání, přitom neměl 
nejlepší začátek. Dívky překvapivě 
neuspěly v kvalifikační skupině v Ra-
kovníku, prohrály se Slovenskem, 
naštěstí mohly obhajovat loňský titul 
mistryň světa, startovaly na volnou 
kartu pořadatele. V  Prostějově se 
proti kvalifikační skupině představi-
la nová sestava, ta první vycházela asi 
pragmaticky z žebříčku Tennis Euro-
pe, ta druhá odpovídala realitě, chy-
běly v ní Veronika Sekerková a Sofie 

Hettlerová, nově je nahradily Jana 
Kovačková a  Lucie Slaměníková, 
dál zůstala v týmu Sára Oliveriusová. 
Nová sestava, naprosto jiná týmová 
atmosféra, určitě odvážnější plány, to 
vše dovedlo český tým k obhajobě ti-
tulu mistryň světa a kapitánka Petra 
Cetkovská byla spokojená. Kapitán 
Jiří Kulich vedl Tomáše Krejčího, Ja-
kuba Kusého a Filipa Ladmana.
Oproti chlapcům se českým dívkám 
nepovedlo projít základní skupinou 
bez zaváhání, porazily 2:1 Spoje-
né státy, přehrály 2:0 Slovenky, ale 
v souboji s Velkou Británií prohrály 
1:2. Přesto Češky ze skupiny po-
stoupily z prvního místa. Ve čtvrtfi-
nále zvládly porazit 2:1 Australanky, 
když v  rozhodující čtyřhře urvaly 
postup Kovačková s Oliveriusovou. 
Stejné duo pak dotáhlo do vítězné-
ho konce i souboj se Srbkami, které 
v semifinále rovněž přehrály 2:1. Ve 
finále pak Češky čekalo Německo, 
stejně jako rok předtím. Soupeřky 

měly lepší začátek, Kovačkovou 
porazila jasně Mariella Thammová, 
na 1:1 hned srovnala Oliveriusová, 
zachovala si chladnou hlavu a zvítě-
zila nad Taminou Kochtaovou. Do 
rozhodujícího debla pak kapitánka 
Cetkovská nasadila společně s  Oli-
veriusovou místo Kovačkové Lucii 
Slaměníkovou, mladé Češky zabojo-
valy, získaly zlaté medaile a už sedmý 
titul v historii!
Český výběr chlapců dokráčel k  ti-
tulu mistrů světa ve velkém stylu. 
V  žádném zápase základní skupiny 
nepocítil hořkost porážky a z pozice 
turnajových sedmiček si dokráčel pro 
postup do vyřazovacích bojů se třemi 
body na kontě jako vítěz své skupiny 
C. S  jakými výsledky? Jižní Korea 
3:0, Pákistán 3:0, Brazílie 2:1, ve 
čtvrtfinále Češi porazili Turecko 2:1, 
v  semifinále 2:0 Francii. O  body se 
v semifinále postarali Kusý s Krejčím, 
kteří následně zajistili i hladké finálo-
vé vítězství 2:0 nad Kanadou. (lv)

PROSTĚJOV Od roku 1999 stojí v čele pořadatelského týmu světového šampionátu družstev Petra 
Černošková. Ředitelka mistrovství opět přivítá v prostějovském tenisovém areálu největší tenisové 
naděje a věří, že turnaj bude úspěšný, stejně jako ty předešlé. „Nic jsme nepodcenili. Jsme připrave-
ni a těšíme se na skvělé zápasy,“ říká ředitelka Černošková.

PROSTĚJOV Zápasy v  základ-
ních skupinách vstoupí české te-
nisové výběry do mistrovství svě-
ta družstev do 14 let, které se po 
pětadvacáté hraje na prostějov-
ských kurtech. Nejvýše nasazené 
dívky narazí na Japonsko, Maroko 
a Austrálii, chlapci vyzvou druhé 
nasazené Brazilce, Ekvádor a Tu-
nisko. Oba domácí týmy v minu-
lém ročníky vybojovaly zlaté me-
daile.
„Je to geograficky zajímavá sku-
pina, o  soupeřích toho ale příliš 
nevíme. Holky znají některé jed-
notlivé soupeřky, celkově ale pří-

liš nevíme, co nás čeká,“ uvedla 
kapitánka dívčího výběru Petra 
Cetkovská.
V podobné pozici je také chlapecký 
tým. Ani ten nenarazí ve skupině na 
známějšího evropského protivníka. 
„Favoritem naší skupiny jsou Brazil-
ci. Mají fyzicky skvěle disponované 
hráče, uvidíme, jak se s  nimi pope-
reme. Ekvádor je hratelný soupeř 
a  o  Tunisku prakticky nic nevíme,“ 
řekl kapitán chlapců Jiří Kulich.
Oba výběry si dávají postupné cíle. 
Tím prvním je postup ze skupiny do 
čtvrtfinále, přestože předchozí týmy 
vybojovaly světové tituly. „Nemám 

příliš ráda, když se v  souvislosti 
s tímto mistrovstvím mluví o nějaké 
obhajobě. Pokaždé tady startují jiné 
hráčky, jiní soupeři. Každý ročník je 
odlišný a  nedá se srovnávat,“ míní 
Cetkovská.
Také Kulich chce především skončit 
ve skupině do druhého místa a pro-
jít do play-off. „Pokud projdeme do 
čtvrtfinále, bude to dobrý výsledek, 
pak se pokusíme o  další úspěch. 
Loni se to osvědčilo,“ připomněl po-
slední vítězné tažení chlapců Kulich.
Dívky vstoupí do šampionátu zápa-
sem proti Austrálii, chlapci vyzvou 
Ekvádor.  (lv)


